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ÖZET 

 

Bu tezin amacı; “Bireyi Rekreasyonel Tenise BaĢlamaya Motive Eden Faktörler 

Ölçeğinin GeliĢtirilmesi, geçerlilik güvenirliliğinin yapılması ve tenise yeni baĢlayan 

bireylerin profillerini belirlemekdir”.   

Tanımlayıcı bir araĢtırma olan bu çalıĢmanın; ana kütlesi Türkiye‟de 15 yaĢ ve 

üstündeki rekreasyonel amaçlı tenis oynayan bireylerdir. Örneklem ise 2018-2019 yılları 

arasında Antalya Ģehir merkezinde tesis ve eğitim imkânı sağlayan kulüp, akademi ve 

belediyelerde; rekreasyonel amaçlı tenis öğrenmeye baĢlayan 16 yaĢ ve üstü bireylerden 

oluĢmaktadır. Mayıs 2018 ile ġubat 2019 Tarihleri arasında veri toplama amacıyla geliĢtirilen 

anket; bireylerin 16 yaĢ ve üzerinde rekreasyonel amaçlı tenis oynadıklarına dikkat edilerek 

yüz yüze anket yöntemiyle uygulanmıĢtır.  

Sonuç: “Bireyi Rekreasyonel Tenise BaĢlamaya Motive Eden Faktörler Ölçeğinin” 

Türk popülasyonu için geçerlilik güvenirliliği yapılmıĢtır.   

Anahtar Kelimeler: Tenis, Geçerlilik, Güvenirlilik, Rekreasyon   
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SUMMARY 

“SCALE OF MOTĠVATĠONAL FACTORS FOR STARTĠNG TO PLAY 

RECREATĠONAL TENNĠS (SMFSPRT)” 

 

 

The primary aim of this thesis was to develop the “Scale of Motivational Factors for 

Starting to Play Recreational Tennis (SMFSPRT)”, to measure its validity and reliability, and 

to determine the profiles of individuals who have just started to play tennis.   

This study was a descriptive research whose population contained the individuals, 

aged 16 and over, playing tennis in Turkey. The sample consisted of the individuals having 

started to learn tennis in the clubs, academies, and municipalities that provide facilities and 

training in the city center of Antalya between the years 2018 and 2019. Between May 2018 

and February 2019, the questionnaire which was developed for data collection was applied by 

face-to-face survey method by considering the fact that the individuals at the age of 16 and 

over played tennis for recreational purposes.  

Conclusion: The validity and reliability tests of the “Scale of Motivational Factors for 

Starting to Play Tennis (SMFSPRT)” regarding the Turkish population were performed.   

Keywords: Tennis, Validity, Reliability, Recreation    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

GĠRĠġ 

Amaç: Bu tezin temel amacı; “Bireyi Rekreasyonel Tenise BaĢlamaya Motive Eden 

Faktörler Ölçeğinin GeliĢtirilmesi, geçerlilik güvenirliliğinin yapılması, farkı değiĢkenlere 

göre incelenmesi ve tenise yeni baĢlayan bireylerin profillerini belirlemektir.”   

Yöntem: Tanımlayıcı bir araĢtırma olan bu çalıĢmanın; ana kütlesi Türkiye‟de 16 yaĢ 

ve üstündeki rekreasyonel tenis oynayan bireylerdir. Örneklem ise 2018-2019 yılları arasında 

Antalya Ģehir merkezinde tesis ve eğitim imkânı sağlayan kulüp, akademi ve belediyelerde; 

rekreasyonel tenis öğrenmeye baĢlayan 16 yaĢ üstü bireylerden oluĢmaktadır. Mayıs 2018 ile 

ġubat 2019 Tarihleri arasında veri toplama amacıyla geliĢtirilen anket; bireylerin 16yaĢ ve 

üzerinde rekreasyonel amaçlı tenis oynadıklarına dikkat edilerek yüz yüze anket yöntemiyle 

uygulanmıĢtır.  

ÇalıĢmada Kaiser-Mayer-Olkin Örneklem Yeterlilik Ölçümü (KMO) ve Bartlett 

küresellik testlerinin sonuçlarına göre ölçeğe AFA uygulanabilir olduğu için AFA 

uygulanmıĢ, modelin geçerlilik ve güvenirliliği AFA yapılmıĢ ve BRTBMFÖ‟ nün alt 

boyutları ortaya konulmuĢtur. Faktör analizi sonucunda oluĢan BRTBMFÖ‟ nün yapı 

geçerliliğini test etmek için madde-faktör analizi yapılmıĢtır. Ölçeğin iç tutarlılığını 

değerlendirmek için Cronbach's Alpha katsayılarına, elde edilen ölçeğin maddeleri ve 

faktörleri arasındaki iliĢkiye bakmak için test Pearson Corelation Testi kullanılmıĢ ve 

modelde Varimax döndürme yöntemi kullanılmıĢtır.  

Verilerin analizinde tanımlayıcı istatistik yöntemlerin yanında dağılımları BRTBMFÖ 

ve YDÖ boyutlarında Kolmogorov Smirnov Testi ve Shapiro-Wilk Testi ile test edilmiĢ ve 

tüm alt boyutlarında normal dağılım özelliği gösterdiği için Independent Sample T Testi, 

ANOVA testi ve farklılıkların hangi boyutlardan kaynaklandığını belirlemek için de LSD testi 

kullanılmıĢtır. Sonuçlar 0.01 ve 0.05 anlamlılık düzeyinde sorgulanmıĢtır. 

Bulgular: BRTBMFÖ GeliĢtirilmesi ve geçerlilik, güvenirliliğini yapmak için 51 

maddeden oluĢan madde listesine AFA uygulanmıĢ ve elde edilen sonuçlar Tablo 4.2 ‟de 

verilmiĢtir. Tablodan da görülebileceği BRTBMFÖ ölçeğinin Kaiser–Meyer–Oklin değeri 

Kaiser‟in (1974) de öngördüğü biçimde (0.60) değerinin üstünde ve Bartlett‟s Test of 

Sphericity (p<0,05), Ki-kare=8817,790, p=0,000 ve Keiser-Meyer-Olkin örneklem yeterlilik 

ölçümü (0,872) olarak hesaplanmıĢtır.  

Akdeniz Üniversitesi Sosyal ve BeĢeri Bilimler Enstitüsü‟nün ekler kısmında da da 

belge olarak verilen 20/12/2018 tarihli, 39189507-302.10.01-E.161313 sayılı yazısında bu 

çalıĢma etik kurul kararıyla onanmıĢtır. 
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Sonuç: “Bireyi Rekreasyonel Tenise BaĢlamaya Motive Eden Faktörler Ölçeğinin” 

Türk popülasyonu için geçerlilik güvenirliliği yapılmıĢtır.   
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BĠRĠNCĠ BÖLÜM 

TENĠS SPORU 

 

Tenis kendi tarihsel serüveninin ilk baĢlarında toplumun yalnızca belli bir kesiminin 

oynadığı bir spordu ve günümüzdeki tenise hiç benzemiyordu. Raket yerine el, top yerine içi 

incir çekirdeği oldurulmuĢ bir kese ve etrafındaki duvarlarında kullanıldığı bir oyundu. 

Zamanla geliĢerek günümüzdeki halini almıĢtır. Ġlk olarak saraylıların oynadığı bu spor 

zamanla halka yayılmıĢtır. Halkın severek benimsediği bu oyun günümüzde toplumun her 

kesiminden insanın, gerek rekreasyonel, amatör veya profesyonel düzeyde, gerekse seyirci 

(pasif rekreasyonel aktivite) olarak ilgiyle oynanıp, takip edilmektedir. 

 

1.1.Tenisin Dünya’daki Tarihsel Süreci 

Ġngiliz ordu mensubu Albay C.Wingfield 1873 yılında top ve raket kullanılarak 

oynanan, adına yunanca oynamak anlamı taĢıyan “Sphairistike” olarak adlandırılan bir 

oyunun patentini aldığı zamanlarda tenis günümüzdeki halinden hayli uzaktı. Wingfield‟in 

patentini aldığı oyunun oynandığı alan; iki taraftan ortaya doğru daralan kum saati 

Ģeklindeydi. Tenis sözcüğünün ise Fransız saraylarının soylularınca oynanan oyundan alındığı 

düĢünülmektedir. O dönemler kralların saraylarda sıkça oynadığı bu oyuna baĢlanırken; 

Fransızca  “Tenez” olarak okunan ve “Al” anlamına gelen bir kelime kullanılmaktaydı. Bu 

sebepten “Tenis” sözcüğünün “Tenez” den geldiği düĢünülmektedir. Dirençlilik ve 

dayanıklılığın sınandığı bu maçlar çekiĢmeli mücadelelere tanık olmuĢtur (Höhm, 1987). 

Romalılar döneminde “Trigon”; 11. yy‟da Ġtalya‟da “Giocco del pallone”; yine aynı 

yüzyılda Ġspanya‟da “Juego de pelato” denen oyunlar tenisin ilk evrelerini oluĢturmaktadır. 

”Pelota” adı Ġtalyancada “Palone” adından kaynaklanmaktadır. Bugün, Ġngilizcedeki “Ball”, 

Fransızca ve Almancadaki “Balle” ile dilimizdeki “Balon” sözcüğünün de buradan gelmiĢ 

olduğu düĢünülmektedir (Höhm, 1987). 

Ġncir çekirdeğiyle doldurulmuĢ küçük bir keseden oluĢan topa önceleri elle daha sonra 

ise eldiven kullanılarak vurulmaktaydı. Zamanla eldiven yerini tokaçı andıran, raket denilen 

araca bırakmıĢtır. Ġlk zamanlar tenis günümüzde de tekrardan önem kazanan squash‟a 

benzemekteymiĢ. Etrafı duvarlarla çevrili olan bir alanda duvarlarda kullanılarak oynanan bir 

oyunmuĢ. Oyuncu sayısı duvarlarla çevrili alanın büyüklüğüne göre değiĢmekte olup, alan 

ortadan bir ağ ile ikiye ayrılmaktaymıĢ. Kortun etrafı dokuz m. yükseklikteki bir duvarla 

çevrili dip çizgininse duvarda ve 80 cm. yükseklikteymiĢ. Servis çizgisi alanın 16-20 m. 

Ġçinde bulunmaktaymıĢ. Oyuncular topu duvara çarptırır, rakip takım oyuncuları ise topu 

düĢmeden yakalamaya çalıĢırlar eğer yakalayamazlarsa sayı kaybederlermiĢ. Oyun 60 sayı 
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üzerinden oynanmaktaymıĢ ve günümüzde hala yaygın olarak oynanan Güney Amerika 

kaynaklı “La Cross” buna benzer bir oyundur. 14.yy‟a gelindiğinde Fransa‟da “jeu de paume= 

palm game”  denen oyunun önceleri saraylarda oynanıp, daha sonra da hızla halka yayılmıĢtır. 

10x30 m.lik kapalı salonlarda elin içi ile topa vurularak oynanan bu oyun zamanla çeĢitli 

değiĢimlere uğramıĢtır, daha sonra yanlardaki sektirme duvarları kaldırılıp açık havada 

oynanmaya baĢlamıĢtır. Alan önceleri ortadan çizgi, daha sonraları ağ ile ayrılıp duvardan top 

sektirme de zamanla unutulmuĢtur. Ġlk zamanlarında kort alanının orta ağdan dip çizgilere 

gidildikçe geniĢleyen kum saati ĢeklindeymiĢ (Höhm, 1987). 

Tenisteki sayı sistemi diğer spor branĢlarındaki sayı sisteminden oldukça farklıdır. 

Batıda düzeninin katlarıyla sayma tarihsel bir tercihtir bu yüzden ilk zamanlarda bir maç 24 

oyundan oluĢmaktaydı. Sonra bir saatin 60 dakikadan oluĢtuğunu göz önünde bulundurarak 

alınan sayıların bütününün 60‟a denk gelmesine çalıĢılmıĢtır. Her bir sayı 60‟ın 4/1‟i yani 15 

hesaplanıp,“15.30.45 ve 60=bir oyundur” denmiĢtir. Fakat rakiplerin oyunu kazanabilmesi 

için iki fark kazanmaları da kurallara eklenince 45-45 beraberlik durumunda iki puan daha 

alındığında toplamda 75 puan kazanılmıĢ oluyordu. Bu durum 60 dakika hesabını 

bozmaktaydı, dolayısıyla yeni düzenlemeler yapılıp birinci ve ikinci alınan sayı 15 puan 

değerindeyken; üçüncü ve dördüncü sayılar, 10‟ar puan olarak değiĢtirilmiĢtir. 40-40 

beraberlik durumundaysa alınacak sayılar avantaj ve oyun sayısı olarak nitelendirilmiĢtir. 

Ġlerleyen süreçlerde 24 oyundan oluĢan maçlar zamanla 12 oyuna, sonra da altı oyuna 

indirilerek 18. yy‟a gelinmiĢtir (Höhm, 1987). 

Günümüzdeki tenis kuralları, Ġngiltere‟de 1890‟larda yapılan müsabakalar ile 

oluĢmaya baĢlamıĢtır. Raket, top ve diğer malzemelerin geliĢmeleriyle birlikte; Wimbledon, 

Roland Garros, New York,  Sydney‟de Grand salon turnuvaları organize edilmiĢ, 1960‟lara 

doğru Jack Kramer (Amerikalı, eski Wimbledon Ģampiyonu) öncülüğü ile Profesyonel 

Tenisçiler Birliği (ATP) kurulup ve tenis bugünkü düzenine ulaĢmıĢtır (Höhm, 1987). 

 

1.2.Tenisin Türkiye’deki Tarihsel Süreci 

Bu sporun tam olarak hangi tarihte ülkemizde oynanmaya baĢladığı ve ilk 

oynayanların kimler olduğu hakkında birçok görüĢ vardır. Genel görüĢ; tenisin, ülkemizde 

bağlı bulundukları elçiliklere görevini icra etmek için gelen Avrupalı görevliler vasıtasıyla 

geldiği ve ilgi uyandırarak yayıldığıdır. Türkiye Tenis Federasyonu (TTF), cumhuriyetin ilan 

edildiği yıl olan 1923‟de kurulmuĢ ve ilk baĢkanı da Server Bey olmuĢtur. Ġlk müsabaka 

organizasyonu, turnuva 1926 yılında düzenlenmiĢ ve bu turnuvada teklerde Suat Subay, 

çiftlerde ise Suat Subay-Sedat Eroğlu ikilisi Ģampiyon olmuĢtur.
1
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  https://tr.wikipedia.org/wiki/türkiyede-tenis/ (eriĢim tarihi:10.01.2019) 

https://tr.wikipedia.org/wiki
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Atina‟da düzenlenen Balkan ġampiyonası ülkemizin katılım sağladığı ilk 

müsabakadır. Bu turnuvada Vahran ġirinyan ve Sedat Eroğlu çifti birincilikle yurda 

dönmüĢtür. Ülkemizde baĢarılarıyla öne çıkan en önemli tenisçilerimizden Nazmi Bari 1951-

1965 yıllarında tek erkeklerde birinciliği koruyarak kırılması zor bir rekora imza atmıĢtır ve 

Türk tenisini dünyaya duyurmuĢtur. Ülkelerin takımlarının yarıĢtığı Davis Kupası‟na ülkemiz 

ilk olarak 1959 yılında katılım sağlamıĢtır.
 2

 

  Dönemin ilk tenis hocaları kilden yapılmıĢ tenis kortlarının bakıcıları ve top 

toplayıcılarından türemiĢtir. Ġlk hocalar Yahya, Barba, Kirilof, Goredeski, Vasıl, Muhittin 

GümüĢ‟tür. 1940‟larda ġirinyan, Telyan, Mehmet KarakaĢ, günümüz tenisinin tabanı olan 

kitleyi yaratmıĢtırlar. ġefik Fenmen ve Vedat Abut Ankara tenisinin öncüleriymiĢler. Tenis 

eğitimi ilk olarak ülkemizde 1950‟lerden sonra Avusturyalı, Avusturalyalı,  Amerikan,  Rus, 

Uluslar arası Tenis Federasyonu (ITF) eğitim kültür merkezinden Mac Curdy, Kanada‟dan 

J.Brabanek‟in 15‟er günlük kursları ve T.E.D Enternasyonel turnuvalarında yabancı 

oyuncularının seyri biçiminde geliĢtirmiĢlerdir. Birçok hoca da kitap ve dergi gibi yayınlardan 

faydalanmıĢtırlar (Kermen, 1998). 

1980‟li senelerde Almanya, Ġsveç, Çekoslavakya üçgeninin bilimsel temellere dayalı 

ve federasyon otoritesinde, aile-eğitim bakanlığı ve federasyon iĢbirliği ile 8-18 yaĢ aralığında 

her dört oyuncuya yüksek eğitim görmüĢ bir hoca eĢliğinde 10 yıl sürecek eğitim vererek bir 

ekol oluĢturmayı amaçlamıĢlardır. Daha sonra Fransa, Ġtalya ve Ġspanya‟ da aynı yolu 

izlemiĢtir. Temel amaç, propaganda ve tenis malzemeleri üreten endüstrinin çarklarını 

döndürmekti (Kermen, 1998).  

1960‟lı yıllarda ATP organizasyonunun, bir taraftan profesyonelliği yaratıp okul 

tenisini toplum dıĢına gömerken, öbür taraftan da burjuva seyircisine eğlence yaratarak 

bugünlere gelmiĢtir. Artık tenis 200-300 tenisçinin modern gladyatörler gibi gösteri yaptığı 

bir hale evrilip, spor niteliğini kaybetmiĢ, gösteriye dönüĢmüĢtür (Kermen, 1998). 

Türkiye Tenis Federasyonu 2004 yılında özerkliğini ilan etmiĢtir. Dünyanın en 

prestijli tenis organizasyonları olan Grand Slam‟lara; ülkemizi temsil eden Ġpek ġenoğlu 

dünya klasmanında kazandığı puanlar sayesinde 2004 yılında katılan ilk Türk tenisçi 

olmuĢtur. Aynı zamanda Kadınlar Tenis Birliği‟nin (WTA) düzenlediği organizasyonlara 

katılan ilk Türk tenisçi unvanını da taĢımaktadır. 2007 yılına geldiğimizde Nazmi Bari‟den 

sonra bir Grand Slam turnuvasında ana tabloya giren ikinci Özbek asıllı Türk tenisçi Marsel 

Ġlhan aynı zamanda 2010 yılına gelindiğinde erkekler dünya sıralamasında 96. Sıraya 

yükselme baĢarısını da göstermiĢtir. 2008 yılında aramızdan ayrılan Nazmi Bari‟nin anısında 

Uluslararası Tenis Federasyonu her yıl farklı ülkelerde gerçekleĢtirdiği turnuvalar 

                                                           
2
 https://tr.wikipedia.org/wiki/türkiyede-tenis/ (eriĢim tarihi:10.01.2019) 
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düzenlemektedir. Son zamanlarda dünya çapındaki organizasyonlarda gösterdikleri baĢarılarla 

Melis Sezer, BaĢak Eraydın ve Çağla Büyükakçay Türk tenisinde öncülüğü üstlenmiĢlerdir.
 3

  

 

1.3. Tenisin Antalya’daki Tarihsel Süreci 

Antalya‟da 1987-2005 yılları arasında tenis il temsilciliği yapmıĢ olan Mehmet 

Gültekinler‟in kendi anılarından aktardığına göre; 60‟lı yıllarda Antalya‟da yalnızca bir kort 

vardı ve bu kort Antalya Beden Terbiyesi Ġl Müdürlüğü‟ne bağlıydı. Kentte o yıllarda beden 

eğitimi öğretmenliği yapan kiĢiler yalnızca tenis oynamaktaydı ve bu kiĢiler sayısı 10‟u 

geçmemekteydi. O dönem tenis eğitimi veren hiç kimse yoktu ve herkes oynayanları taklit 

ederek oynamaya çalıĢmaktaydı. 80‟li yıllara gelindiğinde Antalyaspor‟un o dönemki baĢkanı 

HaĢmet Tur ve arkadaĢlarının öncülüğüyle Antalya Tenis Gençlik ve Spor kulübü (ATĠK) 

kuruldu. Kulüp kurulmasına rağmen henüz tesisleĢme gerçekleĢmemiĢti. O dönem Sheraton 

otelde dört, Sera otelde de iki kort bulunmaktaydı ve kulüp bu iki otelin kortlarını 

kullanmaktaydı. Yine aynı dönemde Antalya Belediye BaĢkanlığı görevini üstlenen Yener 

Ulusoy‟un katkılarıyla ATĠK‟e tesisleĢmesi için yer tahsis edildi. Tesislerin inĢasında 

Shareton otelin sahibi olan Kıbrıslı iĢ adamı Asil Nadir‟in oldukça büyük katkısı olmuĢtur. 

Bunun temel nedeni de kulübe tahsis edilen yerin yanında kendi oteli bulunmaktaydı ve güzel 

bir tesisin otelinin yanında bulunması dolaylı yoldan ona da fayda sağlayacaktı. 2000‟li 

yıllarda turizmin geliĢmesiyle birlikte otellerde kort yapılmaya baĢladı ve kentteki kort sayısı 

artmaya baĢladı. 1995-2000‟li yıllarda Tenis Ġl Temsilciliği‟nin düzenlediği 10-12-14 yaĢ 

gruplarındaki Tenis Ġl Birinciliği turnuvasına katılım yalnızca 15-20 sporcu ile sınırlıyken 

yaklaĢık olarak 10 yıl sonra düzenlenen turnuvalarda yalnızca 10 yaĢ grubunda 80 sporcu 

katılımı gerçekleĢmiĢtir.
4
 

2003 yılına gelindiğinde kulüp kendi bünyesinde bir baĢka tesis olan ATĠK-Sporcu 

Eğitim Merkez‟i (ATĠK-SEM) kurarak hem sporcu yetiĢtirmeyi, hem de rekreatif tenis 

eğitimi vermeyi amaçlamıĢtır. Günümüzde kulübün bünyesinde ikisi kapalı biri çocuk olmak 

üzere 15 kort bulunmaktadır. ATĠK öncülüğünde kentte tenisin yaygınlaĢmasıyla birçok 

kulüp ve tesis kurulmuĢtur. ATĠK bünyesinde çalıĢtıktan sonra kendi kulüplerini kuran birçok 

tenis eğitmeni vardır. Bu özelliğiyle ATĠK kentin tenis lokomotifliğini üstlenmiĢtir. 

Eğitmenlerin bir kısmı üniversitelerin Beden Eğitimi ve Spor Yüksekokulu veya Spor 

Bilimleri Fakültesi‟nin içerisinde barındırdığı çeĢitli bölümlerden mezun kiĢiler olsa da kayda 

değer bir kısmı da çocuk yaĢta top toplayarak tenisle tanıĢan daha sonra kendini geliĢtirip 

eğitim veren kiĢilerden oluĢmaktadır. 2019 yılında TTF‟ de kayıtlı kent merkezinde; ATĠK, 

                                                           
3
 https://tr.wikipedia.org/wiki/türkiyede-tenis/ (eriĢim tarihi:10.01.2019) 

4
  Mehmet Gültekinler‟le Antalya‟da tenis tarihi üzerine söyleĢi, 02.04.2019, Antalya Tenis Ġhtisas Spor Kulübü 

Restoranı, Antalya. 
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7 

 

 

7
 

Nurgül Köktürk Tenis Akademisi, Akdeniz Üniversitesi Spor Kulübü olmak üzere üç kulüp 

vardır. Kente tenis hizmeti sunan kulüp ve tesisler 2019 Mayıs itibariyle Tablo-1‟de 

gösterilmiĢtir.  

 

Tablo 1.1 Antalya’da tenis eğitimi ve tesis imkanı sunan kulüpler, akademiler, belediyeler ve sahip 

oldukları tesisler (2019 Mayıs itibariyle) 

 

 

Tenis kulüpleri  

Tesisler 

Açık Sert (S) Kapalı Sert (S) Toprak (T) Çocuk 

Antalya Tenis Ġhtisas ve Spor Kulübü 12 2  1 (S) 

Nurgül Köktürk Tenis Akademisi 2    

Lara Tenis Kulübü 4   1 (T) 

Nashira Tenis Kulübü   5  

Talat TaĢdemir Tenis Kulübü   5  

Ata Tenis Kulübü  3 2  

Olimpos Tenis Akademisi 2    

Akdeniz Üniversitesi Tenis Kulübü 12 1   

Falez Tenis Kulübü 2    

Gençlik ve Spor Kulübü 2    

Or-fe Tenis Akademisi   2  

Gürkan Arbağ Tenis Akademisi 2    

Hit Akademi (Akra Barut Otel) 2    

Ümit GöktaĢ Tenis Akademisi 2    

BüyükĢehir Belediyesi Tenis Kulübü 4    

Konyaaltı Belediyesi Tenis Kulübü 2    

Kepez Belediyesi Tenis Kulübü   4  

MuratpaĢa Belediyesi Kulübü 2 1   

Toplam :  50 7 18 2 

Genel Toplam : 77 Kort 

 

1.4. Tenisin Temel Kuralları 

Tenis kortları yaygın olarak dört zeminde oynanır; bunlar çim, toprak, sert ve 

sentetiktir. Kort zeminin özelliği oyuncunun oynayıĢ konforunu ve topun hızını olumlu veya 

olumsuz yönde etkilemektedir. Kort, 23.77 m. uzunluğunda ve 10,97 m geniĢliğinde 

dikdörtgen Ģeklindedir. Bu oran tekler müsabakası için 8,23 m geniĢliğindedir. Kort, 

ortasından boydan boya bir ağ ile ikiye ayrılır. 
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Tenis müsabakaları; tek erkekler, tek kadınlar, çift erkekler, çift kadınlar ve karıĢık 

çiftler olarak gerçekleĢmektedir. Teniste, servis atan ve servis karĢılayan olmak üzere iki 

baĢlangıç pozisyonu vardır. Servis atan kiĢi oyuna, orta çizginin sağından atacağı 

servislerle baĢlar. KarĢılayan kiĢi de çapraz Ģekilde durarak servisi karĢılar. Çiftlerde 

partnerlerden biri file önünde bekler. Servisteki temel kural, topun fileye değmeden karĢı 

kutuya en fazla iki denemede isabet ettirilmesi, servis atarken topla raket buluĢmadan önce 

dip çizgiye ayağın temas etmemesi gerekmektedir. Eğer top fileye çarpıp doğru servis 

kutusuna düĢerse bu let olur ve servis atıĢı tekrarlanır. Eğer oyuncu iki topuda doğru servis 

kutusuna atamazsa "çift hata" yapmıĢ olur ve puanı kaybeder. Oyun esnasındaki temel kural 

topu filenin üzerinden veya etrafından geçirip, karĢı kort sınırları içine düĢürmektir. Her oyun 

bittiğinde servis atıĢları yer değiĢtirmektedir. Çiftlerde sırasıyla servis atıĢları 

gerçekleĢmektedir. Oyunların toplamı tek sayı olduğunda saha değiĢimi gerçekleĢmektedir. 

Teniste puan kazanabilmek için topun rakip sahaya atıldıktan sonra kort sınırları 

içerisine (çizgiler dahil) düĢmesi ve düĢtükten sonra, tekrar düĢmeden rakibin tekrar karĢı 

sahaya topu atamaması gerekmektedir. Bunun dıĢında oyuncunun raketine topun iki defa 

temas etmesi, raketin fileyi geçmesi, oyuncunun vücuduna değmesi durumunda oyuncu puan 

kaybeder. 

Her oyunda top merkez çizgisinin sağından servis atıĢıyla oyuna sokulur. Sonra her 

puanda sol, sağ olmak üzere yer değiĢtirilir. Oyuncu servis atıĢını omuz altı ve omuz üstü 

olmak üzere topu havaya atıp yere değmeden doğru servis kutusuna atmak koĢuluyla 

gerçekleĢtirebilir.  

Teniste puanlar 1, 2, 3 yerine 15, 30, 40 diye sayılır. Oyunculardan biri ilk puanı 

aldığında 15; ikinci puanı aldığında 30; üçüncü puanı aldığında 40 olur. Sonrasında aldığı 

puan oyunu kazandıran puan olur. Eğer 40-40 beraberlik söz konusu olursa, taraflardan 

herhangi biri iki puan üst üste alana kadar oyun devam eder. Beraberliğe tenis terimiyle  

deuce (düz), bir puan önde olan için de avantajlı taraf denmektedir.  

Bir seti kazanabilmek için oyunculardan birinin altı oyun kazanması gerekmektedir. 

Eğer 5-5 oyun eĢitliği söz konusuysa set yediye uzar. Eğer 6-6 oyun eĢitliği sağlanırsa bağı 

bozma (tie-break) oyunu oynanır. Bağı bozma oyunu özel bir oyundur, oyuncuların amacı 

yedi puana iki farkla ilk önce ulaĢabilmektir. Puanlar 1, 2, 3 diye sayılmaktadır ve 6-6 eĢitlik 

durumunda oyun 8‟e uzar. Bu durum iki farkla bir oyuncu öne geçene kadar devam eder. 

Birinci oyuncu sağdan servis atarak oyuna baĢlar ve sonrasında servis ikinci oyuncuya geçer. 

Ġkinci oyuncu soldan ve sağdan olmak üzere iki puan için servis atar, sonrasında servis tekrar 

birinci oyuncuya geçer ve o da aynı Ģekilde soldan ve sağdan olmak üzere iki puan için servis 

atar. Toplam altı puan olunca saha değiĢimi olur. Set tie-break‟ı dıĢında maç tie-break‟ı da 
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oynanmaktadır. Kuralları aynı olan bu oyun setler eĢit olduğu zaman son setin yerine 10 puan 

üzerinden oynatılmaktadır. 
5
 

 

1.5. Tenis Malzemelerinin Teknik Özellikleri 

Teknolojini geliĢmesi ve endüstriyelleĢmeyle birlikte her alanda olduğu gibi spor 

malzemelerinde de ciddi değiĢimler yaĢanmıĢtır. Bu değiĢimler her ekonomik sınıftan bireyin 

spor malzemelerine ulaĢmasını ve sporun yaygınlaĢmasını sağlamıĢtır. Teknolojinin 

geliĢmesiyle birlikte teniste kullanılan malzemelerde paralel olarak değiĢmiĢtir. Ġncir 

çekirdeği doldurulmuĢ kese Ģeklinde bir topla oynanan tenis, günümüzde havayla sıkıĢtırılmıĢ, 

etrafı tüyden keçeyle kaplı toplarla oynanmaktadır. ITF ‟in belirlediği standartlara göre bir 

tenis topunun; ağırlığı 56,70-58,47 gr, çapı 6,35-6,67 cm sarı renkte olmalıdır. Bir tenis topu 

257 cm‟lik yükseklikten bırakılıp beton bir yüzeye çarptığında 135 cm ile 145 cm aralığında 

bir değerde geri sıçramalıdır. Topun üzerine yaklaĢık olarak 8,165 kg‟lık bir ağırlık 

koyulduğunda topun merkezine doğru olan deformasyonu yaklaĢık olarak 0,65 cm ile 0,74 

cm, merkezden dıĢa doğru olan deformasyonu ise 0,89 cm ile 1,08 cm arasında olmalıdır. 

1972 yılı öncesine kadar sarı ve beyaz renkte toplarla oynanan tenis, ITF tarafından 1972'de 

yapılan araĢtırmaların ıĢığında renkli televizyonda floresan renklerin daha belirgin olması 

üzerine optik sarı adı verilen renkte toplarla oynanılmaya baĢlanmıĢtır. 

Ġlk zamanlarda çıplak elle oynanan tenis zamanla yerini eldivene daha sonra tokaç 

benzeri bir araç olan rakete bırakmıĢtır. Raketler ilk yapıldığı zamanlarda tahtadan 

yapılmaktaydı fakat günümüzde bu bir endüstri haline dönüĢmüĢtür. Bu alanda hizmet veren 

firmalar bünyesinde kendini sürekli yenileyen mühendisler barındırmaktadır. Günümüzde 

raket yapımında; grafit, alüminyum, titanyum karbon gibi malzemeler kullanılmaktadır. 

Ayrıca nano-teknoloji sayesinde oldukça esnekliğe sahip raketler de tasarlanmaktadır. Raket 

telleri ise polyester, sentetik naylon ve doğal bağırsaktan yapılmaktadır. 

 

1.6. Sportif ve Rekreasyonel Tenis 

Tenis dünyanın hemen her yerinde ilgiyle takip edilen ve oynanan bir spordur. 1890 

yılında Ġngiltere‟de yapılan ilk yarıĢmalardan günümüze tenis dünyanın her yerinde giderek 

sevilip yaygınlaĢmıĢtır. Bu yaygınlaĢmanın paralelinde ülkeler kendi federasyonlarını kurarak 

kendi müsabakalarını gerçekleĢtirmektedirler. Sporcular ülke müsabakalarında katıldıkları her 

turnuvada baĢarılar elde ederek puanlar toplamaktadır. Bu puanlar kendi kategorilerinde ülke 

sıralamalarına yansımaktadır. Aynı zamanda uluslararası turnuvalara da katılan sporcular 

burada da aldıkları puanlarla birlikte dünyanın dört bir yanından katılan sporcuların 

                                                           
5
 https://www.ttf.org.tr/kurallar (eriĢim tarihi: 02.03.2019) 

https://www.ttf.org.tr/kurallar
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oluĢturduğu tabloda sıralamalarını yükseltmektedirler. Dünyanın en prestijli turnuvaları olarak 

görülen dört büyük turnuva olan Amerika açık (Sert kort), Fransa Açık (Toprak kort), 

Wimbledon (Çim kort), Avustralya Açık ‟a (Sert kort) katılabilmek bütün tenis sporcularının 

hayalidir. Yine böyle bir turnuvaya katılabilmek için oyuncuların uluslararası arenada 

topladıkları puanlar esas alınmaktadır. Her yıl düzenlenen, ülkelerin yalnızca erkek 

takımlarının katıldığı Davis Cup; yalnızca kadınların katıldığı Fed Cup; ITF Dünya KarıĢık 

Çiftler ġampiyonası olarak da bilinen Hopman Cup da prestijli uluslararası turnuvalardandır.  

1896 yılında ilk kez olimpiyatlara dâhil edilen tenis; 1924-1968 yılları arasında ITF ve 

IOC (Uluslar arası Olimpiyat Komitesi) arasındaki anlaĢmazlıklar nedeniyle oyunlara dâhil 

edilmemiĢtir. 1984 yılında olimpiyat oyunlarına tekrar dâhil edilen tenis günümüzde hala bir 

olimpiyat oyunudur. Bunların dıĢında 1972 yılında kurulan ATP ve WTA‟nın dünyanın çeĢitli 

bölgelerinde organize ettiği çeĢitli turnuvalar da bulunmaktadır. 

Tenis ilk olarak saraylarda oynanırken zamanla halka yayılmıĢtır. Sadece yüksek statü 

sahibi kimselerin oyunu olmaktan çıkıp giderek toplumun her kesiminden bireyin; gerek pasif 

(izleyici), gerek aktif (oyuncu) rekreatif etkinlik olarak ilgi gösterdiği bir oyuna 

dönüĢmektedir. Günümüz dünyasında aĢırı kentleĢme ve iĢ hayatının yoğunluğu bireyde stres 

yaratmaktadır. Biyolojik ihtiyaçları, sorumlulukları ve iĢe ayırdığı sürenin dıĢında kalan 

zamanında birey; yenilenmek, tazelenmek ve oluĢan stresten bir nebze de olsa kurtulabilmek 

için eğlendirici, öğretici, geliĢtirici aktivitelere ihtiyaç duymaktadır. Tenis bireyin günlük 

stresinden uzaklaĢabilmesi için kullandığı etkili bir araçtır. Rekreatif bir etkinlik olarak 

toplumun tenise ilgi duymasıyla birlikte daha çok tesis ve eğitmene gereksinim 

duyulmaktadır. Aynı paralelde rekreatif bir etkinlik olarak tenise baĢlayan bireyler yetenek ve 

çalıĢma disipliniyle sportif tenise geçiĢ yapabilmektedirler. Ya da tenisi rekreatif olarak 

oynayan ebeveynler kendi çocuklarının erken yaĢta tenisle tanıĢmasını sağlamaktadırlar. Bu 

durum da dünya genelinde yetenekli sporcu yetiĢmesine bir zemin teĢkil etmektedir. 

Günümüz Türkiye‟sinde tenis yaygınlaĢmakta olan bir spor branĢı olduğu için rekreasyonel 

tenis kültürünün oluĢması tenisin yaygınlaĢabilmesinde en önemli etkendir. 

ġekil-1.1‟de görüldüğü gibi tenis sporunu bir piramit olarak varsayarsak eğer, 

profesyonel tenisin amatör tenisten, amatör tenisin ise rekreasyonel tenisten beslendiğini 

görmekteyiz. Rekreasyonel tenis katılımının artması amatör ve profesyonel tenisin geliĢimini 

sağlamaktadır. Tenisin yaygınlaĢmakta olduğu ülkemizde rekreasyonel tenisin önemi buradan 

çıkarılabilir.   
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ġekil 1.1 Tenis Piramidi 

 

1.6.1. Sportif Tenis 

Günümüzde TTF ve üniversiteler tenis sporunun rekreasyonel, amatör ve profesyonel 

düzeyde geliĢip yaygınlaĢmasını amaçlayan eğitimler vermektedir. Tenis; çabukluk, çeviklik, 

hız, dayanıklılık, koordinasyon gibi fiziksel gereksinimlerin yanı sıra taktiksel zekâ gibi 

mental özelliklere de ihtiyaç duyan bir spor branĢıdır. Teknoloji geliĢtikçe tenis malzemeleri 

değiĢime uğramıĢtır. Tenis malzemelerinin evrimleĢmesiyle vuruĢ teknikleri de evrim 

geçirmiĢtir. Bunların paralelinde spor bilimleri de geliĢme göstermektedir. Profesyonel tenis 

müsabakalarındaki oyun hızı geçmiĢten günümüze doğru giderek artmaktadır. 

Tenise baĢlama yaĢı beĢ-altı yaĢ olarak kabul edilmektedir. BeĢ-altı yaĢında tenis 

eğitimine baĢlayan çocuklar sekiz yaĢından itibaren turnuvalara katılabilmektedirler. Ġlerleyen 

yaĢlarında, profesyonel düzeyde bir tenisçi olabilmeleri için küçük yaĢlarda tenis eğitimine 

baĢlamaları gerektiği kabul edilmektedir. Hem ebeveynlerin, hem antrenörün hem de çocuğun 

özveri gösterdiği disiplinli bir çalıĢma sürecinden geçmesi gerekmektedir. Ailenin maddi 

durumu çocuklarının profesyonel bir tenisçi olabilmesi için, çalıĢma disiplini ve yeteneği 

kadar önemli bir faktördür. 10 yaĢından itibaren ülke sıralamasında puan toplayabileceği 

turnuvalara katılması gereken çocuğun bütün masraflarını aile karĢılamaktadır. Bu durumda 

ailesinin maddi durumu iyi düzeyde olmayan yetenekli çocukların tenisi bırakmasına 

sebebiyet vermektedir. Çok az sayıda çocuk bu alanda kendilerine destekleyici 

bulabilmektedirler.  

2011 yılından bu yana genç sporcuların hedeflerini yukarı çekmek, varolan 

performanslarını geliĢtirmeye yönlendirmek amacıyla TTF‟nin uygulamaya koyduğu 

Performans Genel Klasman Sistemi (I-Kort) sporcuların hangi turnuvalara katılabilecekleri 

konusunda da hizmet vermektedir. I-kort‟a kayıtlı olup aynı puana sahip her sporcu aynı 

klasmandaki turnuvalara katılabilmektedir. 52 hafta boyunca alınan tüm puanların geçerli 

olduğu bu sistemde sporcular aynı yaĢ gruplarında katıldığı turnuvalardan en iyi üç derecesi; 
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Rekreasyonel 

Profesyonel Tenis 
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bir üst yaĢ kategorisinde oynadığı en iyi üç turnuva derecesi ve toplamda 10 turnuva derecesi 

TTF Genel Klasman Puanına eklenmektedir. 18 yaĢ sporcularında bu sayı; en iyi dört turnuva 

kendi yaĢ puanı ve en iyi altı büyükler turnuvası puanı Genel Klasman Puanına 

eklenmektedir. Bunların yanı sıra; hafta sonu lig usulü turnuvalardan elde edilen en iyi dört 

turnuva derecesi; 14 yaĢ ve üstü yaĢlarda Milli Takım oynayan sporcuların kıĢ ve yaz 

kupalarında final grubuna kalmaları durumunda maç oynayan tüm sporculara, o yaĢ grubunun 

Türkiye ġampiyonluğu puanının yarısı Genel Klasman Puanına eklenmektedir. 

 

1.6.2. Rekreasyonel Tenis 

Gündelik yaĢamını avcılık toplayıcılıkla geçiren insanoğlundan günümüze, bireyin 

serbest zaman kavramı da evrim geçirmiĢtir. Özellikle sanayi devriminden sonra 

endüstriyelleĢme ve kentleĢmenin artmasıyla insanoğlu doğasına aykırı bir toplumsal düzenin 

içine doğmuĢtur. Biyolojik ihtiyaçlar, sorumluluklar ve iĢ için harcanan zaman bireyde 

fazlasıyla stres yaratmaktadır.  

Birçok araĢtırmacı rekreasyonu farklı Ģekillerde tanımlamıĢlardır. Antik Yunan 

döneminde Aristo rekreasyonu; herhangi bir amaç gütmeden, sadece yapmak için yapılan bir 

aktivitenin içinde bulunulması olarak tanımlamıĢtır. Rekreasyon genellikle serbest zamanı 

değerlendirme olarak tanımlansa da, kiĢilerin ya da grupların gönüllü olarak serbest 

zamanlarında katıldıkları eğlendiren ve dinlendiren aktivitelerdir (Ardahan ve ark., 2016).  

ÇalıĢma insan hayatını yıpratan bir unsurdur. Serbest zaman ise bireyin kendini 

yenilemesini, tazelenmesini ve motive olmasını sağlamaktadır.  Bu sebepten insan 

popülasyonunun gün geçtikçe artması ve akabinde kentlerin kalabalıklaĢması bireyi kendi 

doğasına aykırı stresli bir ortama sürüklediği için insanların serbest zamana verdikleri önem 

gün geçtikçe artmıĢtır. Bunların sonucunda ise rekreasyon kavramı meydana gelmiĢ ve gün 

geçtikçe bu kavram giderek zenginleĢmeye baĢlamıĢtır. Rekreasyonunun ortaya çıkıĢının 

önemli bir yönü de insanlara yaĢattığı hazlar ve yeni deneyimlerdir. Ayrıca rekreasyon 

bireylerin katılımı ile sosyalleĢmeyi kolay hale getirmiĢ, toplumun bütünleĢmesine de katkı 

sağlamıĢtır. Bu geliĢmeler topluma sosyal ve ekonomik yönden daha birçok katı sağlayacaktır 

(Erkal, 1992). 

Rekreatif etkinlik deyince, karĢımıza yüzlerce farklı örnekler çıkar. Bu rekreatif 

etkinliklere katılan insanların, hangi etkinliğe, neden katıldıkları ise; birçok nedene ve etkene 

bağlıdır. Günümüzde insanlar çalıĢma ortamı olsun, Ģehir hayatı olsun, günlük hayatta 

karĢılaĢılan zorluklar olsun ve bunun gibi birçok nedenden dolayı rekreatif etkinliklere ihtiyaç 

duymaktadırlar.   
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Bireyin hayatını zenginleĢtiren, sosyal rollerin dıĢında kendine kariyer imkânı 

sağlayan ve hatta profesyonel kariyerine destek olabilecek, bireyin yaĢam biçimine dönüĢmüĢ 

hobiler de rekreasyonel etkinliklerin parçasıdır.  

Rekreasyon, serbest zamanda kiĢisel veya ortaklaĢa yapılan, özgürlük ve haz 

ihtiyaçlarının giderilmesidir. Dolayısıyla rekreasyon değerli bir kavramdır. Rekreasyon 

kiĢilerin kendi istekleriyle katıldıkları ve kiĢisel geliĢimlerine destek olan serbest zaman 

deneyimidir (Ardahan ve ark. 2016).  

Birey kendini yenileyebilmek için rekreasyonel faaliyetlere ihtiyaç duymaktadır. 

Tenisin eğlenceli bir spor branĢı olmasının yanı sıra fiziksel ve mental yönden de geliĢtirici 

gücü nitelikli bir rekreasyonel aktivite olmasında büyük bir etkendir. Bireyin hem fiziksel, 

hem mental geliĢimini sağlayan, eğlenceli bir spor olması tenisin tercihinde önemli bir 

etkendir. Tenisin ülkemize geliĢi her ne kadar bir asrı bulsa da tenis kültürü yeterince 

geliĢmemiĢtir. Bunun temel sebebi rekreasyonel tenisin yeterince yaygınlaĢmamasıdır. 

Rekreasyonel tenisin yaygınlaĢabilmesi için de yeterli tesis ve rekreasyonel tenis liderlerine 

ihtiyaç vardır. Ülkemizin birçok Ģehri yakın zamanda TTF‟nin öncülüğünde baĢlatılan 

projeler sayesinde yapılan tesislerle tenisle tanıĢabilmiĢtir.  Bu ülkemizdeki tenisin geliĢimi 

için önemli bir adımdır.  
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ĠKĠNCĠ BÖLÜM 

TENĠS TURĠZMĠ VE EKONOMĠSĠ 

 

2.1. Turizmin Tanımı 

Bir eksen etrafında dönmek, çevreyi dolaĢıp geri dönmek anlamını taĢıyan Latince 

“tornus” kelimesinden türetilen turizm; Fransızca kökenli “tourisme” kelimesinden Türkçe‟ye 

geçerek günümüzdeki halini almıĢtır. 

Ġnsanlık tarihi süresince insanlar birçok nedenden dolayı bir yerlerden bir yerlere 

seyahat etme gereksinimi duymuĢlardır. YaĢadıkları dönemin; siyasi, politik, coğrafi, 

ekonomik vb. değiĢkenlikleri nedeniyle turizm 20.yy‟ın baĢlarından beri çeĢitli kurumlar ve 

araĢtırmacılar tarafından tanımlanmaya çalıĢılmıĢtır. 

Tarihte “turist” kelimesinin ilk tanım 1876 yılında Mieczkowski tarafından 

yapılmıĢtır. Turistlerin seyahat etme gerekçelerini; rahatlık, seyahat keyfi (seyahat ettiklerini 

anlatabilmek için) ve merak olarak tanımlamıĢtır. (Mieczkowski, 1990).  

Guyer ve Feuler 1905 yılındaki turizm tanımında bireylerin modern çağdaki tutumuna 

vurgu yapmıĢtır. Ġklimin değiĢimi, doğa ve sanatın birlikteliğinden doğan güzellikleri tanıma, 

görme isteği ve bu bağlamda geliĢen teknolojiyle ulaĢımın kolay olmasından kaynaklanan ve 

modern çağın bir ürünü olan olaydır (Kozak vd. 2001).  

Hussein ve Saç (2008) turizmi; inanç, aktivite, ilgi, fiziksel ve psikolojik sağlık, 

macera isteği nedeniyle bireyin ihtiyaçlarına yönelik yer değiĢtirmesi ve konaklamasını 

kapsayan her Ģey olarak tanımlamıĢtır. 

Bireyin yaĢadığı yer dıĢında, ekonomik fayda gözetmeksizin günübirlik veya en az bir 

gece konaklama ile gerçekleĢen sosyal ve ekonomik iliĢkilerin bütünüdür turizm (Usta, 2009). 

Tanım ve açıklamalar ıĢığında, turist ve turizm için A.J Burkart ve S. Medlink‟in yaptığı 

çerçeve Ģu Ģekildedir; 

- Turizm çeĢitli iliĢkiler toplamıdır, 

- Turizmdeki iliĢkiler toplamı, kiĢilerin sürekli olarak yaĢadıkları yerler dıĢında geçici bir 

süre bulunmalarıyla ortaya çıkar,  

- Günlük yaĢamın rutin çizgisi dıĢına çıkmak çekicidir ve turizmin temel farklılığı bunu 

yakalama istek ve arzusuna dayalıdır, 

- Yer değiĢtirme faaliyeti boĢ zamana ihtiyaç gösterir ve kiĢiler bağlı bulundukları yerlere 

tekrar dönme isteğindedir. 

- Turist, giriĢtiği faaliyetlerden gelir elde etme amacı taĢımaz. 

Tüm bu açıklamalardan sonra turizm; bireylerin yaĢadıkları yerler dıĢında devamlı olarak 

yerleĢmemek, ekonomik düzeyde gelir elde etmemek Ģartıyla, eğlence, sağlık, spor, deneyim 
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ve tecrübe edinme, inanç, kongre ve seminere katılma ve aile ziyaretleri vb. nedenlerle 

bireysel veya grup olarak yaptığı seyahatlerdeki turizm iĢletmeleri ve hizmet üretenlerle 

ortaya çıkan iĢ ve iliĢkilerin tamamıdır (Kozak ve diğ., 1997). 

 

2.2. Destinasyon ve Turizm Ürünü 

Destinasyon; turizm faaliyetlerinin temel kavramlarını bünyesinde barındıran, bu 

faaliyetlerin gerçekleĢtiği, turistik mal ve hizmetler ile tüketici deneyimlerinin bütünleĢik bir 

sunumun sağlandığı ana zemindir. Aynı zamanda gidilecek ya da gönderilecek yer olarak da 

tanımlanmaktadır. Dünyanın her tarafında turistlerin ilgisini çekebilecek değiĢik türde 

destinasyonlar vardır. Bu nedenle turizm pazarlaması içerisinde destinasyonun önemini ve 

iĢlevselliğini vurgulamak oldukça önemlidir. Destinasyonun pazarlamasını yapabilmek için 

yeterli altyapıya sahip olması gerekmektedir. Yeterli altyapıya sahip olan destinasyonların 

paralelinde turizm potansiyeli de artmaktadır. Bir destinasyonun çekiciliğini etkileyen en 

temel faktör çevredir. Bunun dıĢındaki faktörler aĢağıda verildiği gibi sıralanabilir (Kozak ve 

Rimmington, 1998); 

 

- Çekim gücü: Manzara, doğal kaynaklar, coğrafya, iklim, kültür, yemek, tarih, etnik yapı, 

kolay ulaĢılabilme imkanı. 

- Ġmkanlar ve hizmetler: Konaklama, havaalanı, otobüs, tren istasyonları, spor olanakları, 

eğlence, alıĢveriĢ merkezleri, yiyecek ve içecek olanakları. 

- Alt yapı: Su sistemleri, haberleĢme ağı, sağlık, güç kaynakları, kanalizasyon, cadde ve 

otoyollar, güvenlik sistemleri. 

- Konukseverlik: Yardımseverlik, arkadaĢça davranıĢ, Ģikayetler için sorumlu davranıĢ. 

- Maliyet: Para değeri, konaklama ücretleri, yiyecek ve içecek ücretleri, ulaĢım ücretleri, 

alıĢveriĢ ücretleri. 

Yukarıda sayılan bütün etkenler destinasyon seçiminde oldukça önemlidir. 

Destinasyonun içerisinde barındırdığı özellikler o destinasyonu tercih eden turist profilini de 

doğrudan etkilemektedir. Bu yüzden destinasyonun hitap edeceği hedef kitleyi belirleyip bu 

yönde imaj yaratmak oldukça önemlidir. 

Turizm endüstrisinde imaj yaratmak ve devamlılığını sağlamak oldukça önemlidir. 

Daha önce denenmemiĢ veya yeterli derecede tanıtımı yapılmadığı için bilinmeyen ürünü 

potansiyel müĢterilere sunarak imaj çalıĢması yapılmaktadır. Doğru bir imaj yaratılan ürün 

oldukça yüksek getiri sağlamaktadır. 
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Turistik ürün; turistlerin ihtiyaçlarına yönelik üretilen ürünlerin bütünüdür. 

Konaklama, yeme-içme, eğlence, sağlık, ulaĢım vb. ürünlerin bütünü bunlara örnek 

gösterilebilir (Olalı ve Alp, 1998; Oral, 2001) 

Turistik ürünü dar ve geniĢ anlamda olmak üzere iki Ģekilde tanımlayan Burkart ve 

Medlik'e (1981) göre dar anlamda, turistin satın aldığı her Ģey turistik ürünü oluĢtururken, 

geniĢ anlamda turistik ürün, bileĢik bir üründür ve turistin destinasyonda yaptığı her Ģey ve 

yararlanması mümkün olan her türlü mal ve hizmetten oluĢmaktadır.  

Bunlara ilave olarak; Middleton (1988) ise turistik ürünün, toplam turistik ürün ve 

ticari turistik ürün olmak üzerede iki seviyede anlaĢılması gerektiğini belirtmiĢtir. Toplam 

turistik ürün, ziyaretçinin evinden ayrılıp tekrar evine dönünceye kadar tükettiği tüm mal ve 

hizmet unsurlarından oluĢmakta ve genellikle turistlerin turistik üründen elde ettikleri toplam 

deneyimleri ifade etmektedir. Ticari turistik ürünler ise konaklama, ulaĢım, yiyecek-içecek, 

animasyon, danıĢma, koordinasyon gibi özel ve kamu turistik iĢletmelerin sunduğu toplam 

turistik ürünün bileĢenleridir. 

Kotler, Bowen ve Makens (2006) turistik ürünü, herhangi bir turizm hizmeti veya 

hizmetlerin bileĢimi olarak tanımlamıĢ ve turistik ürünün turizm piyasasına arz edilen, 

kullanılarak ya da tüketilerek bir ihtiyacı ya da bir isteği tatmin eden bir ürün olduğunu 

belirtmiĢtir. Bu ürün, fiziksel nesneleri, hizmetleri, kiĢileri, yerleri, organizasyonları ve 

fikirleri de kapsamaktadır. Hacıoğlu'na (2000) göre turizmde turistik ürünün iki Ģekilde ortaya 

çıkmaktadır. Birincisi; bir ülke veya bir yörenin sahip olduğu tüm doğal, tarihi ve turistik 

kaynakların oluĢturduğu turizm ürünüdür. Ġkincisi ise; tüketicilerin yer değiĢtirmelerine ve 

tatil yapmalarına imkân veren tüm hizmetler, yani bir paket turu oluĢturan turistik hizmetlerin 

tümüdür. 

Bütün bu kavramlara göre, her bir destinasyon özel bir ürün ve hizmete sahip olup bu 

destinasyonlarda turist, kalıĢ süresi boyunca ulaĢabildiği ve kullandığı her türlü faaliyet ve 

hizmetlerden yararlanmaktadır. 

Günümüzde insanlar tatil seçimi veya süresini ayarlarken sevdikleri etkinlikleri 

bünyesinde barındıran destinasyonları tercih etmektedirler. Bu bağlamda rekreasyon ve 

turizm aynı çatı altında buluĢmaktadır. Orel ve Yavuz (2003) rekreasyonel bakıĢ açısıyla 

turizmi, “insanların serbest zamanlarında, tek düzeden kurtulmak için yaĢadıkları çevreden, 

yaĢam ritmi ve biçiminden bir süreliğine uzaklaĢarak, düĢledikleri fırsatları 

değerlendirmelerine, özgürce hareket etmelerine ve kendilerini yenilemelerine olanak 

sağlamak için gönüllü olarak katıldıkları etkinliklerin tümü olarak” tanımlamıĢlardır. Bu 

bağlamda rekreasyon etkinlikleri, turizm hareketleri içerisinde en büyük grubu 

oluĢturmaktadır. 
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Rekreatif etkinliklerin planlanması, pazarlanması ve uygulanması ile oluĢan ekonomik 

değere rekreatif ürün denilebilir. Rekreatif ürünler bazen ürünün çeĢidine bağlı olarak baĢlı 

baĢına bir turizm ürünü olarak değerlendirilebilirken, bazen bir rekreatif ürün, turizm 

ürününün içerisinde yer alan ve bu turizm ürününe değer kazandıran bir Ģekilde karĢımıza 

çıkabilir. Örneğin Antalya iline dinlenmek için gelen bir turistin tenis oynaması turizm 

ürününe değer kazandıran bir rekreatif ürün iken, yine Antalya iline temel amaç olarak tenis 

oynamaya gelmesi tenisi doğrudan bir turizm ürünü yapar. 

 

2.3. Alternatif Turizm ve Spor Turizmi 

Geleneksel turizm ürünü ve çeĢidi olarak Türkiye destinasyonunda “Deniz-GüneĢ-

Kum” olarak görülmektedir. Buna dördüncü bir madde olarak da “AlıĢ-VeriĢ” eklenmiĢtir. 

Büyük ölçüde deniz mevsimine ve sahillere dayalı turizm anlayıĢı turizm hareketinin 

buralarda yoğunlaĢmasına sebep olmuĢtur. Ülkenin geri kalanına turizm hareketini çekmek ve 

orada da turizmin yarattığı ekonomik potansiyelden faydalanabilmek, ülkenin tüm 

potansiyelini turistik ürün ve destinasyon kapsamında değerlendirebilmek, turizmi 12 aya 

yaymak için eko turizm veya alternatif turizm adı altında bir yaklaĢım vardır.    

Alternatif Turizm; turizm faaliyetlerinin geleneksel anlayıĢının dıĢına çıkarak 

çeĢitlenmesini amaçlamak adına ortaya çıkmıĢ bir görüĢtür. Aynı zamanda farklı aktivite 

seçenekleri sunduğu için turizm hareketinin yoğun olduğu bölgelerin rahatlaması ve 

potansiyelin farklı bölgelere çekilmesini sağlamaktadır. Bunların içerisinde turizmin yalnızca 

belli mevsimlerde hareketlenmesini de değiĢtirerek turizmi yılın bütün aylarına yaymayı 

amaçlamaktadır. Yerli halkla turistin arasındaki iliĢkiyi kuvvetlendiren, turistik ürün olarak 

daha doğal kaynakları kullanmayı amaçlayan bir turizm görüĢüdür (Baykan, 2006; Turizm 

Terimler Sözlüğü, 1999) 

Bu bağlamda Türkiye‟nin coğrafi özellikler ve zengin tarihi, kültür altyapısıyla var 

olan ve üretilebilecek alternatifler Ģu Ģekildedir; Ornitoloji Turizmi, Çiftlik Turizmi, Botanik 

Turizmi, Kamp-Karavan Turizmi, Golf Turizmi, Spor Turizmi, Deniz Turizmi, Yat Turizmi, 

Kongre Turizmi, Ġnanç Turizmi, Termal Turizm, Sağlık Turizmi, Kültür ve Tarih Turizmi, 

Ġpek Yolu Turizmi, Doğa Turizmi, Yayla Turizmi, Doğa ve KıĢ Turizmi, Av Turizmi, Sualtı 

DalıĢ Turizmi, Akarsu Turizmi, Atlı Doğa YürüyüĢü Turizmi ve Mağara Turizmi (Ardahan ve 

ark., 2016). 

Bireyin sağlıklı yaĢamak ve/veya kalmak, eğlenmek, stres atmak için yaptığı davranıĢ 

olarak tanımlanmıĢtır (Saatçioğlu, 2013). Bireyin yaĢadığı yerden bir baĢka yere çeĢitli 

nedenlerden dolayı seyahat etmesi ve konaklamasını kapsayan olaylar, iliĢkilerin bütünü 

olarak turizmi tanımlayabiliriz (Kozak, 2001). 
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1998 yılından sonra spor turizmi alanında birçok araĢtırma yapılmıĢtır. Yapılan 

akademik çalıĢmalar neticesinde birçok uzman spor turizmini tanımlamaya çalıĢmıĢtır. 

Weed‟e (1997) göre spor turizm bireyin yaĢadığı yerden baĢka bir yere spor aktiviteleri 

yapmak için seyahat etmesidir. Turco ve ark. (2002) yer ve zamanının önceden belirlendiği 

spor organizasyonlarına, aktif veya pasif katılımla bireylerin dahil olmasını spor turizmi 

olarak tanımlamıĢtır.  

BoĢ zamanı değerlendirmek için bireyin; ulusal veya uluslararası organizasyonlar, 

oyunlar, turlar vb etkinliklere katılmak için yaptığı seyahatler spor turizmidir. Diğer bir 

deyiĢle spor ile ilgili yarıĢmalara bireysel veya grup olarak katılmak, yarıĢmaları izlemek veya 

bu yarıĢmalar için ülke içine veya ülke dıĢına yapılan seyahatlerdir. (Hudson, 2003). 

Tenis dünyanın her yerinde ilgiyle takip edilen bir spordur. Dünyada binlerce insan 

tenisle hem rekreasyonel, hem amatör hem de profesyonel düzeyde ilgilenmektedir.   

Tenis turizmine katılım iki Ģekilde gerçekleĢmektedir; bunlardan biri aktif (oyuncu) 

olarak diğeri ise pasif (seyirci) olarak. Rekreasyonel, amatör veya profesyonel düzeyde 

yapılan organizasyonlara insanların katılımcı veya seyirci olarak dahil olmasını tenis turizmi 

olarak tanımlayabiliriz. Profesyonel teniste oyuncular katıldıkları turnuvalardan puan 

toplayarak sıralamalarını yukarılara taĢımaktadırlar. Puan toplamak isteyen bir oyuncu tenis 

kariyeri boyunca birçok turnuvaya dahil olmak zorundadır. Dünya genelinde ITF, ATP ve 

WTA‟nın düzenlediği birçok turnuva organizasyonu vardır. Bu turnuvalarda performans 

düzeyi yüksek oyuncuların olması seyir zevkini arttırmaktadır. Böylece hem aktif (oyuncu) 

hem de pasif (seyirci) katılımın olduğu tenis organizasyonları birer tenis turizmi örneğidir. 

ġekil-2.1 ve ġekil-2.2‟de Rekreasyonel, Amatör ve Profesyonel etkinliklerde katılımcı 

sayısı ve izleyici sayısı arasındaki iliĢki verilmiĢtir. Burada Rekreasyonel katılımcıların 

olduğu düzeyde katılımcı sayısı oldukça fazla, o etkinlikleri izlemeye gidenlerin sayısı iken, 

bu durum profesyonellerin katıldıkları etkinliklerde tersine döner. Katılımcı sayısı azalırken 

izleyicilerin sayısı artacaktır (Ardahan ve ark., 2016). Örneğin yöresel düzeyde yapılan bir 

tenis turnuvasına çok sayıda katılımcı katılırken, çoğunlukla izleyiciler her bir katılımcının 

yakın tanıdıkları, ailesi ve yakın arkadaĢlarından oluĢurken, Grand Slam turnuvalarında her 

bir oyuncunun özel takipçileri ve çok sayıda seyirci sayısı artmaktadır. Rekreasyonel düzeyde 

oynamak keyifli iken profesyonel düzeyde izlemek keyifli olacaktır.  
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ġekil 2.1 Rekreatif Etkinlikler Piramidi 

 

ġekil 2.23Rekreatif Etkinlikleri Yapanlar ve Ġzleyenler Arasındaki ĠliĢki 

 

2.4. Dünya’da Tenis Turizmi 

Tenis dünyanın her yerinde severek takip edilip oynanan bir oyundur. Eskiden 

saraylarda belli bir kesimin oynadığı bir sporken günümüzde hemen her kesimin ilgilendiği 

bir spor haline dönüĢmüĢtür. Tesislerin çoğalması, teknolojinin geliĢimiyle birlikte tenis 

malzemelerinin bulunabilir ve uygun olması tenisin yaygınlaĢmasında büyük bir etkendir.  

Dünya‟da tenis turizmine katılım iki Ģekilde gerçekleĢmektedir; bunlardan biri aktif 

(oyuncu) olarak diğeri ise pasif (seyirci) olarak. Takımların kamp organizasyonlarına veya 

oyuncuların müsabakalara katılması aktif katılımcı olarak tanımlayabiliriz. Bu müsabakalara 

seyirci olarak katılımı da pasif katılım olarak tanımlayabiliriz.  

Uluslararası Tenis Federasyonu (ITF), dünyanın en prestijli tenis organizasyonlarını 

düzenlemektedir. Bunlardan en önemlileri Grand Slamlardır (Avustralya Açık, Fransa 

Açık, Wimbledon ve Amerika Açık ). Bunların yanı sıra erkek takımlar için Davis Kupası, 
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kadın takımlar için Fed Kupası, karıĢık takımlar için Hopman Kupası da prestijli 

turnuvalardandır. 

 

Tablo 2.1 ITF’in Düzenlediği Turnuvalar 

ITF Erkekler Devresi Hopman Cup ( KarıĢık Çiftler Turnuvası ) 

ITF Bayanlar Devresi Olimpiyatlar 

ITF Gençler Devresi Paralimpik Olimpiyatlar 

ITF Büyükler Devresi Amerika Açık (Grand Slam) 

ITF Tekerlekli Sandalye Devresi Avusturalya Açık (Grand Slam) 

Davis Cup (Erkek takımlar Ģampiyonası) Fransa Açık   (Grand Slam) 

Fed Cup    (Kadın Takımlar ġampiyonası) Wimbeldon   (Grand Slam) 

 

ATP ya da açılımıyla Profesyonel Tenisçiler Birliği (ATP) 1972 yılında kurulmuĢtur. 

Profesyonel erkek tenisçiler tarafından kurulan tenis birliği, 1990 yılından itibaren gerek 

kendi adında gerekse dünya çapında profesyonel düzeyde turnuvalar 

düzenlemektedir. ATP‟nın düzenlediği turnuvalar tablo-2.2‟de verilmiĢtir. 

 

Tablo32.2 ATP’nin Düzenlediği Turnuvalar 

ATP World Tour Finalleri                                            ATP Master Dünya Turu 1000 Serisi 

Indian Wells Masters                                               ATP Master Dünya Turu 1000 Serisi 

Miami Masters                                                             ATP Master Dünya Turu 1000 Serisi 

Monte-Carlo Masters                                                   ATP Master Dünya Turu 1000 Serisi 

Madrid Açık                                                                  ATP Master Dünya Turu 1000 Serisi 

Ġtalya Açık                                                                  ATP Master Dünya Turu 1000 Serisi 

Cincinnati Masters                                                        ATP Master Dünya Turu 1000 Serisi 

Shanghai Masters                                                          ATP Master Dünya Turu 1000 Serisi 

Paris Masters                                                                 ATP Master Dünya Turu 1000 Serisi 

Rotterdam Açık                                                             ATP Dünya Turu 500 Serisi 

Rio de Janeiro Açık                                                       ATP Dünya Turu 500 Serisi 

Meksika Açık                                                                ATP Dünya Turu 500 Serisi 

Dubai                                                                             ATP Dünya Turu 500 Serisi 

Barselona Açık                                                              ATP Dünya Turu 500 Serisi 

Almanya Açık                                                               ATP Dünya Turu 500 Serisi 

Citi Açık                                                                        ATP Dünya Turu 500 Serisi 

Çin Açık                                                                        ATP Dünya Turu 500 Serisi 

Japonya Açık                                                                 ATP Dünya Turu 500 Serisi 

Ġsviçre Kapalı                                                                ATP Dünya Turu 500 Serisi 

Valencia Açık                                                     ATP Dünya Turu 500 Serisi 

Katar Açık                                                                      ATP Dünya Turu 250 Serisi 

Chennai Açık                                                                  ATP Dünya Turu 250 Serisi 

Brisbane International                                                ATP Dünya Turu 250 Serisi 

Sydney International                                                    ATP Dünya Turu 250 Serisi 

Heineken Açık                                                               ATP Dünya Turu 250 Serisi 

Sud de France Açık ATP Dünya Turu 250 Serisi 

VTR Açık ATP Dünya Turu 250 Serisi 

PBZ Zagreb Kapalı ATP Dünya Turu 250 Serisi 

Brezilya Açık ATP Dünya Turu 250 Serisi 

SAP Açık ATP Dünya Turu 250 Serisi 

Open 13 ATP Dünya Turu 250 Serisi 

ATP Buenos Aires ATP Dünya Turu 250 Serisi 

Delray Beach Uluslararası Tenis ġampiyonası ATP Dünya Turu 250 Serisi 
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Tablo 2.2 ATP’nin Düzenlediği Turnuvalar (devamı) 

Amerika Erkekler Toprak Kort ġampiyonası ATP Dünya Turu 250 Serisi 

Grand Prix Hassan II ATP Dünya Turu 250 Serisi 

BRD Nastase Tiriac Kupası ATP Dünya Turu 250 Serisi 

Estoril Açık ATP Dünya Turu 250 Serisi 

BMW Açık ATP Dünya Turu 250 Serisi 

Nice Cote d'Azur Açık ATP Dünya Turu 250 Serisi 

Power Horse Cup ATP Dünya Turu 250 Serisi 

Gerry Weber Açık ATP Dünya Turu 250 Serisi 

Aegon ġampiyonası ATP Dünya Turu 250 Serisi 

Hertogenbosch Açık ATP Dünya Turu 250 Serisi 

Aegon International ATP Dünya Turu 250 Serisi 

Hall of Fame Tenis ġampiyonası ATP Dünya Turu 250 Serisi 

Ġsveç Açık ATP Dünya Turu 250 Serisi 

Mercedes Kupası ATP Dünya Turu 250 Serisi 

Claro Açık Kolombiya ATP Dünya Turu 250 Serisi 

Studena Hırvatistan Açık ATP Dünya Turu 250 Serisi 

Atlanta Tenis ġampiyonası ATP Dünya Turu 250 Serisi 

Ġsviçre Açık ATP Dünya Turu 250 Serisi 

Los Angeles Açık ATP Dünya Turu 250 Serisi 

Kitzbühel Avusturya Açık ATP Dünya Turu 250 Serisi 

Winston-Salem Açık ATP Dünya Turu 250 Serisi 

Moselle Açık ATP Dünya Turu 250 Serisi 

St. Petersburg Açık ATP Dünya Turu 250 Serisi 

PTT Tayland Açık ATP Dünya Turu 250 Serisi 

Proton Malezya Açık ATP Dünya Turu 250 Serisi 

Stockholm Açık ATP Dünya Turu 250 Serisi 

Kremlin Cup ATP Dünya Turu 250 Serisi 

Bank Austria Tenis Kupası ATP Dünya Turu 250 Serisi 

Antalya Açık ATP Dünya Turu 250 Serisi 

Tunus Açık ATP Challenger Turu 

Siemens Açık ATP Challenger Turu 

Diputacion Açı ATP Challenger Turu 

Poznan Porsche Açık ATP Challenger Turu 

Zucchetti Kos Tenis Kupası ATP Challenger Turu 

San Marino CEPU Açık ATP Challenger Turu 

Castillay Leon Açık ATP Challenger Turu 

Pekao Açık ATP Challenger Turu 

Ethias Kupası ATP Challenger Turu 

Tatra Banka Slovak Açık ATP Challenger Turu 

 

         WTA ya da açılımıyla Kadınlar Tenis Birliği  (WTA)  1972 yılında kurulan ATP‟ye 

karĢılık yine aynı yıl içerisinde  Billie Jean King tarafından kurulmuĢtur. Kadınların oynadığı 

tüm organizasyonları WTA Tour düzenleyip, yönetmektedir. WTA‟nın düzenlediği turnuvalar 

tablo-2.3‟de verilmiĢtir. 
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Tablo42.3 WTA’nın Düzenlediği Turnuvalar 

WTA Tur ġampiyonası WTA Premier 

Indian Wells Masters WTA Premier 

Miami Masters WTA Premier 

Madrid Açık WTA Premier 

Çin Açık WTA Premier 

Dubai Tenis ġampiyonası WTA Premier 5 

Ġtalya Açık WTA Premier 5 

Cincinnati Masters WTA Premier 5 

Kanada Açık WTA Premier 5 

Pan Pasifik Açık WTA Premier 5 

Bionaire Kupası WTA Challenger Serisi 

OEC Taipei WTA Bayanlar Açık WTA Challenger Serisi 

Royal Indian Açık WTA Challenger Serisi 

 

            ITF, ATP ve WTA‟nın düzenlediği bütün organizasyonlar dünya tenis turizmini 

beslemektedir. Yapılan organizasyonlara dünyanın dört bir yanından en iyi tenisçiler 

gelmektedir. Seyir zevkinin çok yüksek olduğu bu müsabakaları izleyebilmek için dünyanın 

her yerinden tenis severler organizasyonun yapıldığı yerlere akın etmektedir. Binlerce insanın 

bulunduğu yerden organizasyonun yapıldığı yere gidip, turnuva süresince; konaklama, yeme-

içme, eğlence vb ihtiyaçlarını karĢılaması önemli bir turizm hareketidir. Katılımcıların 

ihtiyaçlarının giderilmesi ve bir tenis destinasyonu imajının yaratılması için gerekli altyapının 

sağlandığı tesisler inĢa edilmiĢtir. Hem Ģehrin hem ülkenin tanıtımı yapılırken aynı zaman da 

ciddi turizm geliri elde edilmektedir. Organizasyonların yapıldığı her yer birer tenis turizmi 

destinasyonu haline dönüĢmüĢtür.  

                                                    

2.5. Türkiye’de Tenis Turizmi 

 Türkiye günümüzde turizmin azaldığı sezonlarda alternatif turizme yönelmiĢtir. Tenis, 

golf, futbol gibi birçok spor organizasyonu kayda değer katılımlar sağlamıĢtır. Tenis sporunun 

gerçekleĢtirilebileceği altyapıya sahip olduğu için bu alanda her yıl yaklaĢık 20 bin 

profesyonel tenisçi, uluslararası turnuvalar ve/veya kamp için Antalya‟yı tercih etmektedir. 

Bu durum ciddi oranda döviz geliri sağlarken aynı zamanda da sporculara uygun Ģartlarda 

turnuva imkânı sağlamaktadır. Çoğunlukla Alman, Rus ve Ġngilizlerin tenis için Antalya‟yı 

tercih etmesi Antalya‟nın tanıtımı için de oldukça önemlidir. Bunların yanı sıra TTF; Ağrı, 

Erzurum, Batman, Ġzmir, Ankara ve Sakarya‟da da uluslararası düzeyde turnuvalar 

düzenleyerek dünyanın birçok noktasından gelen sporcuları ağırlamaktadır.
 6

   

2000‟li yılların baĢından bu yana birçok yatırımcı spor turizmi için Antalya‟ya yatırım 

yapmıĢlardır. Günümüzde birçok branĢta dünya standartları düzeyinde tesisler hizmet 

vermektedir. TTF‟nin ATP ile organize ettiği ATP 250 Turkish Airlines Open turnuvası için 

                                                           
1
 https://www.sabah.com.tr/ekonomi/2018/07/28/turkiye-spor-turizminde-ataga-geciyor  (eriĢim 

tarihi:25.01.2019) 

https://tr.wikipedia.org/wiki/WTA_Tur_%C5%9Eampiyonas%C4%B1
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yapılan çim kortlar Türkiye‟de ilk defa yapılmaktadır. Buna rağmen birçok tenis uzmanı 

uluslararası düzeyde düzenlenen çim kort turnuvalarının en iyileri arasında görmektedir. 

Bunların yanı sıra Ġstanbul Cup ve Ġstanbul Open turnuvaları 13 yıldır düzenlenmekte ve 

Ģehrin tanıtımına katkı sağlamaktadır. 

 Dünya‟da en fazla profesyonel tenis turnuvası düzenleyen ülkelerden biri de 

Türkiye‟dir. Antalya‟da yaklaĢık olarak her sene 100 tenis turnuvası düzenlenmektedir. 

Bunun için yeterli altyapı ve tesis imkanına sahiptir. YaklaĢık olarak 2 bin tenis kortunun 

olduğu kentte iyi bir imaj çalıĢması yürütüldüğünde oldukça fazla gelir sağlanabilir. Ġklimin 

uygun olduğu zamanlar yaklaĢık olarak yılın 40 haftasında tenis oynamaya elveriĢli hava 

Ģartları oluĢmaktadır bu bağlamda potansiyel doğru değerlendirildiğinde 1.2 milyon tenis 

müĢterisi ağırlanabilir. Tenis müĢterisinin giderleri ve/veya ihtiyaçları düĢünüldüğünde; kort 

ücreti, kordaj çekimi, top satın alma vb. masraflarının yanı sıra uçak biletiyle beraber haftalık 

kiĢi baĢı bin dolar harcama yapacaktır. Bu bağlamda doğru bir imaj çalıĢması yapılarak, bir 

tenis Ģehri algısı yaratılarak yılda 1.2 milyon dolar döviz geliri elde edilebilir. 

 

2.6. Antalya’da Tenis Turizmi 

Tenis çoğunlukla açık havada oynanan bir spor olduğu için iklim Ģartları oldukça 

önemlidir. ġiddetli rüzgâr ve yağıĢ tenis oynamaya engel teĢkil etmektedir. Antalya bu 

yönden oldukça avantajlı bir kenttir. Birçok spor kulübü kamp dönemini Antalya‟da geçirdiği 

için bu alanda hizmet veren birçok tesis mevcuttur. Bunların arasında yaptığı organizasyonlar 

ve tesis imkânıyla Manavgat‟da bulunan Ali Bey Club teniste öne çıkmaktadır. Üç çocuk, bir 

eğlence kortu olmak üzere toplamda 61 kortla hizmet veren tesis ulusal ve uluslararası birçok 

organizasyona ev sahipliği yapmaktadır. TTF VE ITF‟in düzenlediği turnuvaların yanı sıra 

2016-2019 yılları arasında, ATP 250 seviyesinde düzenlenen yedi çim kort turnuvasından biri 

olan Antalya Open‟a da Antalya ev sahipliği yapmaktadır. ATP‟nin, dünyanın en prestijli 

tenis turnuvası olarak görülen Wimbledon Grand Slam Tenis Turnuvası öncesinde turnuva 

takvimine eklemesi, Antalya Open‟ı daha özel kılmaktadır. Bu organizasyona ise on toprak, 

sekiz sert, biri 5.400 seyirci kapasiteli yedi çim kortla, toplamda 25 kort ile Belek‟de bulunan 

Kaya Belek Hotel hizmet vermektedir. Bunların yanı sıra biri 800 seyirci kapasiteli olmak 

üzere toplamda 30 kortuyla Side‟de bulunan Star Light Hotel; 26 toprak, 16 suni çim olmak 

üzere toplamda 42 kortuyla Belek‟de bulunan Mega Saray Hotel‟de tenis organizasyonlarına 

hizmet vermektedir. 
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Tablo52.4 Antalya’daki Tenis Otelleri 

 

Tenis kulüpleri  

Tesisler 

Sert (S) Toprak (T) Çim Suni Çim Çocuk 

Ali Bey Club-Manavgat  57   4 (T) 

Starlight Hotel-Side  30    

Kaya Belek Hotel-Belek 8 10 7  1 (T) 

Cornelia Hotel-Belek 2 7 1   

Mega Saray Hotel-Belek  26  16  

Toplam :  10 130 8 16 5 

Genel Toplam : 168 

 

Tablo-2.4. Antalya‟da tenis turizminin dinamiklerinden olan ilk 5 oteli ve otelin 

bünyesindeki tesisler hakkında bilgi vermektedir. 

 

 2.7. Tenis Ekonomisi 

Spor ekonomisi gün geçtikçe dünya ekonomisindeki payını arttırmaktadır. Ekonomik 

olarak hacminin artıĢı paralelinde ise çeĢitlilik artmıĢtır. Bahis oyunları, yapılan 

müsabakaların artması, sporcu sayısının artması ve daha çok ülkenin katılımı gözlenmektedir. 

Talebin artıĢıyla birlikte kendi markasının bilinirliğini arttırmak isteyen firmalarda pastadan 

pay almak için sponsorluklar ve reklamlar vermektedir. Yeni spor kanlarlı kurulmakta ve 

artan ihtiyacın paralelinde yeni spor kompleksleri yapılmaktadır. 

Tenis; ciddi oranda gelir getirici bir branĢ olması ve bütün dünya tarafından tanınıp, 

takip edilmesi nedeniyle öne çıkmaktadır. Tenis karĢılaĢmaları sportif ve ekonomik amaçlara 

hizmet etmektedirler.  Tenisin ekonomik boyutu teniste çeĢitli değiĢikliklere sebebiyet 

vermiĢtir. Sezon uzun süren karmaĢık durumundan arındırılarak takipçilerin daha yakından 

takip edebileceği bir forma sokulmuĢ, uzun tenis müsabakalarının süresi kısaltılmıĢtır. 

Günümüzde diğer bütün branĢlarda olduğu gibi sezon her yılın Ocak ayından sezon sonuna 

kadar devam eden anlaĢılır bir hale getirilmiĢtir. Dünyanın en iyilerinin sezon sonundaki 

müsabakalarda karĢılaĢmaları seyir zevkini ve ilgiyi arttırmaktadır. Müsabaka uzunlukları ve 

bölümlerin süreleri seyircilerin ve TV yayıncıların ilgisini kaybetmemek için kısaltılmıĢ ve 

yeniden düzenlenmiĢtir. Böylece sponsorlar ve seyirciler en çok ilgi çeken noktalara daha 

kolay odaklanabilmektedirler. Zamanla yapılan bu değiĢiklikler tenis oyuncularının daha çok 

kazanmasını sağlamıĢtır. Forbes dergisinin araĢtırmalarına göre Roger Federer dünyanın en 

çok kazanan 4. sporcusu olmuĢtur. 2011 yılında 5,4 milyar$ olan tenis sektörünün hacmi, 

2012‟de  %3,1 büyüyerek  5,57 milyar$  olmuĢtur. Tablo-2.5.‟de Forbes dergisinin 2018 

yılındaki en çok kazanan tesnisçiler listesi verilmektdir.  
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Tablo 2.56Forbes Dergisinin 2018 yılında en çok kazanan Tenisçiler listesi 

Tenis Oyuncuları Yıllık Kazançları 

Roger Federer 77,2 milyon $ 

Rafael Nadal 41,4 milyon $ 

Kei Nishikori 34,6 milyon $ 

Novak Djokovic 23,5 milyon $ 

Serena Williams 18,1 milyon $ 

Caroline Wozniacki 13 milyon $ 

Grigor Dmitrov 12,7 milyon $ 

Andy Murray 11,5 milyon $ 

Sloane Stephens 11,2 milyon $ 

Garbine Muguruza 11 milyon $ 

 

Tenis sektörünün finansman kaynaklarının ilk sırasında televizyon görülmektedir. TV 

hem tenisin yaygınlaĢmasında hem de profesyonel tenisin geliĢmesinde çok büyük katkı 

sahibidir. Müsabakaların yayın hakkının TV kanallarına satılması, TV‟yi doğrudan finansman 

kaynağı haline getirmektedir. Örneğin prestijli turnuvaların yayın haklarının sadece bir TV 

kanalına verilmesi milyonlarca tenis seyircisinin o TV kanalını izlemesini sağlamaktadır. 

Böylece yayın aralarında verilen reklamlarla TV kanalıda firmalardan gelir sağlamaktadır. 

Markalar (Firmalar) ürünlerini pazarlayabilmek adına bu konuda birbirleriyle yarıĢmaktadırlar 

çünkü ulaĢmak istedikleri müĢteri kitlesi oradadır. TanınmıĢ bir markanın TV kanalında 

reklam vermesi de hem turnuvanın hem TV kanalının talebini arttırmaktadır. Bunların yanı 

sıra; tenis üzerine açılmıĢ bir müze, markaların stantları, saha kenarındaki billboardlar, 

internet üzerinden yapılan bilet satıĢları tenis ekonomisine finansman sağlamaktadır. 

Televizyon partnerleri aracılığıyla da dolaylı finansman kaynakları yaratılmaktadır. 3 

milyon kiĢinin 179 ülkeden takip ettiği 2001 Rolland Garros turnuvasının yayın hakları 39 

milyon avroya verilmiĢtir. Yalnızca tenis turnuvalarının yayımlandığı televizyon kanalı 2003 

yılında 1000 saatin üzerinde yayım yapmıĢtır. Bunun yanı sıra Roland Garros‟da 2O 

milyonluk bilet satıĢı gerçekleĢmiĢtir. Ġnternet mağazaları ve stad çevresindeki mağazalarda 

turnuvanın ambleminin olduğu eĢyalara oldukça rağabet olmuĢtur. Aynı yıl Rolland 

Garros‟da 4.8 milyon avro bütçeyle 800 m2‟lik bir alana tenis müzesi açılmıĢtır. Bütün yıl 

boyunca açık olan bu müze 100.000 ziyaretçi çekmeyi baĢarmıĢtır. 

TV ye ilave olarak çeĢitli baĢka markalar ve firmalar sponsorluklar yapmaktadır. 

Türkiye‟de Türk Ekonomi Bankası TEB‟in sponsor olduğu Ġstanbul Cup, Rolex‟in sponsor 

olduğu ITF‟nin düzenlediği Wimbledon buna örnek olarak verilebilir. 

Bunların yanı sıra tenis malzemelerinin üreticileri, dağıtıcıları, tenis eğitimi veren 

kulüpler, iĢletmeler, dernekler, tenis organizasyonlarında görev alan hakemler, top toplayıcılar 

ve diğer görevliler, tenis organizasyonlarında ve iĢletmelerinde yer alan yiyecek içecek 

iĢletmeleri de tenis ekonomisinin birer parçasıdırlar.  
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Tenis organizasyonlarında görülmektedir ki tenis, zamanla özel sektörün ana finansör 

olduğu, ürün çeĢitliliğini arttıran özel ürünler içeren bir spor haline gelmektedir. 
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ÜÇÜNCÜ BÖLÜM 

BĠREYĠ REKREASYONEL TENĠSE BAġLAMAYA MOTĠVE EDEN UNSURLAR VE  

YAġAM DOYUMU 

 

3.1. Bireyi Rekreasyonel Tenise BaĢlamaya Motive Eden Unsurlar 

Eski yunan döneminden bu yana özgür bireyin hem kendine hem de bulunduğu 

topluma faydalı olabileceği düĢüncesi savunulmuĢtur. Ġnsanlar var olduklarından bu yana 

fiziksel çevresiyle etkileĢim içindedirler. Çevreyle olan etkileĢimde hem çevreye hem de 

kendine faydalı olabildiği sürece mutlu ve sağlıklı bir yaĢam sürmüĢtür. Yunan 

filozoflarından Aristo; iyi bir yaĢam için gerekli formülün en önemli parçasının serbest zaman 

olduğunu vurgulamıĢtır. 14.yy filozoflarından olan Ġbn-i Haldun ünlü eseri Mukaddime‟nin 

ikinci bölümünde göçebe-köy toplumsal yaĢamı ile yerleĢik-kent toplumsal yaĢamının 

karĢılaĢtırmasını yapmıĢtır. Ġbn-i Haldun‟a göre; köy halkı, kent halkına göre daha sağlam, 

mert, özgüveni daha fazla, özgür, köklü ve az bozulmuĢtur
7
. Bu bağlamda bireyin toplumla 

olan iliĢkisi oldukça önemlidir. Bu etkileĢimler her zaman yardım amaçlı değil rekreatif 

etkinlikler etrafında da ortaya çıkmaktadır (Ardahan ve ark., 2016). 

Ġnsanlık tarihinin baĢından günümüze kadar insanlar hem kendilerinin hem de 

ailelerinin güvenlik, barınma, beslenme gibi temel ihtiyaçlarını garantilemeye yönelik 

davranıĢlar sergilemiĢlerdir. Aynı amaç doğrultusunda insanlar bulunduğu gruptaki liderlere 

rakip olmuĢ, krallıkları desteklemiĢlerdir. Olimpiyat oyunlarının zamanla evrimleĢerek roma 

döneminde gladyatörlerin sunduğu gösterilere dönüĢmesi rekreasyonun tarihsel kanıtıdır. 

Yüksek statü sahibi kimselerin, hükümdarların serbest zamanlarında yırtıcı kuĢlar eĢliğinde 

ava çıkması da rekreatif bir etkinliktir. Toplumsal olarak rekreasyon ve serbest zaman 

kavramının geliĢip bir ihtiyaç olarak doğması için uygarlığın belli bir seviyeye gelmesi 

gerekmiĢtir. 18. 19. yy‟da sanayi ve tarım devrimiyle birlikte baĢlayan değiĢimlerle serbest 

zamanın önemi artmıĢtır (Ardahan ve ark., 2016). 

Rekreasyon bilimi bireyin zamanla olan iliĢkisini derinlemesine incelemektedir. 

Bireyin sağlıklı bir birey olarak toplumda var olabilmesi için serbest zaman oldukça 

önemlidir. Fiziksel, sosyal, psikolojik, biyolojik ihtiyaçlarının bütününü yeterli düzeyde 

karĢılayabilmesi için bireyin zamana ihtiyacı vardır. Ġnsan hakları bildirgesinde bireyin günde 

ideal olarak üç saat çalıĢması gerektiği savunulmuĢtur. Fakat günümüzde çalıĢma ve çalıĢma 

dıĢı zaman (serbest zaman)  dengesini sağlayabilen en iyi Ģehir olan Paris‟de bile ortalama 

haftalık çalıĢma süresi 30,84 saattir (Karaküçük ve ark., 2016). Dolayısıyla birey zamanının 

çoğunu çalıĢma hayatına adadığı için geriye kalan fiziksel, psikolojik, sosyal v.b ihtiyaçlarını 

                                                           
7
 http://www.e-sosyoloji.com/haldun.htm 
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geriye kalan zamanda gidermeye çalıĢmaktadır. Bunların yanı sıra endistrüleĢme, 

metropolleĢme, günlük hayatın stresinin giderek artması bireyi kendi doğasına aykırı bir 

düzenin içine doğru çekmektedir. GloballeĢen dünya tek tip insanı yaratmaya çalıĢmakta ve 

bu bireyin ihtiyaçlarına karĢılık gelmediği için birey kendini ifade edecek kanallar bulmaya 

çalıĢmaktadır. Kısaca birey çalıĢma hayatına ve biyolojik ihtiyaçlarına harcadığı zamanın 

dıĢında kendi gereksinimlerine yönelen davranıĢlar sergilemektedir.  

11.yy‟da saraylarda oynanmaya baĢlanan tenis zamanla halk tarafından benimsenip 

sevilmiĢtir. Günümüzde profesyonel, amatör ve rekreasyonel boyutta ilgiyle takip 

edilmektedir. Tenise bireyin rekreasyonel boyutta katılımı iki Ģekilde gerçekleĢmektedir. 

Bunlar; aktif (oyuncu) ve pasiftir (seyirci).  Tenis bireyde fiziksel ve mental gereksinimleri 

açığa çıkaran, geliĢtiren özelliğe sahip bir spordur. Tenisin tarihçesine baktığımız zaman ilk 

çıkıĢından günümüze bir kültürü temsil ettiği için aynı zamanda sosyal bir spordur. 

Günümüzde tesislerin yaygınlaĢması ve geliĢen teknolojiyle birlikte tenis malzemelerinin 

ulaĢılabilir, ekonomik olması toplumun her kesiminden insanın tenisle tanıĢabilmesini sağlasa 

da tenisin kendi tarihi içerisinde bir dönem saray sporu olduğu ve bireye statü, prestij 

sağladığı bilinmektedir. Aynı zamanda; günümüzde kapalı alanlarda oynanıyor olsa da 

çoğunlukla açık hava sporu olarak tanımlanmaktadır. Bu durum tenisin doğayla temasını 

vurgulamaktadır.  

Genel olarak bireylerin rekreasyon talebindeki artıĢ bireylerin tenis öğrenme 

talebindeki artıĢın gerekçesini de oluĢturmaktadır. Literatüre bakıldığında rekreasyon 

talebindeki artıĢı ve buna bağlı olarak tenis öğrenme talebindeki artıĢı Ģu alt baĢlıklarda 

incelemek mümkündür (Ardahan ve ark., 2016); 

- Serbest Zaman Miktarındaki  ArtıĢ: GeliĢen teknoloji ve endistrüleĢme birlikte birey fiilen 

üretimin merkezinde olmasına rağmen otomasyon sayesinde eskisi kadar zaman harcamak 

zorunda kalmamıĢtır. Bunun yanı sıra ücretli tatil sürelerinin artması ve çalıĢma 

saatlerinin azalması serbest zaman miktarını arttırmıĢtır.  

- Harcanabilir Gelirin Artması: Günümüze kadar yapılan araĢtırmalar neticesinde 

anlaĢılmıĢtır ki bireylerin gelir düzeyleri ile serbest zamanlarını değerlendirme tercihleri 

arasında doğrudan bir iliĢki vardır. Sanayi devrimiyle birlikte insanların daha fazla üretim 

yapabiliyor olması daha fazla gelir elde edebilmelerini sağlamıĢtır. Bunun yanı sıra 

vatandaĢı oldukları devletlerin zenginlikleri de bireylerin serbest zaman kalitelerini 

doğrudan etkilemektedir. 

- EndüstrileĢme ve Otomasyon: SanayileĢme ve otomasyonun geliĢimiyle birlikte insanlar 

köyden kente doğru göç etmeye baĢlamıĢlardır. Bu göçün doğrultusunda kentlerde ciddi 

oranda nüfus artıĢı sağlanmıĢtır. Nüfus artıĢıyla birlikte kentler gittikçe kalabalıklaĢmıĢ ve 
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birey için olumsuz yaĢam koĢulları yaratmıĢtır. Rutin bir hayatın kıskacında sıkıĢan birey 

serbest zamanında doğaya gitme ihtiyacı hissetmiĢtir. Günümüzde açık alan rekreasyonun 

önemi oldukça fazladır.  

- ġehirleĢme: SanayileĢme ve ĢehirleĢme birbiriyle beslendiği için giderek artmakta ve 

olumsuz yaĢam koĢullarını beraberinde getirmektedir. Birey bu hızlı etkileĢim ve 

değiĢimin karĢısında yalnızdır. Artan trafik ve günlük hayatın stresiyle birlikte birey bir 

kaçıĢ olarak rekreatif etkinliklere yönelmektedir (Aslan, 1993). 

- Nüfus ArtıĢı ve Hareketliliği: Nüfus artıĢ hızının yüksek olması sürekli olarak iĢ 

imkânının fazla olduğu yerlere doğru göç yaĢanmasını sağlamıĢtır. Bu durum sağlıksız 

koĢulları da beraberinde getirmiĢtir. Sosyal, kültürel ve ekonomik anlamda nüfusun 

yarattığı olumsuz etkileri giderebilecek çözümleri rekreasyon bünyesinde 

barındırmaktadır.  

- Teknolojideki DeğiĢim: Sanayi devrimiyle birlikte endistrüleĢme ve otomasyon önceleri 

sadece üretime yönelik kullanılmıĢtır. Daha sonra insanların günlük hayatlarını 

kolaylaĢtıracak ürünler üretilmiĢ ve bu durumda insanlara daha çok zaman kalmasını 

sağlamıĢtır (Karaküçük, 2005). 

- UlaĢım: EndüstrileĢmenin baĢından bu yana buhar gücüyle yapılan yolcu ve yük 

taĢımacılığı zamanla kısaltılmıĢtır. Bireylerin gelir düzeylerindeki artıĢ ve teknolojinin 

geliĢimiyle birlikte ulaĢım araçlarının çeĢidi ve üretimi artarak yaygınlaĢmıĢtır. 

Günümüzde bireyler hem Ģahsi hem de kitlesel olarak bir yerden bir yere kolaylıkla 

gidebilmektedirler. Daha önceleri gelir düzeyi yüksek kimselerin yapabildiği etkinlikler 

günümüzde diğer gelir grubundaki bireyler tarafından da yapılabilmektedir. Bu durum 

rekreatif etkinliklerin yaygınlaĢmasını sağlamıĢtır. Otomobillerin seri üretime geçmesiyle 

birlikte yollar daha kullanıĢlı hale gelmiĢtir. Bu durum bireyin istediği yere kolaylıkla 

ulaĢabilmesini sağlamıĢtır (Bell, 2001). 

- Bunların yanı sıra; tenis kortlarının sayısının artması, tenis malzemelerinin fiyatlarındaki 

göreceli düĢüĢ, tenis malzemelerine ulaĢılabilirlik, tenis öğrenme imkanlarının (kurslar, 

hoca sayısı vs) artması, kitle iletiĢim araçları, eğitim düzeyi, kültür, çevre bilinci, değiĢen 

yeni sağlık bilinci ve istekler, değerlerdeki değiĢmeler, siyasal otorite ve diğer kurumlar, 

eğlence hareketi, doğal ve tarihi zenginlikler, mobilite, araç-gereçlerin teĢviki, yalnız 

yaĢayan bireylerin artması, geleneksel aile yapısının değiĢmesi ve sosyalleĢme 

biçimindeki değiĢimler rekreasyonel yaĢamla etkileĢim içindedirler (Ardahan ve ark., 

2016).  

Bu bağlamda birey-tenis iliĢkisini rekreasyon bilimi perspektifinde ele alındığında 

bireyin neden rekreasyonel ve/veya profesyonel tenis oynamaya baĢladığı, neden rekreasyonel 
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ve/veya profesyonel tenis oynamayı sürdürdüğü, bireyin neden rekreasyonel ve/veya 

profesyonel tenis karĢılaĢmalarını izlediği ayrı ayrı araĢtırılması gereken unsurlardır. Her 

birisinde de gerekçeler birbirlerinden farklı olabilir.  

Bu çalıĢmanın konusu bireylerin rekreasyonel tenise baĢlamaya motive eden faktörler 

olduğu için sadece bireyi rekreasyonel tenise baĢlamaya nelerin motive ettiği üzerinde 

durulacaktır.  

Bireyin rekreasyonel tenise neden baĢladığı bireyin kiĢiliği, içinde bulunduğu 

coğrafik, sosyal koĢullar, rekreasyon imkanları ve en genel haliyle bireyi bir davranıĢı 

yapmaya motive eden motivasyonel unsurlarla açıklamak gerekecektir. 

Birey fiziksel, sosyal ve psikolojik gereksinimleri neticesinde tenise baĢlamaktadır. 

Fiziksel ve mental sağlığını geliĢtirmek, zinde kalabilmek; sosyalleĢmek, kendisi ve 

baĢkalarıyla rekabet etmek, iĢ/okul hayatının getirdiği stresten, endistrüleĢme, kentleĢmenin 

sonucunda giderek artan günlük hayatın stresinden uzaklaĢıp, kendini yenileyip, tazelenmek 

için tenise baĢlamaktadır. Aynı zamanda; tenisin ferdi bir spor olması ve her yaĢta 

oynanabilmesi serbest zamanda tercih edilmesinde etkendir. 

Bireyi rekreasyonel tenise baĢlamaya motive eden faktörleri açıklamak için birçok 

teori geliĢtirilmiĢtir. Crandall (Crandall, 1980); bireyin kiĢiliği ve içinde bulunduğu durumun 

etkili olduğunu savunurken, Levy (1979); tenis oynamanın bireyin kiĢiliğiyle içinde 

bulunduğu çevre ve sosyal koĢulların birbirinden etkileĢimi ile açıklamaya çalıĢmıĢtır. 

Bunlara ilave olarak; Deci ve Ryan (1985) bu durumu içsel motivasyon, dıĢsal motivasyon ve 

motivasyonsuzluk durumu olarak tanımlamıĢtır. Maslow (1943) bireyi tenis oynamaya motive 

eden faktörlerin bireyin ihtiyaçlar piramidinde bulunduğu basamaktaki gereksinimlerine 

karĢılık geldiğini savunmaktadır; Pintrich (2000), bireyin kendisi veya baĢkalarıyla 

rekabetiyle açıklamaya çalıĢmıĢtır. Engeströmve ark, (1999), Aktivite Teorisi ile bireyin 

zihinsel, fiziksel veya duygusal olarak kendini rekabete hazır hissetmesi ve kendi kendine 

yetebilmesi olarak açıklamaya çalıĢmıĢlardır. Bunların yanı sıra Frederick Herzberg‟in 

geliĢtirdiği Çift Faktör yaklaĢımıyla; Clayton Alderfer‟in, Maslow‟un ihtiyaçlar hiyerarĢisini 

farklı bir Ģekilde ifade ederek VaroluĢ, ĠliĢki Kurma, GeliĢme yaklaĢımı da bireyi tenise 

baĢlamaya motive eden faktörleri açıklamaya çalıĢmıĢlardır. Bunların dıĢında bireyin tenise 

baĢlamasını bedensel güdüleyiciler, sosyal güdüleyiciler ve psikolojik güdüleyiciler olarak 

bilinen rekreasyonel güdülenme boyutlarıyla da açıklamak mümkündür. 

Özgür Ġrade Teorisi (SDT): SDT‟ye göre motivasyonla ilgili bireyin üç durumu vardır. 

Bu durumlar; iç motivasyon, dıĢ motivasyon ve motivasyonsuz olma halidir. Bireyin motive 

olma hali iki iç ve dıĢ motivasyon olmak üzere iki grupta incelenmiĢtir. Ġç motivasyon içsel 

faktörlerle sağlanan motivasyon iken, dıĢ motivasyon ise dıĢsal faktörlerle sağlanmaktadır. 



31 

 

 

3
1
 

Aktivitenin amacının yanı sıra bireyin iç ve dıĢ motivasyonu da elde edilen diğer faydalarla 

beraber bireyi rekreasyonel aktiviteye motive eden etmenlerin baĢında gelir. BaĢka bir deyiĢle 

dıĢsal faktörler daha çok içsel motivasyonel öğeleri harekete geçiren unsurlardır. Örneğin; 

fiziksel sağlığını korumak için tenis oynayan birinin içsel motivasyonel amacı fiziksel 

sağlığını korumak iken, bireyin bu aktiviteyi nerede, kimlerle, hangi sıklıkla yaptığı ise içsel 

faktörlerle ilgili olabileceği gibi daha çok dıĢsal faktörlerle de ilgilidir (Ardahan, 2013). Bu 

teorinin ilgilendiği durum içsel ve dıĢsal faktörlerin ne sıklıkla uyaran olarak algılanması ve 

uyaranların aracılığıyla herhangi bir rekreatif aktiviteye katılma durumunun oluĢması sonucu 

motivasyonel farklılığın oluĢmasıdır. 

Ġhtiyaç Teorisi (TNT): Abraham Maslow‟un (1943) temelini attığı bu teoriye göre 

bireyin ihtiyaçları hiyerarĢik bir yapıdadır. Bu teoriye göre, bireyin bir eyleme yönelmesi için 

mutlaka ihtiyacının olması gerekir. Bir piramit olarak ele aldığımızda ihtiyaçlarımızı birey 

piramidin en alt basamağındaki temel ihtiyaçlarını karĢılayamazken üst basamaklarda yer alan 

sevme, sevilme, kendini ait hissetme,  kendini gerçekleĢtirme gibi ihtiyaçlara yönelemez. 

Maslow‟a göre birey bulunduğu ihtiyaçlar hiyerarĢisi basamağındaki ihtiyacına yönelik 

nedenlerden dolayı tenise baĢlamaktadır. Maslow‟a göre hiyerarĢide aĢağıdan yukarıya doğru 

çıkarken, bir basamaktaki ihtiyaçlar belli oranda giderilmeden, bir sonraki basamak 

motivasyon yönünden önem arz etmez (Örücü, 2006). Bu bağlamda ihtiyaçların içerisinde 

rekreasyonla ilgili faaliyetlere katılımın da ihtiyaçlar hiyerarĢisinde yer bulan ihtiyaçları 

tatmin etmeye yönelik bir eylem olduğu belirtilmektedir  (Ardahan, 2012). 

BaĢarılacak Amaç Teorisi (AGT): Bireyleri rekreasyonel aktivitelere motive eden 

unsurları sorgulamak amacıyla kullanılan bu teorinin öncüleri; Dweck (1986), Nicholls 

(1989), Ames (1992), ve Roberts‟dir (1993) (Rogers, Morris ve Moore, 2008). Ayrıca bu teori 

bireyin bir fayda elde etmediği sürece bir amaca yönelmeyeceğini savunmaktadır (Ardahan, 

2012, s.2). Teoride iki amaca odaklanılmaktadır; bunlardan ilki ego temelli amaç (ego goals), 

ikincisi ise görev temelli amaçtır (task goals). Bireyin tenise baĢlamasında etken olan ego 

temelli amaçta birey baĢkalarıyla rekabet içerisinde olup kendi yeteneğini baĢkalarıyla 

kıyaslamaktadır. Bunların yanı sıra takdir edilme, baĢkalarından onay alma gibi birçok 

eylemde bulunmasıdır. Bir diğer amaçta ise birey tenise baĢlarken görev temelli yöneliĢ 

içerisindeyse; bireylerin temel amacı kendini aĢması, yeni bir spor branĢını denemek istemesi, 

yeni bilgiler edinmek istemesi, yeni yetenekler kazanmak istemesi veya sahip olduğu 

becerileri geliĢtirmek istemesiyle ilgilidir (Rogers vd., 2008).  

Aktivite-Etkinlik Teorisi (ACT): Bireyin yaptığı farklı aktivitelerin bireydeki farklı 

ihtiyaçların giderilmesine yardımcı olduğunu savunan bu teorinin kurucuları; Engeström, 

Miettinen ve Punamäki‟dir (1999) (Engeström vd., 1999).  ACT Rekabetçi bir kiĢilik yapısına 
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sahip bireylerin, baĢkalarına ihtiyaç duymadan, kendi kendilerine yetebilmesinin bireyi mutlu 

ettiği düĢüncesine dayanmaktadır. Rekabetçi bir kiĢiliğe sahip bireylerin tenise 

baĢlamasındaki; her zaman kendini rekabete hazır tutmak istemesi ve bu sebepten düzenli 

olarak egzersiz yapmak, pratik yaparak zihinsel, duygusal ve fiziksel kondisyonlarını yeterli 

düzeyde tutmaya yönelik davranıĢlar sergilemesidir (Ardahan, 2016).  

Çift Faktör Teorisi (TFT): Frederick Herzberg‟in geliĢtirdiği bu kuram tıpkı Moslow‟ 

un geliĢtirdiği TNT‟de olduğu gibi motivasyonun temelinde gereksinimlerin olduğunu 

savunmaktadır. TFT‟ye göre “koruyucu (hijyen) faktörler” ve “motive edici faktörler” olmak 

üzere iki farklı faktör grubu vardır. Koruyucu faktörler; canlı olmak ve yaĢamını sürdürmek 

için temeldir. Bu ihtiyaçlar acıdan ve rahatsızlıktan kaçınma ve öncelikli temel ihtiyaçların 

karĢılanması ile iliĢkili olduğu savunulmaktadır. Motive edici faktörler ise;  geliĢme 

gereksinimleri olarak adlandırılmaktadır. Herzberg‟e göre bireyin tenise baĢlamasındaki temel 

etken insanların çevresinde meydana gelen değiĢikliklerin farkında olma, araĢtırma ve 

üstesinden gelme eğiliminde olmasıdır (Pinder, 1984). 

VaroluĢ, ĠliĢki Kurma, GeliĢme Teorisi (ERG): Clayton Alderfer‟in, Maslow‟un 

geliĢtirdiği TNT‟yi farklı bir açıdan ele almasıyla oluĢan bir teoridir. Kuramında 

gereksinimleri üç grupta ele almıĢtır. Bunlardan birincisi olan VaroluĢ gereksinimi; bireyin 

varoluĢunu devam ettirebilmesi için ihtiyaç duyduğu fizyolojik ve güvenlik gereksinimlerine 

karĢılık gelmektedir. Bu bağlamda birey fiziksel ve mental sağlığını iyi düzeyde tutabilmek 

için tenise baĢlamaktadır. Ġkincisi ĠliĢki Kurma gereksinimi; bireyin tenise baĢlamasındaki 

etken; diğer kiĢilerle duygu ve düĢüncelerini açık, samimi bir Ģekilde gerçekleĢtirebilme, 

sosyalleĢme ihtiyacıdır. Üçüncüsü GeliĢme gereksiniminde birey tenise baĢlarken; geliĢme, 

kendini gerçekleĢtirme, sorumluluk, saygınlık gibi gereksinimlerini gidermeye yönelik bir 

davranıĢ sergilemektedir. 

Bedensel Güdüleyiciler: Ġnsan organizmasını meydana getiren en önemli ve hayati 

unsur biyolojidir. Bireyin biyolojik ihtiyaçları fiziksel ihtiyaçlara da karĢılık gelmektedir. 

Organizmanın yaĢamını sürdürebilmesi için fiziksel ihtiyaçlarını (beslenme, barınma, 

dinlenme, vücut ısısı vb.)  gidermesi gerekmektedir. Bireyin hayatta kalabilmesi için bu 

ihtiyaçların sağlanması zorunludur ve bu ihtiyaçların giderilmesinde motivasyonun 

unsurlarından biri olan dürtüler devreye girmektedir. 

Maslow‟un ihtiyaçlar hiyerarĢisinin en alt kısmında bulunan fizyolojik gereksinimler 

bireyin hayatta kalması için en temel ve zorunlu ihtiyaçlardır. Bulunan basamaktaki ihtiyaçlar 

karĢılanmadan bir üst basamağa çıkmak oldukça zordur (Dur, 2014). 

Bu tür güdüler hayatın sürdürülmesi açısından zorunlu olan temel güdülerdir. Bu 

güdülere örnek verecek olursak eğer; ısınmak, beslenmek, dinlenmek, giyinmek, barınmak, 
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uyumak vb. denebilir. Tüm insanlarda bulunan güdüler oluĢma derecesine göre ayrım 

göstermektedir (Kantar, 2008). 

Bireyin sabit olan davranıĢını harekete geçirebilmesi için ilk olarak temel ihtiyaçlarını 

gidermesi gerekmektedir. Bireyin iĢine, okuluna, derslerine ya da yaptığı aktiviteye 

odaklanabilmesi için temel ihtiyaçların giderilmiĢ olması gerekmektedir. Yani birey bir 

davranıĢa yönelik motivasyonunu arttırabilmesi için temel bu tür ihtiyaçlarını gidermelidir 

(Dur, 2014). 

Günlük hayatımızdaki fiziksel hareketlerimiz egzersiz, dans, yürüme, bahçe bakımı, 

merdiven çıkma gibi aktif serbest zaman uğraĢları bedensel sağlık üzerinde belirgin düzeyde 

etkileri bulunmaktadır. Bu uğraĢlar bireyin yaĢına ve ihtiyaçlarına göre değiĢiklik 

göstermektedir. Özellikle günümüzde elektronik araç gereçlerin bireyin günlük hayatındaki 

birçok ihtiyacı kolaylıkla sağlaması bireyin serbest zamanını arttırırken, aynı zamanda 

sedanter bir yaĢam tarzına da yönlendirmektedir. McLean ve ark. (2008) bedensel 

yönlendiricileri üç baĢlık altında sınıflandırmıĢtır; bunlar obezite kontrolü, kardiovasküler 

sağlığın korunması ve sağlığın kazanılmasıdır.  

Birey tenise baĢlarken fiziksel ve mental sağlığını korumak ve geliĢtirmek amacı 

içerisindedir. Fiziksel olarak; sağlığını korumak ve geliĢtirmek, daha enerjik ve zinde olmak 

için tenis oynamaktadır. Mental olarak; rahatlamak, iĢ/okul hayatı ve gündelik yaĢamın 

stresinden uzaklaĢmak, yenilenip, tazelenmek ve mental sağlığını korumak için tenis 

oynamaktadır.  

Sosyal Güdüleyiciler: Birçok rekreasyonel etkinliğe katılımın en önemli unsuru 

arkadaĢlıktır. Samimiyet ve destek sağlayabilmek için birey sosyal bir gruba ait olma ihtiyacı 

duymaktadır. Bu duruma bireyin yaĢamı boyunca katıldığı; kardeĢlik dernekleri, kızlar veya 

erkekler toplulukları, yaĢlı merkezleri, organize seyahatler, aile meclisleri, akrabalar, bir 

kültürü yansıtan barlar veya kulüpler, yeni insanlarla tanıĢma potansiyeli olan yerler vb. örnek 

gösterilebilir (Cordes ve Ġbrahim, 2003). 

Birey içinde bulunduğu yalnızlığı giderebilmek için baĢkaları ile birlikte olma ve 

yalnızlığı azaltma isteği duymaktadır. Bu durum sosyal güdüleyicilerin en baĢında 

gelmektedir. Birey toplumsaldır, insan tarih boyunca aileler, kabileler, topluluklar halinde 

yaĢamıĢtır. Bu yüzden birey ve toplum ayrılmaz bir bütündür (Human Kinetics, 2006) 

Yalnızlık çağlar boyunca bireyin kaçtığı veya sığındığı bir olgu olmuĢtur. ArkadaĢlık, 

samimiyet ve iyi iliĢkiler sayesinde sosyal bağlantılar kurmak yalnızlıktan kaçmanın en etkili 

yollarıdır. Birey kendi yaĢam rutinin içerisinde yakın çevresini oluĢturmaya baĢlar ve yakın 

çevresindeki insanların eksilmesiyle kendini yalnız hissetmeye baĢlar. Ġnsanların ölüme en 

yakın olduğu dönem olan yaĢlılık evresinde; tanıdıklarının ölmesi ve aile bireylerinin, 
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çocuklarının yeni aileler kurabilmek için uzaklaĢması yalnızlık duygusuna itmektedir. 

Çocukluk döneminde grup olarak yapılan aktiviteler, geziler vb. çocuğun sosyalleĢmesini 

sağlamaktadır. Bu evrede çocuk ailesinin dıĢına çıkarak toplumla tanıĢmaktadır. Bulunduğu 

toplumun yapısına, kültürüne göre iletiĢim kurmayı öğrenen çocuk aynı zamanda iĢ birliğinin, 

rekabetin ve sosyal becerilerin önemini anlar. YaĢ ilerledikçe sosyal grubun yarattığı unsurlar 

bireyi Ģekillendirir ve ergenlik döneminde birey kendini bulunduğu sosyal toplulukla ifade 

etmeye baĢlar (McLean ve diğ., 2008). 

Bireyin sahip olduğu en değerli hazine zamandır. Zamanın çoğunu çalıĢma hayatına 

harcayan birey aynı zamanda biyolojik-fizyolojik ihtiyaçlarını da karĢılayacak zaman 

yaratmak zorundadır. Bunların dıĢında kalan zamanda birey bulunduğu Ģartlar doğrultusunda 

kendini ifade etmeye çalıĢmaktadır. Bireyin yalnızlık olgusundan kaçma ihtiyacı insanlık 

tarihi incelendiğinde yadsınamaz bir gerçek olduğu görülmektedir. SosyalleĢme gereksinimi 

rekreatif etkinliklerin en önemli unsurudur. 

Bu bağlamda birey; sosyalleĢme, yeni iliĢkiler kurma, yeni arkadaĢlar edinme, yeni bir 

partner edinme, bir guruba ait hissetme veya bulunduğu grupla aynı aktiviteyi yapma ihtiyacı 

doğrultusunda tenise baĢlamaktadır. 

Psikolojik Güdüleyiciler: Rekreatif etkinliklere ve bu bağlamda rekreasyonel tenise 

katılımda bireyin bedensel sağlığını destekleyen psikolojik güdüleyicileri Ģu Ģekilde 

sıralayabiliriz (Cordes ve Ibrahim, 2003). 

- Heyecan ve Meydan Okuma: Bireyi rekreatif etkinliklere ve bu bağlamda tenise iten en 

önemli psikolojik etkenlerden biri heyecandır. Bireyin kendine veya baĢka bireylere 

meydan okumasını da heyecanla iliĢkilendirebiliriz. Tenis bireydeki rekabet ve meydan 

okuma gereksinimini karĢılayabilecek özelliklere sahip bir spordur. Tenisin dıĢında 

bunlara; motor sporları,  dağcılık, yamaç paraĢütü, planör uçuĢu, kayak vb. örnek 

gösterilebilir. 

- Rahatlama ve KaçıĢ: Rahatlama ile serbest zamanın doğrudan bir iliĢkisi vardır. Birey 

kendini rahat hissettiği zaman algıları açık ve dıĢ dünyaya karĢı ilgilidir (McLean ve diğ., 

2008, s.124). Mansuroğlu (2002), Cordes ve Ibrahim (2003), Ardahan ve Yerlisu Lapa‟nın 

(2011) yaptığı çalıĢmalar sonucunda bireyi rekreatif etkinliklere iten faktörlerin baĢında 

günlük yaĢamın rutininden kaçmak ve rahatlamak vardır. Dolayısıyla rekreasyonel tenis 

bireyin rahatlama ve kaçıĢ gereksinimlerini karĢılamaktadır ve birey bu amaç 

doğrultusunda tenise baĢlayabilir. 

- Stres Yönetimi: Selye‟ye göre stres; bireyi tatmin edip etmemesinin bir önemi olmadığı 

her türlü talebe bedenin uyum sağlayabilmesi için açığa çıkardığı tepkidir (Okutan ve 

Tengilimoğlu, 2002). Stres; kiĢi ve çevrenin etkileĢiminde,  motive edilmiĢ bir durumdan 
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daha aĢırı bir duruma geçiĢte, tehlike anında ortaya çıkmaktadır. Kontrol edilmesi oldukça 

güç olan stres organizmanın tümünü etkilemektedir (Ercan ve ġar, 2004). Günümüzün 

vebası olarak görülen stres günlük yaĢantımızın bir sonucudur. Birçok insan içinde 

bulunduğu stresin farkında değildir. Modern yaĢamda stresin neticesinde oluĢan fiziksel 

hastalıklara; migren, baĢ ağrıları, alerjiler, ülser ve yüksek tansiyon örnek gösterilebilir. 

Bunların stresten kaynaklanan ruhsal kökenli hastalıklarda mevcuttur. Günümüzde yapılan 

birçok çalıĢma bedensel uğraĢların bireyin stresini azalttığını kanıtlar niteliktedir (McLean 

ve diğ., 2008). Tenisin fiziksel olarak dirençlilik, mental olarak da dikkat gibi kazanımlara 

ihtiyaç duyması, bunların yanı sıra eğlendirici olması tenis oynamanın stresten kaçmanın 

etkili bir yolu olduğunun kanıtıdır. 

 

3.2. YaĢam Doyumu 

Bireyin doyumunu; Ekonomik Doyum, Mesleki Doyum, Evlilik Doyumu, Sosyal 

Doyum, Duygusal Doyum, BoĢ Zaman Doyumu, ĠĢ Doyumu ve YaĢam Doyumu gibi birçok 

Ģekilde sınıflandırılabilinir. Bunlar bireyin yaĢam doyumunu (YD)  etkilediği gibi YD‟den de 

etkilenmektedirler. Aynı doğrultuda bireyin fiziksel, zihinsel, duygusal yaĢamı, profesyonel 

ve sosyal etkileĢimlerden etkilenir ve etkiler. Fiziksel sağlık yeterliliği, iĢ, okul arkadaĢlıkları, 

dostluklar, komĢular, aile bireyleri ve bireyin yaĢamına dahil olan birçok kiĢiden oluĢan 

sosyal çevre faktörleri YD‟yle etkileĢim halindedir. YD bu faktörlerle anlamlı düzeyde ve 

yeterli tatmin seviyesinde etkileĢim içinde olma halidir (Ardahan, 2014). 

YaĢam doyumu (YD) kiĢinin hayattan bekledikleri ile hayattan elde ettikleri sonuçları 

karĢılaĢtırıldığında oluĢan fark veya duygusal sonuçtur. Hayatı çok boyutlu ve çok yönlü 

iliĢkiler toplamı olarak gördüğümüzde, YD, bu boyutların her birinin ayrı ayrı veya hepsi 

birlikte değerlendirilmesiyle meydana gelen toplam moral değeri veya kiĢinin kendi 

hayatından sağladığı sonuçlar, öznel iyi olma ve yaĢam kalitesi hakkındaki duygusal çıkarımı 

veya tepkisidir (Ardahan, 2012; Keser, 2005; Otacıoğlu, 2008).   

YD kaynaklarda yaĢamımıza kattığımız doyum ve mutluluk olarak tanımlanmıĢtır. YD 

yaĢantımızda ne kadar hoĢnut olduğumuz, hayatımızda müdahale etmek isteyebileceğimiz 

bazı Ģeylerin olup olmadığıyla alakalı bir kavramdır (Yıldırım, 2017).  

YD, biliĢsel ve yargı niteliği taĢıyan bir süreci temsil etmektedir. YD‟nu kiĢilerin 

ideallerine göre hayat kalitelerinin öneminin saptaması olarak tanımlanmaktadır. (Diener, 

Emmons, Larsen ve Griffin, 1985).  

YD kiĢilerin hayatındaki değiĢkenleri için iyi olma durumu olarak tanımlanabilir 

(Altay, Avcı, 2009). YD, genellikle kiĢinin bütün yaĢantısını ve kiĢinin yaĢantısının çeĢitli 
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birçok boyutunu kapsar. YaĢam doyumu kavramı, kiĢinin belirli bir durumla iliĢkili olma 

doyumunu değil tüm yaĢantısından edindiği doyumu anlatır (Yıldırım, 2017).  

Diener (1984), YD‟nu kiĢinin hayatındaki kiĢisel standartları ve hayat Ģartları 

doğrultusunda değiĢebilecek dinamik bir yapı olduğunu söylemiĢtir. YD yaĢam kalitesi, 

tatmin edici seviyede ekonomik gelir ve güvence, hedeflenen amaçları gerçekleĢtirme, 

anlamlı ve tatmin edici bir evlilik veya bir iliĢkiye sahip olma, fiziksel, duygusal ve mental 

yönden iyi olma, insanlara, hayvanlara, diğer canlılara ve evrene yardım edebilme (sosyal 

sorumluluk), yakın arkadaĢlara ve dostlara sahip olma, rekreasyonel etkinliklere dâhil 

olabilme ve bunu devamlı hale getirme Ģansının devamlılığı, pozitif bir kiĢiliğe sahip olma, 

günlük hayattan zevk alabilmek, hobilere sahip olabilme, araba, ev elektronik kiĢisel veya ev 

aletri gibi ihyaç duyulan Ģeylere sahip olmadır (Diener ve ark., 1985; Diener, 1984; Pavot ve 

Diener, 1993). 

Öznel iyi oluĢun biliĢsel boyutunu oluĢturan YD, hayata dair biliĢsel 

değerlendirmelerin tümünü temsil edendir. Olumlu ya da olumsuz hisler boyutunda, tepkiler 

daha spontane olurken; YD‟unda, bireyin tepkisi; bireyin kendisi ile ilgili fikirleri, kendisi ile 

alakalı yargıları ve yaĢama Ģekli ile tutarlılık gösterir. Dolayısıyla YD tepkileri tutarlıdır 

(Yetim, 2001).  

YD‟nu birçok faktörün etkilediği bir sonuçtur. Bu faktörler baĢlıca; kiĢinin kendi 

hayatını, mevcut durumundaki maddi ve manevi kıymetleri soysal, aile ve iĢ iliĢkililerini 

anlamlı bulması, gündelik hayattan yüksek doyum alarak yaĢama devam etmesi, hedeflere 

varmak konusunda baĢkalarıyla iĢbirliği içine girebilme, uyum oluĢtura bilme yeteneği, fiziki, 

mental ve duygusal olarak kendini moralli hissedebilmesi, pozitif kimlik, kiĢisel varoluĢ ve 

ekonomik güvence içinde görebilmesidir (Ardahan, 2012a; Dağdelen, 2008; Otacıoğlu, 2008; 

Schmitter, 2003). Rekreasyon aktivitelerine katılarak kiĢiler iĢ ve sosyal hayatlarını pozitif 

katma değer elde etmeleri ile birlikte, YD‟lerini de pozitif olarak etkilemektedir (Ardahan, 

2011a, 2011b, 2012b; Kalkan, 2012; Baker ve Palmer, 2006; Cordes ve Ġbrahim, 2003; Toros, 

Akyüz, Bayansalduz ve Soyer, 2010; Rodriguez, Latkova ve Sun, 2008).  

YD literatürde üç baĢlık altında gruplandırılmaktadır. YD ilk olarak, erdem, kutsallık 

ve iyi oluĢ gibi dıĢ faktörlere ve kriterlere dayanır. Ġkinci olarak ise bireylerin kendi 

hayatlarından tatmin olmalarına neyin veya nelerin neden olduğu sorularının cevapları 

üzerinde durulmaktadır. Son olarakta grup içindeki mutluluğu, günlük hayattın akıĢı üzerine 

kurulmaktadır (Özer ve Karabulut, 2003).  

YaĢam doyumu kavramını Diener (1984) üç alt boyutta incelemiĢtir. Bunlar;  DıĢsal / 

Normatif Kriterler; toplumsal ve kültürel yapı, çevresel etmenler YD algısını etkilemektedir. 

Bu kavramlar, olması beklenen ideal duruma göre biçimlenir.  Ġçsel / Subjektif Kriterler; 
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bireylerin ideallerine göre biçimlenen yaĢam niteliğiyle ilgili değerlendirmeler ve bu ideallere 

varma derecesi YD‟nun belirleyici etmenidir. Bireylerin hedefledikleri ideallerine 

ulaĢabilmesi YD için olumlu bir etki oluĢturur. Ġçsel / Duygu Durum; bireyin bir olaya karĢı 

yaĢadığı güzel duygu tecrübeleri YD‟nun belirtisi olabilir. Anlık bir olay anında birey kendini 

coĢkulu, eğlenmiĢ, mutlu, yaratıcı ve motive olmuĢ hissedebilir.  

Rekreatif etkinliklere katılan bireylerin yaĢam doyumunun yüksek olduğu yapılan 

birçok araĢtırmada kanıtlanmıĢtır. Dolayısıyla bireyin rekreasyonel boyutta tenise baĢlaması, 

oynaması bireyin yaĢam doyumunu arttıracaktır. 
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BULGULAR 

 

 

a. AraĢtırmanın Amacı 

Bu tezin amacı; “Bireyi Rekreasyonel Tenise BaĢlamaya Motive Eden Faktörler Ölçeğinin 

GeliĢtirilmesi, geçerlilik güvenirliliğinin yapılması bu faktörlerin farklı değiĢkenlere göre 

incelenmesi ve tenise yeni baĢlayan bireylerin profillerini belirlemektir.” 

 

 b. AraĢtırmanın Modeli, Ana Kütle ve Örneklem 

Tanımlayıcı bir araĢtırma olan bu çalıĢmanın; ana kütlesi Türkiye‟de 16 yaĢ ve 

üstündeki rekreasyonel amaçlı tenis oynayan bireylerdir. Örneklem ise 2018-2019 yılları 

arasında Antalya Ģehir merkezindeki Tablo- 1.1‟de verilen tesis ve eğitim imkânı sağlayan 

kulüp, akademi ve belediyelerde; rekreasyonel amaçlı tenis öğrenmeye baĢlayan bireylerden 

oluĢmaktadır. Ana kütlenin sayısını tam olarak belirlemek mümkün değildir. Bu sebeple 2018 

Mayıs- 2019 ġubat arasında belirtilen tesislerde rekreasyonel tenis eğitimi almaya baĢlayan 15 

yaĢ ve üstü bireyler örnekleme dâhil edilmiĢ ve gönüllü olarak anket dolduran toplam 226 

kiĢiden oluĢmaktadır.  

Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ) tarafından 10-21 yaĢ grubu “Adolesan” yaĢ grubu olarak, 

15-24 yaĢ grubu ise “Genç” grubu olarak nitelendirilmektedir. Adölesan dönemi üç gruptan 

oluĢmaktadır; 10-14 erken ergenlik, 15-17 orta ergenlik, 19-21 ise geç ergenliktir. Ergenlik 

bireyin hem fiziksel hem de psikososyal geliĢimini tarif eder, diğer bir deyiĢle kimlik 

kazanımı söz konusudur. Özellikle orta ve geç ergenlik döneminde ergenlerin kendi 

yaĢamlarına ait kararları aileleriyle birlikte ve hatta bağımsız olarak verebilirler (Parlaz ve 

ark. 2012). Bireuylerin kendi kendilerine karar vermeye baĢlamaları rekreasyonel 

tercihlerinin, kimliklerinin ve beklentilerinin de baĢlangıcını tarif eder. Orta dönem 

ergenlikteki bireyler bir yetiĢkin olarak algılanacakları için,  DSÖ‟nün genç nitelendirmesi de 

esas alındığında bu çalıĢmada örneklem grubunun yaĢ sınırı 16 ve üstü olarak belirlenmiĢtir. 

 

c. AraĢtırmada Kullanılan Veri Toplama Aracı 

Antalya‟da tenis eğitimi ve tesis imkânı veren kulüp, akademi ve belediyelere giderek 

yüz yüze anket yöntemi uygulanmıĢtır. Mayıs 2018 ile ġubat 2019 Tarihleri arasında veri 

toplama amacıyla geliĢtirilen anket; bireylerin 16 yaĢ ve üzerinde rekreasyonel amaçlı tenis 

oynadıklarına dikkat edilerek uygulanmıĢtır.  

Veri toplama aracı olarak çalıĢmanın amacına uygun olarak geliĢtirilen anket 

formunda bireylerin demografik bilgilerinin yanı sıra Diener ve Ark. (1985) tarafından 
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geliĢtirilen YaĢam Doyum Ölçeği (YDÖ) ve Bireyi Rekreasyonel Tenise BaĢlamaya Motive 

Eden Faktörler Ölçeğine- BRTBMFÖ ait 66 madde yer almıĢtır. 

BRTBMFÖ‟nin geliĢtirilmesinde Driver‟in (1986) geliĢtirdiği Rekreasyon Deneyimi 

Tercihler Ölçeği (Master list of items for recreation experience preferences scales and 

Domains), Ardahan (2016)  tarafından geliĢtirilen “Bireyleri Korolara Korist Olarak 

Katılmaya Motive Eden Faktörler Ölçeği”, Ardahan ve Mert (2013) “Doğa YürüyüĢü 

Yapmaya Motive Eden Faktörler Ölçeği”, Ardahan ve ÇalıĢkan (2018) “KiĢileri Ultra 

Maraton KoĢmaya Motive Eden Faktörler Ölçeği”, Ölçücü ve Ark. (2012) “Üniversiteler 

Arası Tenis Müsabakalarına Katılan Sporcuların Tenise BaĢlama Nedenleri ve Beklentileri”, 

Tsai (2018) “Tenis Katılımcılarında Rekreasyonel Katılım Motivasyonu, Ciddi Eğlence ve 

Rekreasyonel Uzmanlık ÇalıĢması”   çalıĢmalarından faydalanılarak belirlenen toplam 66 

ifadeden oluĢan madde havuzu kullanılmıĢtır.  Bu maddeler Antalya‟da rekreatif amaçlı tenis 

oynayan 10 kiĢiye ve tenis eğitimi veren beĢ hocaya gösterilmiĢ/okutulmuĢ ifadeler 

anlaĢılırlık konusunda gözden geçirilerek son hali verilmiĢtir.   

Toplam 66 maddeden oluĢan BRTBMFÖ‟ye Açıklayıcı Faktör Analizi (AFA) 

uygulandı. 10 madde yanlıĢ faktörde faktörleĢtiği ve dört maddenin de ortak varyans değerleri 

0,05 den küçük olduğu için madde listesinden çıkartılıp geri kalan 51 maddeye yeniden AFA 

uygulanmıĢtır. 

 

d. Verilerin Analizi  

ÇalıĢmada Kaiser-Mayer-Olkin Örneklem Yeterlilik Ölçümü (KMO) ve Bartlett 

küresellik testlerinin sonuçlarına göre ölçeğe AFA uygulanabilir olduğu için AFA 

uygulanmıĢ, modelin geçerlilik ve güvenirliliği AFA yapılmıĢ ve BTBMFÖ‟ nün alt boyutları 

ortaya konulmuĢtur. Faktör analizi sonucunda oluĢan BTBMFÖ‟ nün yapı geçerliliğini test 

etmek için madde-faktör analizi yapılmıĢtır. Ölçeğin iç tutarlılığını değerlendirmek için 

Cronbach's Alpha katsayılarına, elde edilen ölçeğin maddeleri ve faktörleri arasındaki iliĢkiye 

bakmak için test Pearson Corelation Testi kullanılmıĢ ve çok boyutlu psiko-sosyal alt boyut 

olan ölçeklerde yaygın olarak kullanıldığı için modelde Varimax döndürme yöntemi 

kullanılmıĢtır.  

Verilerin analizinde tanımlayıcı istatistik yöntemlerin yanında dağılımları BTBMFÖ 

ve YDÖ boyutlarında Kolmogorov Smirnov Testi ve Shapiro-Wilk Testi ile test edilmiĢ ve 

tüm alt boyutlarında normal dağılım özelliği gösterdiği için Independent Sample T Testi, 

ANOVA testi ve farklılıkların hangi boyutlardan kaynaklandığını belirlemek için de LSD testi 

kullanılmıĢtır. Sonuçlar 0.01 ve 0.05 anlamlılık düzeyinde sorgulanmıĢtır. 
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e. Bulgular 

Bireyleri Rekreasyonel Tenis Oynamaya Motive Eden Faktörler Ölçeğinin 

(BRTBMFÖ) GeliĢtirilmesi ve geçerlilik, güvenirliliğini yapmak için 51 maddeden oluĢan 

madde listesine AFA uygulanmıĢ ve elde edilen sonuçlar Tablo 4.2 ‟de verilmiĢtir. Tablodan 

da görülebileceği BRTBMFÖ ölçeğinin Kaiser–Meyer–Oklin değeri Kaiser‟in (1974) de 

öngördüğü biçimde (0.60) değerinin üstünde ve Bartlett‟s Test of Sphericity (p<0,05), Ki-

kare=8817,790, p=0,000 ve Keiser-Meyer-Olkin örneklem yeterlilik ölçümü (0,872) olarak 

hesaplanmıĢtır.  

BRTBMFÖ‟ nün toplam Cronbach‟s alpha değeri 0,938‟dir. Elde edilen faktörler, 

faktörlerde yer alan maddeler, Cronbach‟s alpha değeri ve döndürülmüĢ öz değerler (DD); ve 

Faktör-1 (F1) için DD=5,317 ve Cronbach‟s alpha değeri=0,922, Faktör-2 (F2) için 

DD=4,668 ve Cronbach‟s alpha değeri=0,906, Faktör-3 (F3) için DD=3,985 ve Cronbach‟s 

alpha değeri=0,883, Faktör-4 (F4) için DD=3,405 ve Cronbach‟s alpha değeri=0,926, Faktör-

5 (F5) için DD=3,018 ve Cronbach‟s alpha değeri=0,904, Faktör-6 (F6) için DD=2,901 ve 

Cronbach‟s alpha  değeri=0,928, Faktör-7 (F7) için DD=2,832 ve Cronbach‟s alpha 

değeri=0,781, Faktör-8 (F8) için DD=2,718 ve Cronbach‟s alpha değeri=0,930, Faktör-9 (F9) 

için DD=2,68 ve Cronbach‟s alpha değeri=0,796, Faktör10 (F10) için DD=2,266 ve 

Cronbach‟s alpha değeri=0,821, Faktör-11 (F11) için DD=2,046 ve Cronbach‟s alpha 

değeri=0,722, Faktör12 (F12) için DD=1,992ve Cronbach‟s alpha değeri=0,707,olarak 

bulunmuĢtur. 

AFA ile elde edilen faktörler aĢağıdaki gibi isimlendirilmiĢlerdir: 

F1: “Fiziksel Sağlık” adı verilen bu faktör bireyin fiziksel olarak kendini iyi 

hissetmesini ifade eder. “Fiziksel sağlığımı korumak ve geliĢtirmek istediğim için”, “Fiziksel 

aktivite yapmak istediğim için”, “Sağlıklı bir vücuda sahip olmak istediğim için” , “Daha 

enerjik ve zinde olmak istediğim için” ve “Her yaĢta yapılabilecek bir aktivite olduğu için” 

unsurlarından oluĢmaktadır. 

F2: “Rekabet” adı verilen bu faktör bireyin hem kendisi hem de baĢkalarıyla olan 

rekabet duygusunu ifade eder. “Rekabet içeren aktiviteleri sevdiğim için” , “Mücadele ruhunu 

geliĢtirdiğini düĢündüğüm için” , “BaĢkalarıyla yarıĢmak için” , “BaĢarı arzuladığım için”, 

“Kendimi gerçekleĢtireceğime inandığım için” ve “Kendimle rekabet edebileceğimi 

düĢündüğüm için” unsurlarından oluĢmaktadır. 

F3: “Tanınma ve Sosyal Statü” adı verilen bu faktör bireyin baĢkaları tarafından 

tanınıp, sosyal statü sağlama isteğini ifade etmektedir. “Tenis oynanan yerin imajı yüksek 

olduğu için”, “Tenis oynamanın bireye statü sağladığını düĢündüğüm için”, “Tenis 

oynamanın baĢka sosyal guruplarda kabul görmemi sağlayacağı için”, “Tenisin prestijli bir 
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aktivite olduğuna inandığım için”, “Ġyi bir tenis oyuncusu olduğumda sosyal güç elde 

edeceğimi düĢündüğüm için” ve “Ġyi bir tenis oyuncusu olarak anılmak istediğim için”  

unsurlarından oluĢmaktadır. 

F4: “Yenilenmek-GeliĢim” adı verilen bu faktör bireyin kendini yenileyip geliĢtirme 

isteğini ifade etmektedir. “Yeni beceriler edinmek ve onları kullanmak istediğim için”, “Sahip 

olduğum becerileri kullanabilme imkânı vereceği için”, “Kendimi yenileyip geliĢtireceğimi 

düĢündüğüm için” ve “Hayatıma yeni bir boyut kazandırmak istediğim için” unsurlarından 

oluĢmaktadır.  

F5: “Mental Sağlık” adı verilen bu faktör bireyin mental olarak kendini iyi 

hissetmesini ifade eder. “Rahatlayıp iĢ/hayat verimimi arttıracağını düĢündüğüm için”, 

“Zihnimi yavaĢlatmak ve dinginleĢtirmek istediğim için”, “Tenis oynadığımda yenilenmiĢ ve 

tazelenmiĢ hissedeceğimi düĢündüğüm için”, “Mental sağlığımı koruyup, geliĢtireceğimi 

düĢündüğüm için” ve “Kendimi daha mutlu hissedeceğimi düĢündüğüm için” unsurlarından 

oluĢmaktadır. 

F6: “Kariyer Beklentisi” adı verilen bu faktör bireyin kariyer beklentisini iade 

etmektedir. “Teniste profesyonel bir kariyer yapmak için”, “Tenisten gelecekte para 

kazanabileceğimi düĢündüğüm için” ve “Yeni iĢ bağlantıları kuracağımı düĢündüğüm için” 

unsurlarından oluĢmaktadır. 

F7: “Önerileri Dikkate Alma” adı verilen bu faktör bireyin yapılan önerileri dikkate 

alma durumunu ifade etmektedir. “Sosyal medyanın etkisi”, “Gazete / Televizyon gibi görsel 

iĢitsel basının etkisi”, “Sosyal dünyadan arkadaĢlarımın etkisi” , “Doktorumun Tavsiyesi” ve 

“Aile bireylerinin etkisi” unsurlarından oluĢmaktadır. 

F8: “Örnek Olma” adı verilen bu faktör bireyin çevresindeki insanlara örnek olma 

isteğini ifade etmektedir. “Çevremdeki bireylere örnek olacağımı düĢündüğüm için” , 

“Toplumdaki bireylere örnek olacağımı düĢündüğüm için” ve “Aile bireylerine örnek 

olacağımı düĢündüğüm için” unsurlarından oluĢmaktadır. 

F9: “UzaklaĢma” adı verilen bu faktör bireyin iĢinden, ailesinden, okulundan, günlük 

rutininden uzaklaĢmasını ifade etmektedir. “Kalabalıktan ve rutinden uzaklaĢmak istediğim 

için”, “ĠĢten/okuldan bir süreliğine uzaklaĢmak istediğim için”, “Günlük hayatın rutininden 

uzaklaĢmak istediğim için” ve “Etrafımdaki insanlardan uzaklaĢmak istediğim için” 

unsurlarından oluĢmaktadır. 

F10: “Tenisi Sevme” adı verilen bu faktör bireyin tenise olan sevgisini ifade 

etmektedir. “Tenis maçlarını ilgiyle izlediğim için”, “Tenisi spor olarak sevdiğim için”, 

“Yetenek ve Becerilerimin tenis oynamaya uygun olduğunu düĢündüğüm için” ve “Tenis 

oynamayı estetik ve çekici bulduğum için” unsurlarından oluĢmaktadır. 
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F11: “SosyalleĢme” adı verilen bu faktör bireyin sosyalleĢme isteğini ifade etmektedir. 

“ArkadaĢlarımla aynı Ģeyi yapabileceğim ve beraber olabildiğim için”, “Ailemle aynı Ģeyi 

yapabileceğim ve beraber olabildiğim için” ve “Aynı Ģeyleri yapmaktan keyif alan 

baĢkalarıyla birlikte olabilmek için” unsurlarından oluĢmaktadır.  

F12: “Yeni Bir Sporu Deneme” adı verilen bu faktör bireyin yeni bir spor branĢını 

deneme isteğini iade etmektedir. “Ferdi sporlara uygun olduğumu düĢündüğüm için”, “Raket 

sporlarında baĢarılı olacağımı düĢündüğüm için” ve “Tenis tesislerine daha kolay 

ulaĢabildiğim için” unsurlarını ifade etmektedir. 

Madde Faktör Korelasyon tablosu Tablo-4.2‟de verilmiĢtir. Tablodan da 

görülebileceği gibi tüm maddeler diğer faktörlerle korelasyon değerine sahip olsalar da en 

yüksek korelasyon değerine faktörleĢtiği faktörde vermektedir. Bu da yapı geçerliliğinin 

göstergesidir (Mert, 2016). 

 

 

ġekil 4.1 Scree Plot 
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Psiko-sosyal alanlarda ölçme aracı geliĢtirirken Byrne‟e (2001) ve ErkuĢ‟a (2014) göre 

AFA yapılan veri setiyle DFA yapmak ciddi hatalara sebep olabilmektedir. Genel olarak 

geliĢtirilen ölçeğe baĢka veri setiyle DFA yapılması uygun görülmektedir. Tüm bunlara 

rağmen AFA‟da yapılan veri setiyle DFA yapılmıĢ sonuçlar ġekil 4,2‟de verilmiĢtir.  

 

Doğrulayıcı Faktör Analizi (DFA) için uyum indeksleri incelendiğinde ki-kare 

değerinin serbestlik derecesine oranının 2145,50/1158= 1,853 olarak hesaplanmıĢtır ve bu 

değer mükemmel uyum olduğunu göstermektedir. Bunun dıĢında diğer uyum indekslerine 

bakıldığında RMSEA= 0.62, SRMR= 0.67, GFI= 0.73, NFI= 0.91, RFI= 0.90, CFI= 0.96 ve 

IFI= 0.96 olarak bulunmuĢtur. NFI, RFI‟nın değerleri 0.90‟nın üzerinde olması kabul 

görmektedir. CFI ve IFI indekslerinin 0.95‟ten yüksek olması mükemmel uyum olarak 

değerlendirilmektedir. GFI‟nin değerleri 0.90‟dan küçük olması iyi uyum olarak kabul 

edilmektedir. SRMR‟nin 0.08‟den büyük olması iyi uyum,  RMSEA‟nın ise 0.05‟den büyük 

olması mükemmel uyum olarak kabul edilmektedir. Bu bağlamda uyum indeksleri 

incelendiğinde modelin kabul edilebilir düzeyde uyumlu olduğu görülmektedir (Sümer, 

2000). 
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ġekil54.2 Doğrulayıcı Faktör Analizi Sonuçları 
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Tablo 4.17Açıklayıcı Faktör Analizi Sonuçları 

Kaiser-Mayer-Olkin Örneklem Yeterlilik Ölçümü 0,872 

 YaklaĢık Ki-kare 8817,790 

Bartlett Küresellik Testi Serbestlik derecesi 1275 

 Anlamlılık 0,000 

Madde  

Numaraları 

Faktör Yükleri Ortak  

Varyans 

 

X±SS F1 F2 F3 F4 F5 F6 F7 F8 F9 F10 F11 F12 

FIZSAG1 ,892            ,901 4,26±0,97 

FIZSAG2 ,852            ,859 4,25±1,00 

FIZSAG3 ,816            ,788 4,17±1,00 

FIZSAG4 ,813            ,815 4,38±0,94 

FIZSAG5 ,636            ,639 4,14±1,11 

REKABET1  ,836           ,788 3,28±1,33 

REKABET2  ,806           ,782 3,65±1,22 

REKABET3  ,782           ,744 2,88±1,32 

REKABET4  ,768           ,741 3,22±1,26 

REKABET5  ,754           ,683 3,51±1,23 

REKABET6  ,716           ,639 3,56±1,24 

TANSTA1   ,812          ,776 2,27±1,13 

TANSTA2   ,806          ,791 2,39±1,23 

TANSTA3   ,771          ,761 2,15±1,12 

TANSTA4   ,767          ,712 2,78±1,31 

TANSTA5   ,615          ,645 2,81±1,11 

TANSTA6   ,526          ,623 2,44±1,20 

YENGEL1    ,792         ,861 4,08±1,14 

YENGEL2    ,772         ,864 3,88±1,14 

YENGEL3    ,743         ,852 3,99±1,10 

YENGEL4    ,700         ,714 3,90±1,18 

MENSAG1     ,669        ,768 4,04±1,12 

MENSAG2     ,663        ,656 3,92±1,12 

MENSAG3     ,614        ,741 4,23±1,04 

MENSAG4     ,612        ,768 4,18±1,01 

MENSAG5     ,611        ,801 4,34±0,93 

KARIYER1      ,893       ,868 1,95±1,07 

KARIYER2      ,880       ,889 1,77±1,02 

KARIYER3      ,810       ,817 1,91±1,09 
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Tablo 4.1: Açıklayıcı Faktör Analizi Sonuçları (devam) 

Madde  

Numaraları 

Faktör Yükleri Ortak  

Varyans 

 

X±SS F1 F2 F3 F4 F5 F6 F7 F8 F9 F10 F11 F12 

ONERĠLER1       ,834      ,817 2,36±1,16 

ONERĠLER2       ,729      ,688 2,48±1,17 

ONERĠLER3       ,657      ,576 2,59±1,25 

ONERĠLER4       ,640      ,587 2,08±1,17 

ONERĠLER5       ,454      ,533 2,74±1,33 

ORNEK1        ,827     ,892 3,01±1,28 

ORNEK2        ,826     ,807 3,15±1,30 

ORNEK3        ,825     ,888 3,06±1,27 

UZAK1         ,841    ,770 3,26±1,39 

UZAK2         ,772    ,646 2,95±1,48 

UZAK3         ,733    ,703 3,84±1,25 

UZAK4         ,685    ,586 2,21±1,23 

TENSEVME1          ,804   ,782 3,95±1,16 

TENSEVME2          ,580   ,764 4,39±0,98 

TENSEVME3          ,577   ,638 3,78±1,08 

TENSEVME4          ,516   ,663 4,06±1,14 

SOSYAL1           ,740  ,721 3,22±1,20 

SOSYAL2           ,730  ,682 2,93±1,30 

SOSYAL3           ,602  ,687 3,60±1,18 

YENĠSPOR1            ,734 ,719 3,17±1,26 

YENĠSPOR2            ,725 ,739 3,15±1,24 

YENĠSPOR3            ,678 ,654 2,76±1,25 

Cronbach’s Alpha Değerleri 0,922 0,906 0,883 0,926 0,904 0,928 0,781 0,930 0,796 0,821 0,722 0,707 Ölçeğin 

ToplamCronbach‟s 

Alpha Değeri 

= 0,938 

DöndürülmüĢ Öz Değerler 5,317 4,668 3,985 3,405 3,018 2,901 2,832 2,718 2,68 2,266 2,046 1,992 

DöndürülmüĢ Varyans %’si 10,425 9,153 7,814 6,676 5,917 5,689 5,552 5,329 5,254 4,443 4,011 3,907 

DöndürülmüĢ Birikimli % 10,425 19,578 27,393 34,069 39,985 45,674 51,226 56,555 61,809 66,252 70,264 74,17 
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Tablo 4.28Madde Faktör Korelasyon Tablosu 

 

 

 

Maddeler 

Faktörler 

F01 F02 F03 F04 F05 F06 F07 F08 F09 F10 F11 F12 

X±SS X±SS X±SS X±SS X±SS X±SS X±SS X±SS X±SS X±SS X±SS X±SS 

4,24±0,88 3,35±1,05 2,47±0,94 3,96±1,03 4,14±0,89 1,88±1.00 2,46±0,89 3,07±1,20 3,06±1,06 4,05±0,88 3,25±0,98 3,03±0,99 

FIZSAG1 ,937
**

 ,238
**

 ,153
*
 ,529

**
 ,685

**
 -,011 ,166

*
 ,290

**
 ,322

**
 ,474

**
 ,283

**
 ,114 

FIZSAG2 ,907** ,219** ,108 ,558** ,695** ,007 ,173** ,263** ,283** ,455** ,319** ,085 

FIZSAG3 ,868** ,233** ,226** ,530** ,580** ,058 ,201** ,302** ,226** ,507** ,301** ,115 

FIZSAG4 ,902** ,222** ,087 ,558** ,684** -,065 ,095 ,179** ,293** ,487** ,266** ,124 

FIZSAG5 ,777** ,181** ,189** ,502** ,558** -,082 ,058 ,337** ,270** ,458** ,346** ,130 

REKABET1 ,108 ,837** ,268** ,185** ,070 ,218** ,136* ,190** ,072 ,407** ,105 ,340** 

REKABET2 ,341** ,864** ,260** ,390** ,330** ,213** ,202** ,338** ,199** ,490** ,113 ,293** 

REKABET3 ,062 ,818** ,307** ,179** ,041 ,326** ,276** ,233** ,039 ,360** ,116 ,390** 

REKABET4 ,204** ,835** ,393** ,348** ,225** ,371** ,244** ,339** ,160* ,397** ,152* ,310** 

REKABET5 ,255** ,821** ,272** ,363** ,278** ,244** ,175** ,297** ,155* ,441** ,136* ,278** 

REKABET6 ,279** ,772** ,224** ,392** ,270** ,218** ,243** ,274** ,191** ,408** ,179** ,281** 

TANSTA1 ,160* ,198** ,839** ,146* ,061 ,340** ,432** ,378** ,039 ,127 ,333** ,242** 

TANSTA2 ,098 ,273** ,865** ,278** ,071 ,381** ,389** ,419** ,079 ,173** ,301** ,261** 

TANSTA3 ,144* ,204** ,833** ,215** ,039 ,374** ,414** ,422** ,059 ,077 ,332** ,171* 

TANSTA4 ,169* ,304** ,824** ,311** ,121 ,295** ,398** ,380** ,089 ,246** ,374** ,287** 

TANSTA5 ,148* ,262** ,690** ,257** ,205** ,267** ,325** ,284** ,143* ,201** ,456** ,256** 

TANSTA6 ,121 ,411** ,713** ,309** ,156* ,485** ,275** ,286** ,031 ,316** ,311** ,224** 

YENGEL1 ,566** ,328** ,231** ,933** ,557** ,035 ,082 ,224** ,329** ,511** ,368** ,181** 

YENGEL2 ,557** ,375** ,335** ,926** ,565** ,116 ,159* ,275** ,306** ,517** ,459** ,204** 

YENGEL3 ,628** ,315** ,258** ,920** ,597** ,019 ,140* ,247** ,278** ,508** ,373** ,103 

YENGEL4 ,463** ,327** ,334** ,842** ,522** ,107 ,171** ,296** ,200** ,391** ,362** ,230** 

MENSAG1 ,618** ,108 ,057 ,421** ,855** -,037 ,136* ,253** ,324** ,388** ,360** ,095 

MENSAG2 ,505** ,149* ,070 ,455** ,814** -,096 ,075 ,176** ,297** ,384** ,252** ,199** 

MENSAG3 ,664** ,238** ,093 ,539** ,866** -,042 ,093 ,228** ,312** ,513** ,318** ,118 

MENSAG4 ,647** ,286** ,211** ,611** ,860** -,032 ,160* ,351** ,333** ,542** ,285** ,180** 

MENSAG5 ,690** ,265** ,168* ,637** ,871** -,040 ,102 ,291** ,347** ,579** ,294** ,152* 

KARIYER1 -,008 ,267** ,378** ,105 -,038 ,932** ,334** ,185** -,009 ,069 ,227** ,184** 

KARIYER2 -,049 ,301** ,413** ,041 -,099 ,959** ,338** ,215** -,073 ,057 ,220** ,197** 

KARIYER3 -,007 ,335** ,469** ,070 -,031 ,916** ,364** ,239** ,024 ,069 ,250** ,237** 

 

Tablo-4.2: Madde Faktör Korelasyon Tablosu 
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Maddeler 

Faktörler 

F01 F02 F03 F04 F05 F06 F07 F08 F09 F10 F11 F12 

ONERĠLER1 ,128 ,271** ,435** ,134* ,107 ,353** ,852** ,334** ,018 ,096 ,225** ,230** 

ONERĠLER2 ,132* ,250** ,399** ,173** ,061 ,225** ,768** ,350** ,057 ,154* ,218** ,245** 

ONERĠLER3 ,108 ,237** ,315** ,135* ,142* ,262** ,698** ,325** ,137* ,129 ,209** ,196** 

ONERĠLER4 ,033 ,129 ,279** ,013 ,054 ,246** ,701** ,205** ,164* -,018 ,125 ,282** 

ONERĠLER5 ,166* ,069 ,295** ,103 ,116 ,267** ,651** ,257** -,003 ,101 ,321** ,300** 

ORNEK1 ,273** ,331** ,491** ,262** ,261** ,268** ,415** ,956** ,182** ,340** ,390** ,216** 

ORNEK2 ,326** ,264** ,324** ,260** ,301** ,121 ,318** ,895** ,171* ,317** ,331** ,118 

ORNEK3 ,289** ,351** ,466** ,289** ,286** ,253** ,395** ,961** ,232** ,358** ,376** ,271** 

UZAK1 ,271** ,127 ,056 ,265** ,325** ,016 ,044 ,167* ,857** ,185** ,218** ,128 

UZAK2 ,199** ,088 ,043 ,213** ,283** -,050 ,052 ,085 ,796** ,140* ,074 ,072 

UZAK3 ,389** ,129 ,054 ,342** ,425** -,111 ,057 ,185** ,799** ,291** ,220** ,172** 

UZAK4 ,151* ,179** ,148* ,152* ,157* ,087 ,176** ,236** ,697** ,105 ,099 ,181** 

TENSEVME1 ,373** ,360** ,161* ,379** ,353** ,067 ,113 ,273** ,160* ,834** ,229** ,225** 

TENSEVME2 ,581** ,406** ,151* ,518** ,610** -,060 ,056 ,320** ,237** ,854** ,276** ,251** 

TENSEVME3 ,404** ,391** ,230** ,461** ,393** ,172** ,083 ,273** ,143* ,766** ,245** ,313** 

TENSEVME4 ,417** ,473** ,238** ,373** ,469** ,036 ,153* ,304** ,198** ,782** ,172** ,327** 

SOSYAL1 ,276** ,176** ,388** ,378** ,242** ,249** ,278** ,222** ,180** ,195** ,810** ,206** 

SOSYAL2 ,216** -,011 ,269** ,193** ,205** ,181** ,260** ,314** ,052 ,145* ,799** ,092 

SOSYAL3 ,351** ,236** ,411** ,482** ,415** ,170* ,192** ,405** ,238** ,351** ,797** ,265** 

YENĠSPOR1 ,123 ,363** ,239** ,275** ,154* ,241** ,197** ,147* ,150* ,253** ,229** ,804** 

YENĠSPOR2 ,111 ,374** ,263** ,197** ,190** ,174** ,258** ,257** ,154* ,427** ,209** ,834** 

YENĠSPOR3 ,075 ,178** ,222** ,002 ,071 ,110 ,365** ,109 ,103 ,146* ,110 ,745** 
* - 0,05, **- 0.01  
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Bireyleri Rekreasyonel Tenise BaĢlamaya Motive Eden Faktörlerin ağırlıklarına göre 

sıralaması Tablo-4.3‟de verilmiĢtir. Tablodan da görülebileceği gibi; birinci sırada “Fiziksel 

Sağlık” (4,24±0,88), ikinci sırada “Mental Sağlık” (4,14±0,89), üçüncü sırada “Tenisi 

Sevme” (4,05±0,88), dördüncü sırada “Yenilenmek-GeliĢim” (3,96±1,03), beĢinci sırada 

“Rekabet” (3,35±1,05), altıncı sırada “SosyalleĢme” (3,25±0,98), yedinci sırada “Örnek 

Olma” (3,07±1,20), sekizinci sırada UzaklaĢma (3,06±1,06), dokuzuncu sırada Yeni Bir 

Spor BranĢını Deneme (3,03±0,99), onuncu sırada  “Tanınma ve Sosyal Statü” 

(2,47±0,94), 11. Sırada “Önerileri Dikkate Alma” (2,46±0,89), 12. Sırada “Kariyer 

Beklentisi” (1,88±1.00) vardır. 

 

Tablo 94.3 Madde Kodu ve Açıklamaları 

Madde Kodu Madde Açıklaması 

FIZSAG1 Fiziksel sağlığımı korumak ve geliĢtirmek istediğim için   

FIZSAG2 Fiziksel aktivite yapmak istediğim için 

FIZSAG3 Sağlıklı bir vücuda sahip olmak istediğim için  

FIZSAG4 Daha enerjik ve zinde olmak istediğim için 

FIZSAG5 Her yaĢta yapılabilecek bir aktivite olduğu için 

REKABET1 Rekabet içeren aktiviteleri sevdiğim için 

REKABET2 Mücadele ruhunu geliĢtirdiğini düĢündüğüm için 

REKABET3 BaĢkalarıyla yarıĢmak için  

REKABET4 BaĢarı arzuladığım için 

REKABET5 Kendimi gerçekleĢtireceğime inandığım için 

REKABET6 Kendimle rekabet edebileceğimi düĢündüğüm için 

TANSTA1 Tenis oynanan yerin imajı yüksek olduğu için 

TANSTA2 Tenis oynamanın bireye statü sağladığını düĢündüğüm için 

TANSTA3 Tenis oynamanın baĢka sosyal guruplarda kabul görmemi sağlayacağı için 

TANSTA4 Tenisin prestijli bir aktivite olduğuna inandığım için 

TANSTA5 Ġyi bir tenis oyuncusu olduğumda sosyal güç elde edeceğimi düĢündüğüm için 

TANSTA6 Ġyi bir tenis oyuncusu olarak anılmak istediğim için 

YENGEL1 Yeni beceriler edinmek ve onları kullanmak istediğim için 

YENGEL2 Sahip olduğum becerileri kullanabilme imkânı vereceği için 

YENGEL3 Kendimi yenileyip geliĢtireceğimi düĢündüğüm için 

YENGEL4 Hayatıma yeni bir boyut kazandırmak istediğim için 

MENSAG1 Rahatlayıp iĢ/hayat verimimi arttıracağını düĢündüğüm için  

MENSAG2 Zihnimi yavaĢlatmak ve dinginleĢtirmek istediğim için  

MENSAG3 Tenis oynadığımda yenilenmiĢ ve tazelenmiĢ hissedeceğimi düĢündüğüm için 

MENSAG4 Mental sağlığımı koruyup, geliĢtireceğimi düĢündüğüm için 

MENSAG5 Kendimi daha mutlu hissedeceğimi düĢündüğüm için 

KARIYER1 Teniste profesyonel bir kariyer yapmak için 

KARIYER2 Tenisten gelecekte para kazanabileceğimi düĢündüğüm için   

KARIYER3 Yeni iĢ bağlantıları kuracağımı düĢündüğüm için 

ONERĠLER1 Sosyal medyanın etkisi 

ONERĠLER2 Gazete / Televizyon gibi görsel iĢitsel basının etkisi 

ONERĠLER3 Sosyal dünyadan arkadaĢlarımın etkisi 

ONERĠLER4 Doktorumun Tavsiyesi  

ONERĠLER5 Aile bireylerinin etkisi 
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Tablo-4.3: Madde Kodu ve Açıklamaları (devam) 

ORNEK1 Çevremdeki bireylere örnek olacağımı düĢündüğüm için 

ORNEK2 Toplumdaki bireylere örnek olacağımı düĢündüğüm için 

ORNEK3 Aile bireylerine örnek olacağımı düĢündüğüm için 

UZAK1 Kalabalıktan ve rutinden uzaklaĢmak istediğim için  

UZAK2 ĠĢten/okuldan bir süreliğine uzaklaĢmak istediğim için 

UZAK3 Günlük hayatın rutininden uzaklaĢmak istediğim için 

UZAK4 Etrafımdaki insanlardan uzaklaĢmak istediğim için  

TENSEVME1 Tenis maçlarını ilgiyle izlediğim için  

TENSEVME2 Tenisi spor olarak sevdiğim için 

TENSEVME3 Yetenek ve Becerilerimin tenis oynamaya uygun olduğunu düĢündüğüm için  

TENSEVME4 Tenis oynamayı estetik ve çekici bulduğum için 

SOSYAL1 ArkadaĢlarımla aynı Ģeyi yapabileceğim ve beraber olabildiğim için    

SOSYAL2 Ailemle aynı Ģeyi yapabileceğim ve beraber olabildiğim için    

SOSYAL3 Aynı Ģeyleri yapmaktan keyif alan baĢkalarıyla birlikte olabilmek için  

YENĠSPOR1 Ferdi sporlara uygun olduğumu düĢündüğüm için 

YENĠSPOR2 Raket sporlarında baĢarılı olacağımı düĢündüğüm için   

YENĠSPOR3 Tenis tesislerine daha kolay ulaĢabildiğim için 

 

          Katılımcıların cinsiyete göre dağılımı Tablo-4,4‟de verilmiĢtir. Tablodan da 

görülebileceği gibi katılımcılarının önemli bir kısmı erkektir (%82,3). 

 

Tablo104.4 Katılımcıların Cinsiyete Göre Dağılımı 

Cinsiyet n % 

Erkek 186 82,3 

Kadın 40 17,7 

Toplam 226 100,0 

 

Katılımcıların medeni duruma göre dağılımı Tablo-4,5‟de verilmiĢtir. Tablodan da 

görülebileceği gibi katılımcılarının %53,1‟i bekâr, %46,9‟u evlidir. 

 

Tablo114.5 Katılımcıların Medeni Duruma Göre Dağılımı 

Medeni Durum n % 

Evli 106 46,9 

Bekar 120 53,1 

Toplam 226 100,0 

 

Katılımcıların yaĢa göre dağılımı Tablo-4,6‟da verilmiĢtir. Tablodan da görülebileceği 

gibi katılımcılarının %51,8‟i 34 yaĢ ve altında, %48,2‟si 35 yaĢ ve üstü yaĢ grubundadır. 

 

Tablo124.6 Katılımcıların YaĢa Göre Dağılımı 

YaĢ Aralığı n % 

24 yaĢ ve altı 31 13,7 

25 - 34 yaĢ 86 38,1 

35 - 44 yaĢ 68 30,1 

45 yaĢ ve üstü 41 18,1 

Toplam 226 100,0 
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Katılımcıların kimle yaĢadığına göre dağılımı Tablo-4.7‟de verilmiĢtir. Tablodan da 

görülebileceği gibi katılımcıların %46,9‟u eĢi-çocuklarıyla yaĢarken, %19,9‟u yalnız, 

%29,6‟sı ebeveynleriyle, %3,5‟i ise arkadaĢlarıyla yaĢamaktadır. 

 

Tablo134.7 Katılımcıların Kimle YaĢadığına Göre Dağılımı 

Kiminle YaĢıyor n % 

Yalnız 45 19,9 

EĢim-Çocuklarımla 106 46,9 

Ebeveynlerimle 67 29,6 

ArkadaĢlarımla 8 3,5 

Toplam 226 100,0 

 

Katılımcıların eğitim düzeyine göre dağılımı Tablo-4.8‟de verilmiĢtir. Tablodan da 

görülebileceği gibi katılımcıların %84,1‟i üniversite ve üstü eğitim düzeyindeyken, %15,9‟u 

lise dengi ve altı eğitim düzeyindedir. 

 

Tablo144.8 Katılımcıların Eğitim Düzeyine Göre Dağılımı 

Eğitim Düzeyi n % 

Lise dengi ve altı 36 15,9 

Üniversite ve üstü 190 84,1 

Toplam 226 100,0 

 

  Katılımcıların çalıĢtığı yere göre dağılımı Tablo-4.9‟da verilmiĢtir. Tablodan da 

görülebileceği gibi katılımcıların % 36,7‟si özel sektörde çalıĢmakta, % 24,8‟i kamuda, % 

17,3‟ü kendi iĢini yapmakta veya serbest meslek erbabı, %21,2‟si ise çalıĢmamaktadır. 

 

Tablo154.9 Katılımcıların ÇalıĢtığı Yere Göre Dağılımı 

ÇalıĢtığı Yer n % 

Kamu 56 24,8 

Özel Sektör 83 36,7 

Serbest Meslek-Kendi ĠĢim 39 17,3 

ÇalıĢmayanlar 48 21,2 

Toplam 226 100,0 

 

 

Katılımcıların kiĢisel gelire göre dağılımı Tablo-4.10‟da verilmiĢtir. Tablodan da 

görülebileceği gibi katılımcıların % 50‟si 4000 TL ve altında kiĢisel gelire sahipken, % 50‟si 

ise 4001 TL ve üstünde kiĢisel gelire sahiptir. 
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Tablo164.10 Katılımcıların KiĢisel Gelire Göre Dağılımı 

KiĢisel Gelir n % 

2,000 TL ve altı 37 16,4 

2.001-4,000 TL 76 33,6 

4.001-6.000 TL 58 25,7 

6,001-8,000 TL 21 9,3 

8,001 TL ve üstü 34 15,0 

Toplam 226 100,0 

 

  Katılımcıların ailelerinin aylık gelirine göre dağılımı Tablo-4.11‟de verilmiĢtir. 

Tablodan da görülebileceği gibi katılımcıların % 44,7‟si 2,501- 7,500 TL arası, % 15‟i 7,501- 

10,000 TL arası, %32,3 „ü 10,001 TL ve üstü, % 8‟ i ise 2,500 TL ve altı aile gelirine sahiptir.  

 

Tablo174.11 Katılımcıların Ailelerinin Aylık Gelirine Göre Dağılımı 

KiĢisel Gelir n % 

2,500 TL ve altı 18 8,0 

2,501-5,000 48 21,2 

5,001-7,500 TL 53 23,5 

7,501-10,000 TL 34 15,0 

10,001-12,500 TL 33 14,6 

12,501 TL ve üstü 40 17,7 

Toplam 226 100,0 

 

Katılımcıların aylık kiĢisel gelirlerinin cinsiyete göre karĢılaĢtırılması Tablo- 4.12‟de 

verilmiĢtir. Tablodan da görülebileceği gibi erkeklerin % 12,4‟ü 2,000 TL ve altı, % 34,4,ü 

2,001- 4,000 TL, % 26,9‟u 4,001- 6,000 TL, % 11,3‟ü 6,001- 8,000 TL, % 15,1‟i 8,001 TL ve 

üstü kiĢisel aylık gelire sahipken; kadınların % 35‟i 2,000 TL ve altı, % 30‟u 2,001- 4,000 TL, 

% 20‟si 4,001- 6,000 TL, % 15‟i 8,001 TL ve üstü kiĢisel aylık gelire sahiptir. 

 

Tablo184.12 Katılımcıların Aylık KiĢisel Gelirlerinin Cinsiyete Göre Dağılımı 

KiĢisel Gelir   Erkek Kadın Toplam 

2,000 TL ve altı 

 

n 23 14 37 

Gelire Göre % 62,2 37,8 100,0 

Cinsiyete Göre % 12,4 35,0 16,4 

2.001-4,000 TL 

 

n 64 12 76 

Gelire Göre % 84,2 15,8 100,0 

Cinsiyete Göre % 34,4 30,0 33,6 

4.001-6.000 TL  n 50 8 58 

Gelire Göre % 86,2 13,8 100,0 

Cinsiyete Göre % 26,9 20,0 25,7 

6,001-8,000 TL  

 

n 21 0 21 

Gelire Göre % 100,0 0,0 100,0 

Cinsiyete Göre % 11,3 0,0 9,3 

8,001 TL ve üstü 

 

n 28 6 34 

Gelire Göre % 82,4 17,6 100,0 

Cinsiyete Göre % 15,1 15,0 15,0 

Toplam n 186 40 226 

Gelire Göre % 82,3 17,7 100,0 

Cinsiyete Göre % 100,0 100,0 100,0 
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Katılımcıların aylık aile gelirlerinin cinsiyete göre karĢılaĢtırılması Tablo- 4.13‟de 

verilmiĢtir. Tablodan da görülebileceği gibi erkeklerin % 8,1‟i 2,500 TL ve altı, % 21,5‟i 

2,501- 5,000 TL, % 22,6‟sı 5,001- 7,500 TL % 16,1‟i 7,501- 10,000 TL, % 14‟ü 10,001- 

12,500 TL, % 17,7‟si 12,501 TL ve üstü kiĢisel aylık gelire sahipken; kadınların % 7,5‟i 2,500 

TL ve altı, % 20‟si 2,501- 5,000 TL, % 27,5‟i 5,001- 7,500 TL % 10‟u 7,501- 10,000 TL, % 

17,5‟i 10,001- 12,500 TL, % 17,5‟i 12,501 TL ve üstü aylık aile gelirine sahiptir. 

 

Tablo194.13 Katılımcıların Aylık Aile Gelirlerinin Cinsiyete Göre Dağılımı 

Aile Geliriri  Erkek Kadın Toplam 

2,500 TL ve altı n 15 3 18 

Gelire Göre % 83,3 16,7 100,0 

Cinsiyete Göre % 8,1 7,5 8,0 

2,501-5,000 n 40 8 48 

Gelire Göre % 83,3 16,7 100,0 

Cinsiyete Göre % 21,5 20,0 21,2 

5,001-7,500 TL n 42 11 53 

Gelire Göre % 79,2 20,8 100,0 

Cinsiyete Göre % 22,6 27,5 23,5 

7,501-10,000 TL n 30 4 34 

Gelire Göre % 88,2 11,8 100,0 

Cinsiyete Göre % 16,1 10,0 15,0 

10,001-12,500 TL n 26 7 33 

Gelire Göre % 78,8 21,2 100,0 

Cinsiyete Göre % 14,0 17,5 14,6 

12,501 TL ve üstü n 33 7 40 

Gelire Göre % 82,5 17,5 100,0 

Cinsiyete Göre % 17,7 17,5 17,7 

Toplam n 186 40 226 

Gelire Göre % 82,3 17,7 100,0 

Cinsiyete Göre % 100,0 100,0 100,0 

 

Katılımcıların kimle tenise gittiğine göre dağılımı Tablo-4.14de verilmiĢtir. Tablodan 

da görülebileceği gibi katılımcıların % 49,1‟i aile bireyleri, iĢ-okul arkadaĢları veya sosyal 

dünyadan arkadaĢlarıyla tenise giderken; % 50,9‟u yalnız gitmektedir. 

 

Tablo204.14 Katılımcıların Kiminle Tenise Gittiğine Göre Dağılımı 

Kiminle Gidiyor n % 

Aile Bireylerimle 55 24,3 

ĠĢ-Okul ArkadaĢlarımla 31 13,7 

Yalnız 115 50,9 

Sosyal Dünyadan ArkadaĢlarımla 25 11,1 

Toplam 226 100,0 

 

Katılımcıların tenis dıĢında yaptığı kültürel-sanatsal ve sportif aktivitelere göre 

dağılımı Tablo-4.15‟de verilmiĢtir. 
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Tablo214.15: Katılımcıların Tenis DıĢında Yaptıkları Kültürel-Sanatsal ve Sportif Aktivitelere Göre 

Dağılımı 

Kültürel Sanatsal ve Diğer n % 

Evde dinlenmek 164 72,5 

Aile ile birlikte olmak  157 69,5 

Sinemaya gitmek 138 61,1 

Ġnternette gezinmek 128 56,6 

Sosyal Medyada zaman harcamak 114 50,4 

AlıĢ veriĢe çıkmak 109 48,2 

TV izlemek 98 43,4 

Tiyatroya gitmek 77 34,1 

Müzikle uğraĢmak 61 27,0 

Fotoğrafçılıkla ilgilenmek 38 16,8 

El sanatlarıyla uğraĢmak 35 15,4 

Sportif  Aktiviteler n % 

Su Sporları (Yüzme, yelken, kano gibi) 82 36,3 

Fitness Merkezlerinde Yapılan Sporlar   81 35,8 

Doğa Sporları (Dağcılık, doğa yürüyüĢü gibi) 77 34,1 

Raket Sporları (MasaTenisi, Badminton gibi) 61 27,0 

Takım Sporları (Futbol, basketbol, voleybol gibi) 46 20,4 

Ferdi Sporlar (Okçuluk, atletizm, bisiklet gibi) 46 20,4 

Yerli ve yabancı Halk oyunları ve danslar 12 5,3 

Parklardaki rekreatif spor aktiviteleri 10 4,4 

Motor Sporları (Moto kros, off road gibi) 5 2,2 

Mücadele Sporları (GüreĢ, Karete, gibi) 5 2,2 

Hava Sporları (Serbest ve Yamaç paraĢütü gibi) 1 0,4 

 

Katılımcıların tenise harcadıkları zaman, masraflar, TV, soysal medya, sinemaya 

gitme, kitap okuma sıklıklarına göre dağılımı Tablo- 4.16‟da veriĢmiĢtir. Tabloda da 

görüldüğü gibi aylık ortalama 350,95 TL Ders ücreti, 70,75 TL Kort ücreti, 78,36 TL UlaĢım 

ücreti ödemiĢlerdir. Katılımcıların Ģu ana kadar tenis malzemelerine ödedikleri tutar ortalama 

1039,76 TL‟dir. Katılımcılar hafta içi yaklaĢık üç saat, hafta sonu bir saat tenis 

oynamaktadırlar. Ayrıca katılımcılar en son yaklaĢık olarak üç hafta önce kitap okumuĢ, altı 

hafta önce sinemaya gitmiĢlerdir. Ayrıca katılımcılar günlük olarak yaklaĢık iki saat TV 

izlemiĢ, iki buçuk saat sosyal medyada zaman harcamıĢlardır. Bunun dıĢında katılımcılar 

aylık olarak yaklaĢık dört saat tenis hakkında kritik yapmıĢlardır. 

 

Tablo224.16 Katılımcıların Tenise, TV’ye, Sosyal Medyada Harcadıkları Zaman ve Masraflar 

Kiminle Gidiyor Minimum Maksimum X±SS 

Aylık  tenis masrafı (Ders ücreti TL ) 0 1500 350,95±217,05 

Aylık tenis masrafı (Kort ücreti TL) 0 1500 70,75±134,51 

Aylık tenis masrafı (UlaĢım ücreti TL) 0 500 78,36±91,10 

Malzemeye harcanan tutar (ġu ana kadar TL) 0 5000 1039,76±1154,29 

Haftalık tenis oynama süresi ( Hafta içi-Saat) 0 8 2,54±1,65 

Haftalık tenis oynama süresi (Hafta sonu- Saat) 0 6 1,05±1,20 

En son kitap okuma (Kaç Hafta Önce) 0 52 2,99±6,80 

En son sinemaya gitme (Kaç Hafta Önce) 1 40 5,70±6,33 

TV izleme süresi (Günlük- Saat) 0 14 1,73±1,61 

Sosyal medyada geçirilen süre (Günlük- Saat) 0 24 2,20±1,98 

Tenis konuĢma (Aylık- Saat) 0 30 4,13±5,28 
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             Bireyleri tenise baĢlamaya motive eden faktörlerin cinsiyete göre karĢılaĢtırılması 

Tablo-4-17‟de verilmiĢtir. Tablodan da görülebileceği gibi “Fiziksel Sağlık”, “Yenilenmek-

GeliĢim”, “Mental Sağlık” ve “Kariyer Beklentisi” alt boyutlarında kadınların lehine anlamlı 

bir farklılık vardır. 

 

Tablo234.17 Bireyi Rekreasyonel Tenise BaĢlamaya Motive Eden Faktörlerin Cinsiyete Göre 

KarĢılaĢtırılması 

 

Faktörler 

Erkek 

Ort±SS 

Kadın 

Ort±SS 

 

t 

 

p 

Fiziksel Sağlık 4,19±0,90 4,47±0,75 -2,070 0,042 

Rekabet 3,31±1,06 3,52±0,94 -1,216 0,228 

Tanınma Sosyal Statü 2,47±0,95 2,50±0,93 -0,193 0,848 

Yenilenmek-GeliĢim 3,90±1,06 4,29±0,82 -2,609 0,011 

Mental Sağlık 4,09±0,90 4,38±0,82 -2,033 0,046 

Kariyer Beklentisi 1,81±0,94 2,21±1,19 -2,044 0,046 

Önerileri Dikkate Alma 2,45±0,89 2,43±0,89 0,121 0,904 

Örnek Olma 3,03±1,21 3,31±1,16 -1,383 0,172 

UzaklaĢmak 3,00±1,02 3,37±1,19 -1,833 0,073 

Tenisi Sevme 4,02±0,90 4,14±0,80 -0,829 0,410 

SosyalleĢmek 3,23±0,99 3,36±0,98 -0,761 0,450 

Yeni Bir Spor BranĢını Deneme 3,01±0,98 3,11±1,06 -0,582 0,563 

 

 

 

Bireyleri rekreasyonel tenise baĢlama motive eden faktörlerin medeni duruma  göre 

karĢılaĢtırılması Tablo-4-18‟de verilmiĢtir. Tablodan da görülebileceği gibi “Kariyer 

Beklentisi” ve “Örnek Olma” alt boyutlarında anlamlı bir farklılık vardır. “Kariyer 

Beklentisi” alt boyutlarında bekârların lehine bir farklılık varken, “Örnek Olma” alt 

boyutlarında evlilerin lehine farklılık vardır. 

Tablo244.18 Bireyi Rekreasyonel Tenise BaĢlamaya Motive Eden Faktörlerin Medeni Duruma Göre 

KarĢılaĢtırılması 

 

Faktörler 

Evli 

Ort±SS 

Bekar 

Ort±SS 

 

t 

 

p 

Fiziksel Sağlık 4,31±0,70 4,17±1,00 1,208 0,229 

Rekabet 3,21±1,04 3,47±1,04   -1,810 0,072 

Tanınma Sosyal Statü 2,35±0,80 2,58±1,04 -1,817 0,071 

Yenilenmek-GeliĢim 3,90±0,95 4,01±1,10 -0,783 0,435 

Mental Sağlık 4,25±0,73 4,05±1,00 1,717 0,087 

Kariyer Beklentisi 1,66±0,72 2,07±1,16 -3,159 0,002 

Önerileri Dikkate Alma 2,45±0,81 2,45±0,96 0,008 0,994 

Örnek Olma 3,28±1,10 2,90±1,26 2,371 0,019 

UzaklaĢmak 3,00±1,00 3,11±1,11 -0,734 0,464 

Tenisi Sevme 4,13±0,79 3,97±0,95 1,434 0,153 

SosyalleĢmek 3,38±0,90 3,14±1,04 1,890 0,060 

Yeni Bir Spor BranĢını Deneme 3,09±1,00 2,97±0,99 0,922 0,357 
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Bireyleri rekreasyonel tenise baĢlamaya motive eden faktörlerin eğitim düzeyine göre 

karĢılaĢtırılması Tablo-4-19‟da verilmiĢtir. Tablodan da görülebileceği gibi “Kariyer 

Beklentisi”  alt boyutlarında anlamlı bir farklılık vardır ve Lise Dengi ve Altı eğitim 

düzeyindekilerin lehinedir. 

 

Tablo254.19: Bireyi Rekreasyonel Tenise BaĢlamaya Motive Eden Faktörlerin Eğitim Düzeyine Göre 

KarĢılaĢtırılması 

 

Faktörler 

Lise Dengi ve 

Altı 

Ort±SS 

Üniversite  

ve Üstü 

Ort±SS 

 

t 

 

p 

Fiziksel Sağlık 4,14±0,96 4,26±0,86 -0,695 0,490 

Rekabet 3,50±0,99 3,32±1,05    1,000 0,322 

Tanınma Sosyal Statü 2,49±0,80 2,47±0,97 0,147 0,883 

Yenilenmek-GeliĢim 3,99±0,98 3,96±1,04 0,202 0,841 

Mental Sağlık 4,07±0,85 4,15±0,90 -0,527 0,601 

Kariyer Beklentisi 2,30±1,09 1,80±0,96 2,547 0,014 

Önerileri Dikkate Alma 2,55±0,77 2,43±0,91 0,818 0,417 

Örnek Olma 2,93±1,23 3,10±1.20 -0,755 0,454 

UzaklaĢmak 2,89±1,11 3,10±1,05 -0,999 0,323 

Tenisi Sevme 3,92±1,00 4,07±0,85 -0,816 0,419 

SosyalleĢmek 3,18±0,96 3,26±0,99 -0,443 0,660 

Yeni Bir Spor BranĢını Deneme 3,09±0,96 3,01±1.00 0,427 0,672 

 

 

Bireyleri rekreasyonel tenise baĢlamaya motive eden faktörlerin çalıĢılan yere göre 

karĢılaĢtırılması Tablo-4.20‟de verilmiĢtir. Tablodan da görülebileceği gibi “Kariyer 

Beklentisi”, “Önerileri Dikkate Alma”, “Yeni Bir Spor BranĢını Deneme” alt boyutu dıĢındaki 

alt boyutlarda istatistikî olarak anlamlı farklılık yoktur.  

“Kariyer Beklentisi” alt boyutundaki anlamlı farklılık; Kamu Sektörü (MDI-J, 0,7996, 

0,000), Özel Sektör (MDI-J, 0,7428, 0,000), ve Serbest Meslek/Kendi ĠĢinde çalıĢanların 

(MDI-J, 0,9497, 0,000) ÇalıĢmayanlarla olan farklılığından kaynaklanmaktadır.  

 

“Önerileri Dikkate Alma” alt boyutundaki anlamlı farklılık; Kamu Sektörü (MDI-J, -

0,3913, 0,034), Özel Sektör (MDI-J, -0,4164, 0,016) ve ÇalıĢmayanlar (MDI-J, -0,5336, 0,005) 

ile Serbest Meslek/Kendi ĠĢinde çalıĢanların arasındaki farklılıktan kaynaklanmaktadır. 

 

“Yeni Bir Spor BranĢını Deneme” alt boyutundaki anlamlı farklılık; Kamu Sektörü 

(MDI-J, -0,4058, 0,048), Özel Sektör (MDI-J, -0,5808, 0,003) ve ÇalıĢmayanlar (MDI-J, -

0,4316, 0,042) ile Serbest Meslek/Kendi ĠĢinde çalıĢanların arasındaki farklılıktan 

kaynaklanmaktadır. 
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Tablo264.20: Bireyi Rekreasyonel Tenise BaĢlamaya Motive Eden Faktörlerin ÇalıĢılan Yere Göre 

KarĢılaĢtırılması 

 

Faktörler 

 

ÇalıĢılan Yer 

 

Ort±SS 

 

F 

 

p 

Fiziksel Sağlık Kamu Sektörü 4,26±0,88 
0,255 0,858 

Özel Sektör 4,27±0,84 

Serbest Meslek – Kendi ĠĢim 4,26±0,73 

ÇalıĢmayanlar 4,14±1,06 

Rekabet Kamu Sektörü 3,29±1,09 
1,054 0,369 

Özel Sektör 3,39±0,92 

Serbest Meslek – Kendi ĠĢim 3,14±1,12 

ÇalıĢmayanlar 3,52±1,13 

Tanınma Sosyal 

Statü 

Kamu Sektörü 2,42±0,90 
1,002 0,393 

Özel Sektör 2,50±0,92 

Serbest Meslek – Kendi ĠĢim 2,29±0,96 

ÇalıĢmayanlar 2,63±1,00 

Yenilenmek-GeliĢim Kamu Sektörü 3,98±1,13 
0,600 0,616 

Özel Sektör 3,98±0,96 

Serbest Meslek – Kendi ĠĢim 3,78±1,07 

ÇalıĢmayanlar 4,07±1,02 

Mental Sağlık Kamu Sektörü 4,15±0,99 
1,328 0,266 

Özel Sektör 4,15±0,86 

Serbest Meslek – Kendi ĠĢim 4,34±0,66 

ÇalıĢmayanlar 3,96±1,02 

Kariyer Beklentisi Kamu Sektörü 1,71±0,92 
9,600 0,000 

Özel Sektör 1,77±0,86 

Serbest Meslek – Kendi ĠĢim 1,56±0,60 

ÇalıĢmayanlar 2,51±1,26 

Önerileri Dikkate 

Alma 

Kamu Sektörü 2,48±0,84 
2,938 0,034 

Özel Sektör 2,50±0,96 

Serbest Meslek – Kendi ĠĢim 2,09±0,81 

ÇalıĢmayanlar 2,62±0,84 

Örnek Olma Kamu Sektörü 3,07±1,25 
0,195 0,900 

Özel Sektör 3,15±1,21 

Serbest Meslek – Kendi ĠĢim 3,02±1,13 

ÇalıĢmayanlar 3,01±1,22 

UzaklaĢmak Kamu Sektörü 3,35±1,01 
2,682 0,048 

Özel Sektör 2,92±1,01 

Serbest Meslek – Kendi ĠĢim 3,19±1,02 

ÇalıĢmayanlar 2,86±1,16 

Tenisi Sevme Kamu Sektörü 3,95±0,95 
0,956 0,414 

Özel Sektör 4,14±0,76 

Serbest Meslek – Kendi ĠĢim 4,12±0,79 

ÇalıĢmayanlar 3,93±1,04 

SosyalleĢmek Kamu Sektörü 3,29±0,96 
0,179 0,910 

Özel Sektör 3,28±0,93 

Serbest Meslek – Kendi ĠĢim 3,15±1,02 

ÇalıĢmayanlar 3,24±1,10 

Yeni Bir Spor 

BranĢını Deneme 

Kamu Sektörü 3,03±0,99 
3,129 0,027 

Özel Sektör 3,20±0,91 

Serbest Meslek – Kendi ĠĢim 2,62±1,09 

ÇalıĢmayanlar 3,05±0,99 
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Bireyleri rekreasyonel tenise baĢlamaya motive eden faktörlerin aylık kiĢisel gelire 

göre karĢılaĢtırılması Tablo-4.21‟de verilmiĢtir. Tablodan da görülebileceği gibi “Kariyer 

Beklentisi” alt boyutundaki farklılık; aylık kiĢisel geliri 2,000 TL ve altı olanlar ile 2,001- 

4,000 TL (MDI-J, -0,66524, 0,000), 4,001- 6,000 TL (MDI-J, -0,9689, 0,000), 6,001- 8,000 TL 

(MDI-J, -0,9618, 0,000), 8,001 TL ve üstü (MDI-J, -1,1420, 0,000) olanlar arasındaki farktan 

ve aylık kiĢisel geliri 2,001- 4,000 TL olanlar ile  8,001 TL ve üstü (MDI-J, -0,4767, 0,014) 

olanlar arasındaki farktan kaynaklanmaktadır.   

 

Tablo274.21 Bireyi Rekreasyonel Tenise BaĢlamaya Motive Eden Faktörlerin Aylık KiĢisel Gelir Düzeyine 

Göre KarĢılaĢtırılması 

 

Faktörler 

 

 Aylık KiĢisel Gelir 

 

Ort±SS 

 

F 

 

p 

Fiziksel Sağlık 2000 TL ve altı 4,12±1,08 0,599 

 

0,663 

 2001-4000 TL 1,02±0,12 

4001-6000 TL 4,35±0,71 

6001-8000 TL 4,37±0,44 

8001 TL ve üstü 4,21±0,77 

 

Rekabet 

2000 TL ve altı 3,68±1,10 1,292 0,274 

2001-4000 TL 3,36±1,03 

4001-6000 TL 3,22±1,08 

6001-8000 TL 3,25±0,95 

8001 TL ve üstü 3,26±0,98 

 

Tanınma Sosyal 

Statü 

2000 TL ve altı 2,76±1,08 1,425 

 

0,227 

 2001-4000 TL 2,46±0,94 

4001-6000 TL 2,36±0,81 

6001-8000 TL 2,60±0,84 

8001 TL ve üstü 2,31±1,02 

Yenilenmek-GeliĢim 2000 TL ve altı 4,10±1,09 0,846 0,497 

2001-4000 TL 4,02±1,08 

4001-6000 TL 4,00±0,96 

6001-8000 TL 3,67±1,08 

8001 TL ve üstü 3,81±0,96 

Mental Sağlık 2000 TL ve altı 4,00±1,02 0,535 0,710 

2001-4000 TL 4,09±0,95 

4001-6000 TL 4,22±0,85 

6001-8000 TL 4,19±0,54 

8001 TL ve üstü 4,24±0,84 

Kariyer Beklentisi 2000 TL ve altı 2,61±1,28 8,633 0,000 

2001-4000 TL 1,95±0,97 

4001-6000 TL 1,64±0,78 

6001-8000 TL 1,65±0,66 

8001 TL ve üstü 1,47±0,79 
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Tablo 4.21 Bireyi Rekreasyonel Tenise BaĢlamaya Motive Eden Faktörlerin Aylık KiĢisel Gelir Düzeyine 

Göre KarĢılaĢtırılması (devamı) 

Önerileri Dikkate 

Alma 

2000 TL ve altı 2,53±1,06 0,411 0,801 

2001-4000 TL 2,37±0,86 

4001-6000 TL 2,54±0,86 

6001-8000 TL 2,44±0,80 

8001 TL ve üstü 2,38±0,87 

Örnek Olma 2000 TL ve altı 2,97±1,37 0,335 0,854 

2001-4000 TL 3,16±1,19 

4001-6000 TL 3,12±1,13 

6001-8000 TL 2,87±1,22 

8001 TL ve üstü 3,05±1,21 

UzaklaĢmak 2000 TL ve altı 2,81±1,32 0,752 0,558 

2001-4000 TL 3,15±0,98 

4001-6000 TL 3,08±0,95 

6001-8000 TL 3,20±0,89 

8001 TL ve üstü 3,04±1,19 

Tenisi Sevme 2000 TL ve altı 4,05±1,14 0,438 0,781 

2001-4000 TL 4,09±0,86 

4001-6000 TL 3,98±0,83 

6001-8000 TL 3,88±0,46 

8001 TL ve üstü 4,15±0,88 

SosyalleĢmek 2000 TL ve altı 3,13±1,17 0,645 0,631 

2001-4000 TL 3,35±1,02 

4001-6000 TL 3,30±0,92 

6001-8000 TL 3,03±0,89 

8001 TL ve üstü 3,22±0,86 

 

Yeni Bir Spor 

BranĢını Deneme 

2000 TL ve altı 3,00±1,15 1,007 0,405 

2001-4000 TL 3,14±0,92 

4001-6000 TL 2,82±0,95 

6001-8000 TL 3,06±0,93 

8001 TL ve üstü 3,16±1,05 

 

 

Bireyleri rekreasyonel tenise baĢlamaya motive eden faktörlerin aylık aile gelirine 

göre karĢılaĢtırılması Tablo-4.22‟de verilmiĢtir. Tablodan da görülebileceği gibi “Rekabet” alt 

boyutu dıĢında diğer hiçbir alt boyutta istatistikî olarak anlamlı farklılık yoktur. “Rekabet” alt 

boyutundaki farklılık; 7,500-10,000 TL geliri olanlar ile 2,500 TL ve altı (MDI-J, -0,5947, 

0,049), 2,501-5,000 TL (MDI-J, -0,4628, 0,046), 5,001-7,500 TL (MDI-J, -0,6933, 0,002) aylık 

aile geliri olanlar arasındaki farlılıktan kaynaklanmaktadır. 

  

 

 

 

 



60 

 

 

6
0
 

Tablo284.22 Bireyi Rekreasyonel Tenise BaĢlamaya Motive Eden Faktörlerin Aylık Aile Gelir Düzeyine 

Göre KarĢılaĢtırılması 

 

Faktörler 

 

 Aylık Aile Geliri 

 

Ort±SS 

 

F 

 

p 

Fiziksel Sağlık 2,500 TL ve altı 4,32±0,96 1,416 0,219 

2,501-5,000 TL 3,99±1,17 

5,001-7,500 TL 4,43±0,66 

7,501-10,000 TL 4,29±0,78 

10,001-12,500 TL 4,30±0,73 

12,501 TL ve üstü 4,17±0,86 

Rekabet 2,500 TL ve altı 3,56±0,80 2,383 0,039 

2,501-5,000 TL 3,42±1,10 

5,001-7,500 TL 3,65±0,99 

7,501-10,000 TL 2,96±1,14 

10,001-12,500 TL 3,15±1,04 

12,501 TL ve üstü 3,27±0,98 

Tanınma Sosyal 

Statü 

2,500 TL ve altı 2,52±1,07 0,491 0,782 

2,501-5,000 TL 2,47±0,82 

5,001-7,500 TL 2,58±1,01 

7,501-10,000 TL 2,27±0,91 

10,001-12,500 TL 2,44±0,76 

12,501 TL ve üstü 2,53±1,10 

Yenilenmek-GeliĢim 2,500 TL ve altı 4,21±0,94 1,838 0,107 

2,501-5,000 TL 3,71±1,31 

5001-7500 TL 4,25±0,63 

7501-10000 TL 3,81±1,14 

10,001-12,500 TL 3,98±0,91 

12,501 TL ve üstü 3,89±1,07 

Mental Sağlık 2,500 TL ve altı 4,11±0,85 0,602 0,698 

2,501-5,000 TL 3,98±1,14 

5,001-7,500 TL 4,23±0,69 

7,501-10,000 TL 4,11±0,90 

10,001-12,500 TL 4,28±0,78 

12,501 TL ve üstü 4,14±0,89 

Kariyer Beklentisi 2,500 TL ve altı 2,11±1,33 1,954 0,087 

2,501-5,000 TL 2,07±0,97 

5,001-7,500 TL 2,06±1,22 

7,501-10,000 TL 1,75±0,77 

10,001-12,500 TL 1,64±0,60 

12,501 TL ve üstü 1,62±0,92 

Önerileri Dikkate 

Alma 

2,500 TL ve altı 2,39±0,68 0,628 0,678 

2,501-5,000 TL 2,42±0,94 

5,001-7,500 TL 2,56±0,92 

7,501-10,000 TL 2,40±0,92 

10,001-12,500 TL 2,59±0,87 

12,501 TL ve üstü 2,29±0,88 

Örnek Olma 2,500 TL ve altı 3,15±1,36 1,393 0,228 

2,501-5,000 TL 3,03±1,29 

5,001-7,500 TL 3,26±1,12 

7,501-10,000 TL 2,87±1,18 

10,001-12,500 TL 3,37±1,07 

12,501 TL ve üstü 2,28±1,23 
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Tablo 4.22 Bireyi Rekreasyonel Tenise BaĢlamaya Motive Eden Faktörlerin Aylık Aile Gelir Düzeyine 

Göre KarĢılaĢtırılması (devamı) 

UzaklaĢmak 2,500 TL ve altı 3,40±1,20 0,806 0,546 

2,501-5,000 TL 3,12±1,19 

5,001-7,500 TL 3,15±1,07 

7,501-10,000 TL 2,99±0,93 

10,001-12,500 TL 2,94±0,93 

12,501 TL ve üstü 2,89±1,02 

Tenisi Sevme 2,500 TL ve altı 4,22±0,68 0,435 0,824 

2,501-5,000 TL 3,96±1,12 

5,001-7,500 TL 4,14±0,69 

7,501-10,000 TL 3,95±0,83 

10,001-12,500 TL 4,04±0,79 

12,501 TL ve üstü 4,03±0,98 

SosyalleĢmek 2,500 TL ve altı 3,07±1,17 1,868 0,101 

2,501-5,000 TL 2,98±0,93 

5,001-7,500 TL 3,49±0,99 

7,501-10,000 TL 3,15±1,05 

10,001-12,500 TL 3,45±0,97 

12,501 TL ve üstü 3,26±0,84 

Yeni Bir Spor 

BranĢını Deneme 

2,500 TL ve altı 2,65±0,97 1,013 0,411 

2,501-5,000 TL 3,05±0,95 

5,001-7,500 TL 3,17±1,05 

7,501-10,000 TL 2,86±1,03 

10,001-12,500 TL 3,04±1,00 

12,501 TL ve üstü 3,12±0,94 

 

 

Bireyleri rekreasyonel tenise baĢlamaya motive eden faktörlerin yaĢ gruplarına göre 

karĢılaĢtırılması Tablo-4.23‟de verilmiĢtir. Tablodan da görülebileceği gibi “Rekabet”, 

“Yenilenmek-GeliĢim” ve “Kariyer Beklentisi” alt boyutları dıĢında diğer hiçbir alt boyutta 

istatistikî olarak anlamlı farklılık yoktur.  

“Rekabet” alt boyutundaki farklılık; 24 yaĢ ve altı yaĢ grubundakilerle 35-44 yaĢ 

(MDI-J, 0,6716, 0,003), 45 yaĢ ve üstü (MDI-J, 0,6926, 0,005)  ve 25-34 yaĢ grubundakilerle 

35-44 yaĢ (MDI-J, 0,3380, 0,043)  grubundakiler arasındaki farklılıktan kaynaklanmaktadır.   

“Yenilenmek-GeliĢim” alt boyutundaki farklılık; 24 yaĢ ve altı yaĢ grubundakilerle 45 

yaĢ ve üstü (MDI-J, 0,4968, 0,041); 25-34 yaĢ grubundakilerle 35-44 yaĢ (MDI-J, 0,3656, 

0,028), 45 yaĢ ve üstü yaĢ (MDI-J, 0,5341, 0,006) grubundakiler arasındaki farklılıktan 

kaynaklanmaktadır.   

“Kariyer Beklentisi” alt boyutundaki farklılık; 24 yaĢ ve altı yaĢ gurubundakilerle 25-

34 yaĢ (MDI-J, 0,8745, 0,000), 35-44 yaĢ (MDI-J, 1,0449, 0,000), 45 yaĢ ve üstü (MDI-J, 

1,1295, 0,000) yaĢ grubundakiler arasındaki farklılıktan kaynaklanmaktadır.   
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Tablo294.23 Bireyi Rekreasyonel Tenise BaĢlamaya Motive Eden Faktörlerin YaĢ Gruplarına Göre 

KarĢılaĢtırılması 

 

Faktörler 

 

 YaĢ Grupları 

 

Ort±SS 

 

F 

 

p 

Fiziksel Sağlık 24 yaĢ ve altı 4,13±0,97 0,629 0,597 

25-34 yaĢ 4,29±0,87 

35-44 yaĢ 4,16±0,91 

45 yaĢ ve üstü 4,34±0,77 

 

Rekabet 

24 yaĢ ve altı 3,81±1,03 4,198 0,006 

25-34 yaĢ 3,47±1,02 

35-44 yaĢ 3,13±1,02 

45 yaĢ ve üstü 3,11±1,02 

 

Tanınma Sosyal 

Statü 

24 yaĢ ve altı 2,78±1,09 1,563 0,199 

25-34 yaĢ 2,43±0,95 

35-44 yaĢ 2,48±0,86 

45 yaĢ ve üstü 2,32±0,92 

Yenilenmek-GeliĢim 24 yaĢ ve altı 4,14±1,05 3,446 0,018 

25-34 yaĢ 4,17±0,90 

35-44 yaĢ 3,81±1,05 

45 yaĢ ve üstü 3,64±1,15 

Mental Sağlık 24 yaĢ ve altı 3,90±0,95 
0,919 0,432 

25-34 yaĢ 4,17±0,87 

35-44 yaĢ 4,19±0,91 

45 yaĢ ve üstü 4,19±0,85 

Kariyer Beklentisi 24 yaĢ ve altı 2,73±1,31 
10,684 0,000 

25-34 yaĢ 1,86±0,91 

35-44 yaĢ 1,69±0,76 

45 yaĢ ve üstü 1,60±0,92 

Önerileri Dikkate 

Alma 

24 yaĢ ve altı 2,62±0,88 
0,942 0,421 

25-34 yaĢ 2,34±0,92 

35-44 yaĢ 2,52±0,83 

45 yaĢ ve üstü 2,43±0,93 

Örnek Olma 24 yaĢ ve altı 2,87±1,33 
2,218 0,087 

25-34 yaĢ 2,88±1,25 

35-44 yaĢ 3,26±1,12 

45 yaĢ ve üstü 3,33±1,08 

UzaklaĢmak 24 yaĢ ve altı 2,80±1,32 
2,033 0,110 

25-34 yaĢ 3,26±0,10 

35-44 yaĢ 3,04±0,98 

45 yaĢ ve üstü 2,90±1,07 

Tenisi Sevme 24 yaĢ ve altı 3,98±1,09 
0,619 0,603 

25-34 yaĢ 4,15±0,82 

35-44 yaĢ 3,99±0,88 

45 yaĢ ve üstü 3,98±0,84 

SosyalleĢmek 24 yaĢ ve altı 3,10±1,19 
1,048 0,372 

25-34 yaĢ 3,21±0,99 

35-44 yaĢ 3,24±0,95 

45 yaĢ ve üstü 3,48±0,86 

 

Yeni Bir Spor 

BranĢını Deneme 

24 yaĢ ve altı 3,11±1,05 
0,211 0,889 

25-34 yaĢ 3,02±0,10 

35-44 yaĢ 2,97±0,97 

45 yaĢ ve üstü 3,10±1,01 
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Bireylerin tenis masrafları ve haftalık tenis oynama sürelerinin aylık kiĢisel gelirlerine 

göre karĢılaĢtırması Tablo-4.24‟de verilmiĢtir. Tablodan da görülebileceği gibi “Aylık Tenis 

Dersi Masrafı” dıĢında diğer hiçbir masraf ve sürelerde istatistikî olarak anlamlı farklılık 

yoktur. Aylık Tenis Dersi Masrafındaki farklılık; 8,001 TL ve üstü aylık kiĢisel geliri 

olanlarla, 2,000 TL ve altı (MDI-J,187,554, 0,000), 2,001-4,000 TL(MDI-J,181,395, 0,000), 

4,001-6,000 TL (MDI-J,183,845, 0,000) aylık kiĢisel geliri olanlar arasındaki farklılıktan 

kaynaklanmaktadır. 

 

Tablo304.24 Bireylerin Tenis Masrafları ve Haftalık Tenis Oynama Sürelerinin Aylık KiĢisel Gelire Göre 

KarĢılaĢtırılması 

 

Masraf ve Süreler 

 

 Aylık KiĢisel Gelir 

 

Ort±SS 

 

F 

 

p 

Aylık Tenis Masrafı  (Ders) 2000 TL ve altı 310,95±187,96 5,913 0,000 

2001-4000 TL 317,11±142,77 

4001-6000 TL 314,66±196,51 

6001-8000 TL 405,24±270,33 

8001 TL ve üstü 498,50±307,07 

 

Aylık Tenis Masrafı (Kort) 

2000 TL ve altı 45,81±99,453 1,019 0,398 

2001-4000 TL 94,08±194,535 

4001-6000 TL 59,31±78,402 

6001-8000 TL 61,67±72,342 

8001 TL ve üstü 70,88±102,643 

 

Aylık Tenis Masrafı (UlaĢım) 

2000 TL ve altı 43,00±53,750 2,185 0,072 

2001-4000 TL 90,33±95,224 

4001-6000 TL 71,79±83,037 

6001-8000 TL 89,52±125,319 

8001 TL ve üstü 94,41±96,144 

ġu Ana Kadar Malzemeye 

Harcanan Tutar 

2000 TL ve altı 1065,54±1635,748 0,573 0,683 

2001-4000 TL 949,47±897,291 

4001-6000 TL 1106,03±2098,894 

6001-8000 TL 1202,38±1384,059 

8001 TL ve üstü 1411,76±1396,481 

Haftalık Tenis Oynama Süresi 

(Hafta içi)  

2000 TL ve altı 2,03±1,76 1,927 0,107 

2001-4000 TL 2,61±1,70 

4001-6000 TL 2,45±1,42 

6001-8000 TL 2,52±1,17 

8001 TL ve üstü 3,09±1,96 

Haftalık Tenis Oynama Süresi 

(Hafta sonu) 

2000 TL ve altı 1,19±1,39 1,049 0,383 

2001-4000 TL 1,03±1,19 

4001-6000 TL 0,90±1,13 

6001-8000 TL 0,86±1,06 

8001 TL ve üstü 1,35±1,178 
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Bireylerin tenis masrafları ve haftalık tenis oynama sürelerinin aylık aile gelirlerine 

göre karĢılaĢtırması Tablo-4.25‟de verilmiĢtir. Tablodan da görülebileceği gibi aylık aile 

gelirlerine göre masraf ve sürelerde istatistikî olarak anlamlı farklılık yoktur. 

 

Tablo314.25 Bireylerin Tenis Masrafları ve Haftalık Tenis Oynama Sürelerinin Aylık Aile Gelirine Göre 

KarĢılaĢtırılması 

 

Masraf ve Süreler 

 

 Aylık Aile Geliri 

 

Ort±SS 

 

F 

 

p 

Aylık Tenis Masrafı 

(Ders) 

 

 

2,500 TL ve altı 402,22±227,07 1,897 0,096 

2,501-5,000 TL 322,19±210,28 

5,001-7,500 TL 300,94±148,65 

7,501-10,000 TL 366,47±252,33 

10,001-12,500 TL 341,79±242,21 

12,501 TL ve üstü 423,00±230,89 

 

Aylık Tenis Masrafı 

(Kort) 

 

 

2,500 TL ve altı 76,11±88,66 0,747 0,589 

2,501-5,000 TL 77,60±109,50 

5,001-7,500 TL 45,38±89,18 

7,501-10,000 TL 97,79±257,93 

10,001-12,500 TL 60,61±83,03 

12,501 TL ve üstü 79,13±110,48 

 

Aylık Tenis Masrafı 

(UlaĢım) 

2,500 TL ve altı 65,00±86,04 0,755 0,583 

2,501-5,000 TL 84,06±75,33 

5,001-7,500 TL 65,28±77,18 

7,501-10,000 TL 100,00±115,94 

10,001-12,500 TL 82,58±111,47 

12,501 TL ve üstü 73,00±86,56 

ġu Ana Kadar 

Malzemeye 

Harcanan Tutar 

 

2,500 TL ve altı 779,17±661,34 0,480 0,791 

2,501-5,000 TL 1278,33±2245,52 

5001-7500 TL 960,75±1248,67 

7501-10000 TL 1020,59±1201,65 

10,001-12,500 TL 1252,42±1391,89 

12,501 TL ve üstü 1166,25±1387,32 

Haftalık Tenis 

Oynama Süresi 

(Hafta içi) 

2,500 TL ve altı 2,83±1,98 2,168 0,059 

2,501-5,000 TL 2,35±1,82 

5,001-7,500 TL 2,53±1,39 

7,501-10,000 TL 2,24±1,30 

10,001-12,500 TL 3,30±1,91 

12,501 TL ve üstü 2,25±1,53 

Haftalık Tenis 

Oynama Süresi 

(Hafta sonu) 

2,500 TL ve altı 1,11±1,08 0,936 0,458 

2,501-5,000 TL 1,10±1,24 

5,001-7,500 TL 0,89±1,42 

7,501-10,000 TL 0,79±1,01 

10,001-12,500 TL 1,21±1,14 

12,501 TL ve üstü 1,27±1,06 

 

Bireylerin tenis masrafları ve haftalık tenis oynama sürelerinin yaĢ aralıklarına göre 

karĢılaĢtırması Tablo-4.26‟de verilmiĢtir. Tablodan da görülebileceği gibi Haftalık Tenis 

Oynama Süresi (Hafta içi) dıĢında diğer hiçbir masraf ve sürede istatistikî olarak anlamlı 

farklılık yoktur.  
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Haftalık Tenis Oynama Süresindeki (Hafta içi) farklılık; 24 yaĢ ve altı yaĢ 

grubundakilerle, 25-34 yaĢ (MDI-J,-0,723, 0,034), 35-44 yaĢ (MDI-J,-0,920, 0,009), 45 yaĢ ve 

üstü yaĢ (MDI-J,-1,331, 0,001) grubundakiler arasındaki farklılıktan kaynaklanmaktadır. 

 

Tablo324.26 Bireylerin Tenis Masrafları ve Haftalık Tenis Oynama Sürelerinin YaĢ Aralıklarına Göre 

KarĢılaĢtırılması 

 

Masraf ve Süreler 

 

 YaĢ Grupları 

 

Ort±SS 

 

F 

 

p 

Aylık Tenis Masrafı (Ders) 

 

 

24 yaĢ ve altı 294,35±24,524 
2,551 

 

0,056 

 
25-34 yaĢ 321,86±20,392 

35-44 yaĢ 399,12±32,196 

45 yaĢ ve üstü 374,85±34,255 

 

 

Aylık Tenis Masrafı (Kort) 

 

24 yaĢ ve altı 75,65±48,955 
0,400 0,753 

25-34 yaĢ 62,79±9,770 

35-44 yaĢ 67,13±12,001 

45 yaĢ ve üstü 89,76±16,858 

 

 

Aylık Tenis Masrafı (UlaĢım) 

24 yaĢ ve altı 45,52±12,261 
2,107 0,100 

25-34 yaĢ 74,83±8,885 

35-44 yaĢ 88,00±12,323 

45 yaĢ ve üstü 94,63±15,750 

 

ġu Ana Kadar Malzemeye Harcanan 

Tutar 

 

24 yaĢ ve altı 1015,32±291,572 
1,459 0,227 

25-34 yaĢ 864,30±91,617 

35-44 yaĢ 1315,44±254,499 

45 yaĢ ve üstü 1310,49±207,027 

 

Haftalık Tenis Oynama Süresi  

(Hafta içi) 

24 yaĢ ve altı 1,74±,334 
4,172 0,007 

25-34 yaĢ 2,47±,160 

35-44 yaĢ 2,66±,202 

45 yaĢ ve üstü 3,07±,255 

Haftalık Tenis Oynama Süresi  

(Hafta sonu) 

24 yaĢ ve altı 1,19±,234 
0,658 0,579 

25-34 yaĢ ,94±,117 

35-44 yaĢ 1,03±,154 

45 yaĢ ve üstü 1,22±,193 

 

Bireylerin tenis masrafları ve haftalık tenis oynama sürelerinin medeni duruma göre 

karĢılaĢtırılması Tablo-4-27‟de verilmiĢtir. Tablodan da görülebileceği gibi ġu ana Kadar 

Malzemeye Harcanan Tutar dıĢında diğer masraf ve sürelerde istatistikî olarak anlamlı bir 

farklılık yoktur. 

ġu ana Kadar Malzemeye Harcanan Tutar masrafında evlilerin lehine farklılık vardır. 

 

Tablo334.27: Bireylerin Tenis Masrafları ve Haftalık Tenis Oynama Sürelerinin Medeni Duruma Göre 

KarĢılaĢtırılması 

 

Masraf ve Süreler 

Evli 

Ort±SS 

Bekar 

Ort±SS 

 

t 

 

p 

Aylık Tenis Masrafı (Ders) 371,59±239,28 332,71±194,51 0,173 0,185 

Aylık Tenis Masrafı (Kort) 61,70±92,84 78,75±162,68 0,081 0,328 

Aylık Tenis Masrafı (UlaĢım) 85,80±90,88 71,79±91,16 0,701 0,249 

ġu ana Kadar Malzemeye Harcanan Tutar 1400,00±1860,80 838,21±1062,90 0,020 0,005 

Haftalık Tenis Oynama Süresi (Hafta Ġçi) 2,72±1,53 2,38±1,75 0,557 0,118 

Haftalık Tenis Oynama Süresi (Hafta Sonu) 1,11±1,21 1,00±1,195 0,792 0,113 
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Bireylerin tenis masrafları ve haftalık tenis oynama sürelerinin cinsiyete göre 

karĢılaĢtırılması Tablo-4-28‟de verilmiĢtir. Tablodan da görülebileceği gibi Aylık Tenis 

Masrafı (Kort) ve Aylık Tenis Masrafı (UlaĢım)  dıĢında diğer hiçbir masraf ve sürelerde 

istatistikî olarak anlamlı bir farklılık yoktur. 

Aylık Tenis Masrafı (Kort) ve Aylık Tenis Masrafı (UlaĢım) masrafları ve Haftalık 

Tenis Oynama (Hafta Ġçi)  süresinde erkeklerin lehine farklılık vardır. 

 

Tablo344.28 Bireylerin Tenis Masrafları ve Haftalık Tenis Oynama Sürelerinin Cinsiyete Göre 

KarĢılaĢtırılması 

 

Masraf ve Süreler 

Erkek 

Ort±SS 

Kadın 

Ort±SS 

 

t 

 

p 

Aylık Tenis Masrafı (Ders) 346,93±223,09 369,63±187,78 0,459 0,506 

Aylık Tenis Masrafı (Kort) 82,47±144,44 16,25±41,43 0,002 0,004 

Aylık Tenis Masrafı (UlaĢım) 84,19±91,95 51,25±82,81 0,940 0,029 

ġu ana Kadar Malzemeye Harcanan Tutar 1173,55±1634,39 767,63±643,98 0,036 0,124 

Haftalık Tenis Oynama Süresi (Hafta Ġçi) 2,66±1,65 1,98±1,58 0,308 0,017 

Haftalık Tenis Oynama Süresi (Hafta Sonu) 1,04±1,23 1,10±1,06 0,596 0,765 

 

Bireylerin yaĢam doyumlarının cinsiyete göre karĢılaĢtırılması Tablo-4.29‟da 

verilmiĢtir. Tablodan da görüleceği gibi bireylerin yaĢam doyumlarının cinsiyete göre 

karĢılaĢtırılmasında istatistikî olarak anlamlı bir farklılık yoktur. 

 

Tablo354.29 Bireylerin YaĢam Doyumlarının Cinsiyete Göre KarĢılaĢtırılması 

 

YaĢam Doyumu 

Erkek 

Ort±SS 

Kadın 

Ort±SS 

 

t 

 

p 

3,34±0,84 3,42±0,75 0,914 0,546 

 

Bireylerin yaĢam doyumlarının medeni duruma göre karĢılaĢtırılması Tablo-4.30‟da 

verilmiĢtir. Tablodan da görüleceği gibi bireylerin yaĢam doyumlarının medeni duruma göre 

karĢılaĢtırılmasında istatistikî olarak anlamlı bir farklılık yoktur. 

 

Tablo364.30 Bireylerin YaĢam Doyumlarının Medeni Duruma Göre KarĢılaĢtırılması 

 

YaĢam Doyumu 

Evli 

Ort±SS 

Bekar 

Ort±SS 

 

t 

 

p 

3,45±0,78 3,28±0,86 0,428 0,118 

 

Bireylerin yaĢam doyumlarının eğitim düzeyine göre karĢılaĢtırılması Tablo-4.31‟de 

verilmiĢtir. Tablodan da görüleceği gibi bireylerin yaĢam doyumlarının eğitim düzeyine göre 

karĢılaĢtırılmasında istatistikî olarak anlamlı bir farklılık yoktur. 
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Tablo374.31 Bireylerin YaĢam Doyumlarının Eğitim Düzeyine Göre KarĢılaĢtırılması 

 

YaĢam Doyumu 

Lise Dengi ve Altı 

Ort±SS 

Üniversite ve Üstü 

Ort±SS 

 

t 

 

p 

3,32±0,74 3,37±0,84 0,446 0,755 

 

Bireylerin yaĢam doyumlarının yaĢ gruplarına göre karĢılaĢtırılması Tablo-

4.32‟deverilmiĢtir. Tablodan da görüleceği gibi bireylerin yaĢam doyumlarının yaĢa göre 

karĢılaĢtırılmasında istatistikî olarak anlamlı bir farklılık yoktur. 

 

Tablo384.32 Bireylerin YaĢam Doyumlarının YaĢ Gruplarına Göre KarĢılaĢtırılması 

 

 

 

YaĢam Doyumu 

 

 

 YaĢ Grupları 

 

Ort±SS 

 

F 

 

p 

24 yaĢ ve altı 3,55±0,13 
0,977 0,404 

25-34 yaĢ 3,27±0,09 

35-44 yaĢ 3,35±0,10 

45 yaĢ ve üstü 3,42±0,15 

 

Bireylerin yaĢam doyumlarının çalıĢtığı yere göre karĢılaĢtırılması Tablo-4.33‟de 

verilmiĢtir. Tablodan da görüleceği gibi bireylerin yaĢam doyumlarının çalıĢılan yere göre 

karĢılaĢtırılmasında istatistikî olarak anlamlı bir farklılık yoktur. 

 

Tablo394.33 Bireylerin YaĢam Doyumlarının ÇalıĢtığı Yere Göre KarĢılaĢtırılması 

 

 

 

 

YaĢam Doyumu 

 

ÇalıĢılan Yer 

 

Ort±SS 

 

F 

 

p 

Kamu Sektörü 3,34±0,12 
0,706 0,549 

Özel Sektör 3,44±0,08 

Serbest Meslek – Kendi ĠĢim 3,21±0,13 

ÇalıĢmayanlar 3,36±0,13 

 

 

Bireylerin yaĢam doyumlarının aylık aile gelirine göre karĢılaĢtırılması Tablo-4.34‟de 

verilmiĢtir. Tablodan da görüleceği gibi bireylerin yaĢam doyumlarının aylık aile gelirine göre 

karĢılaĢtırılmasında istatistikî olarak anlamlı bir farklılık yoktur. 

 

Tablo404.34 Bireylerin YaĢam Doyumlarının Aylık Aile Gelirine Göre KarĢılaĢtırılması 

 

 

 

 

YaĢam Doyumu 

 

 Aylık Aile Geliri 

 

Ort±SS 

 

F 

 

p 

2,500 TL ve altı 3,20±0,82 1,506 0,189 

 2,501-5,000 TL 3,13±0,90 

5,001-7,500 TL 3,37±0,88 

7,501-10,000 TL 3,50±0,68 

10,001-12,500 TL 3,38±0,80 

12,501 TL ve üstü 3,55±0,74 
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Bireylerin yaĢam doyumlarının aylık kiĢisel gelire göre karĢılaĢtırılması tablo-4.35‟de 

verilmiĢtir. Tablodan da görüleceği gibi bireylerin yaĢam doyumlarının aylık kiĢisel gelire 

göre karĢılaĢtırılmasında istatistikî olarak anlamlı bir farklılık yoktur. 

 

Tablo414.35 Bireylerin YaĢam Doyumlarının Aylık KiĢisel Gelire Göre KarĢılaĢtırılması 

 

 

 

 

YaĢam Doyumu 

 

 Aylık KiĢisel Gelir 

 

Ort±SS 

 

F 

 

p 

2000 TL ve altı 3,52±0,85 1,943 0,104 

2001-4000 TL 3,22±0,85 

4001-6000 TL 3,28±0,88 

6001-8000 TL 3,35±0,70 

8001 TL ve üstü 3,62±0,64 

 

 

Bireyi Rekreasyonel Tenise BaĢlamaya Motive Eden Faktörlerin yaĢam doyumu ile 

korelasyon değerleri Tablo 4,36‟da verilmiĢtir. Tablodan da görülebileceği gibi “Fiziksel 

Sağlık” beklentisiyle tenise baĢlayan bireylerin YD‟ları r=0,316, p<0,01,  “Tanınma ve Sosyal 

Statü” beklentisiyle tenise baĢlayan bireylerin YD‟ları r=0,214, p<0,01 , “Yenilemek-

GeliĢim” beklentisiyle tenise baĢlayan bireylerin YD‟ları r=0,212, p<0,01, “Mental Sağlık” 

beklentisiyle tenise baĢlayan bireylerin YD‟ları r=0,263, p<0,01  “Önerileri Dikkate Alma” 

beklentisiyle tenise baĢlayan bireylerin YD‟ları r=0,156, p<0,05 “Örnek Olma” beklentisiyle 

tenise baĢlayan bireylerin YD‟ları r=0,264, p<0,01, “Tenisi Sevme” beklentisiyle tenise 

baĢlayan bireylerin YD‟ları r=0,309, p<0,01, “SosyalleĢmek” beklentisiyle tenise baĢlayan 

bireylerin YD‟ları r=0,260, p<0,01, “Yeni Bir Spor BranĢını Deneme” beklentisiyle tenise 

baĢlayan bireylerin YD‟ları r=0,177, p<0,01  artmaktadır.  

 

 

Tablo 42.36Bireyi Rekreasyonel Tenise BaĢlamaya Motive Eden Faktörlerin YaĢam Doyumu Ġle 

Korelasyonu 

 Motive Eden Faktörler YaĢam Doyumu 

Fiziksel Sağlık 0,316
**

 

Rekabet 0,112 

Tanınma ve Sosyal Statü 0,214** 

Yenilemek-GeliĢim 0,212** 

Mental Sağlık 0,263** 

Kariyer Beklentisi 0,054 

Önerileri Dikkate Alma 0,156* 

Örnek olma 0,264** 

UzaklaĢmak -0,032 

Tenisi Sevme 0,309** 

SosyalleĢmek 0,260** 

Yeni Bir Spor BranĢını Deneme 0,177** 

**= 0.01, *= 0.05 
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TARTIġMA 

 

Bu çalıĢmada “Bireyi Rekreasyonel Tenise BaĢlamaya Motive Eden Faktörler Ölçeği” 

(BRTBMFÖ) geliĢtirilip geçerlilik güvenirlilik çalıĢması yapılmıĢ, tenise baĢlayan bireylerin 

profilleri ve tenis için harcadıkları zaman, tenis için verdikleri maliyetler belirlenmiĢtir.  

 BRTBMFÖ‟ nün 12 alt boyutu Maslow‟un geliĢtirdiği Ġhtiyaç Teorisiyle 

iliĢkilendirildiğinde (Ibrahim ve Cordes, 2002) bazı faktörler bir veya daha fazla Ġhtiyaç 

Teorisi bileĢenleriyle açıklanabilir. “Fiziksel Sağlık”, “Mental Sağlık”, “UzaklaĢma” 

faktörleri fiziksel ihtiyaçlar olarak kabul edilebilirken, “SosyalleĢme”, “Önerileri Dikkate 

Alma”, “Rekabet” ve “Tanınma ve Sosyal Statü” faktörleri bir gruba ait olma ve kendini 

gerçekleĢtirme ihtiyacı ile iliĢkilidir. Bunlara ilave olarak, “Örnek Olma”, “Yenilenmek-

GeliĢim”, “Kariyer Beklentisi” faktörleri daha üst düzeyli ihtiyaçlardan kendini 

gerçekleĢtirme ihtiyacı ile iliĢkilidir.  

Bireyleri rekreasyonel tenise baĢlamaya nelerin motive ettiğini motivasyon teorileriyle 

açıklamak mümkündür. Bu teorilerden ilki Dweck ve ark. tarafından geliĢtirilen BaĢarılacak 

Amaç Teorisidir. Bu teoride iki alt amaç tanımı vardır. Birincisi “ego merkezli amaç 

(egogoals)”, diğeri “görev merkezli amaç (taskgoals)” tır (Ames, 1992; Dweck, 1986; 

Nicholls, 2000; Roberts, 1993). Mevcut çalıĢmadaki “Rekabet”, “Tanınma ve Sosyal Statü” 

ve “Kariyer Beklentisi” faktörleri ego merkezli motivasyonu açıklarken, “Yeni Bir Spor 

BranĢını Deneme”, “Önerileri Dikkate Alma”, “Fiziksel Sağlık”, “SosyalleĢme”, 

“UzaklaĢma”, “Yenilenmek-GeliĢim” ve  “Örnek Olma” ise görev merkezli motivasyonel 

unsurlardır. Bu haliyle BRTBMFÖ faktörleri BaĢarılacak Amaç Teorisi ile örtüĢmektedir. 

Buna ilave olarak Deci ve Ryan (1985) tarafından geliĢtirilen Özgür Ġrade Teorisi‟ni 

oluĢturan; iç kaynaklı motivasyon (intrinsicmotivation) ve dıĢ kaynaklı motivasyon 

(extrinsicmotivation) BRTBMFÖ‟deki faktörleri açıklamak için kullanılabilir. Faktörlerden 

“Yenilenmek-GeliĢim”, “Mental Sağlık”, “Kariyer Beklentisi”, ”UzaklaĢma”, “Tenisi 

Sevme”, “SosyalleĢme”, “Yeni Bir Sporu Deneme” ve “Önerileri Dikkate Alma” iç 

motivasyondan kaynaklı maddeleri içerirken, “Fiziksel Sağlık” faktörü; bireyin kendisi için 

sağlık ve zinde olması gereksinimi açısından hem içsel hem de; dıĢ görünüĢünün daha iyi 

olacağını ve baĢkalarına estetik görüneceğini düĢündüğü için dıĢsaldır. “Rekabet” faktörü; 

bireyin kendisiyle rekabetini ifade ederken içsel; baĢkalarıyla rekabetini ifade ederken 

dıĢsaldır. “Tanınma ve Sosyal Statü” faktörü; bireyin kendini görmek istediği statü olarak 

ifade edildiğinde içsel; baĢkalarının bireyi görmek istediği statü olarak ifade edildiğinde ise 
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dıĢsaldır. “Önerileri Dikkate Alma” faktörü; bireyin dıĢ dünyanın etkisiyle harekete geçtiği 

için dıĢsaldır. 

Diğer taraftan, Engeström vd  (2003) ortaya koyduğu Aktivite Teorisi ile de 

BRTBMFÖ‟deki faktörler ve maddeler açıklanabilir.  Aktivite Teorisi rekabetçi bir kiĢilik 

yapısına sahip bireylerin, baĢkalarına ihtiyaç duymadan, kendi kendilerine yetebilmesinin 

bireyi mutlu ettiği düĢüncesine dayanmaktadır. Teoriye göre bireyin davranıĢları ve 

davranıĢlarına sebep olan unsurlar farklılık göstermektedir.  Birey doğduğu andan itibaren 

biyolojik, sosyal, fiziksel ve psikolojik ihtiyaçlarını giderebilmek için hareket etmektedir. 

Dolayısıyla gündelik yaĢamda birey sergilediği her davranıĢın karĢılığında fiziksel, sosyal, 

psikolojik, biyolojik ihtiyaçlarını gidermektedir. Bireyin spor yapması, dans etmesi, oyun 

oynaması vb. karĢılığında dinlenme, sağlık, mutluluk, sosyalleĢme, statü sahibi olma vb. 

faydalar elde etmektedir. Tüm bunların hepsi Aktivite Teorisi‟nin esas konuları içinde yer 

almaktadır. Bu boyutlarıyla ele alındığında; “Fiziksel Sağlık”, “Mental Sağlık”, “Rekabet”, 

“Yenilenmek-GeliĢim”, “SosyalleĢme”, “UzaklaĢma”, “Yeni Bir Sporu Deneme”, “Tenisi 

Sevme”, “Örnek Olma”, “Tanınma ve Sosyal Statü”, “Önerileri Dikkate Alma” ve “Kariyer 

Beklentisi” faktörlerin faktörleĢmeleri ve içerdikleri maddeler Aktivite Teorisi ile 

açıklanabilir. 

Frederick Herzberg‟in geliĢtirdiği Çift Faktör Teorisi ile de BRTBMFÖ‟nin faktörleri 

açıklanabilir (Pinder, 1984). Çift Faktör Teorisine göre motivasyonun temelinde 

gereksinimlerin olduğunu savunulmaktadır. “koruyucu (hijyen) faktörler” ve “motive edici 

faktörler” olmak üzere iki farklı faktör grubu vardır. Koruyucu faktörler; canlı olmak ve 

yaĢamını sürdürmek için temeldir. Bu ihtiyaçlar acıdan ve rahatsızlıktan kaçınma ve öncelikli 

temel ihtiyaçların karĢılanması ile iliĢkili olduğu savunulmaktadır. Motive edici faktörler ise;  

geliĢme gereksinimleri olarak adlandırılmaktadır. Bu bağlamda bütün faktörler; “Rekabet”, 

“Yenilenmek-GeliĢim”, “SosyalleĢme”, “UzaklaĢma”, “Yeni Bir Sporu Deneme”, “Tenisi 

Sevme”, “Örnek Olma”, “Tanınma ve Sosyal Statü”, “Önerileri Dikkate Alma”, “Kariyer 

Beklentisi”, “Fiziksel Sağlık”, “Mental Sağlık” ve “Önerileri Dikkate Alma” içerdiği 

maddeler ve karĢılık geldiği gereksinimler neticesinde motive edici faktörlerle açıklanırken; 

“Fiziksel Sağlık”, “Mental Sağlık” ve “Önerileri Dikkate Alma” içerdiği maddeler gereğince 

daha çok koruyucu faktörlerdir. 

Clayton Alderfer‟in  (1972), geliĢtirdiği VaroluĢ, ĠliĢki Kurma ve GeliĢme teorisiyle 

de BRTBMFÖ açıklanabilir. Teoriye göre; gereksinimler üç grupta ele alınmalıdır. Bunlardan 

birincisi olan VaroluĢ gereksinimi; bireyin varoluĢunu devam ettirebilmesi için ihtiyaç 

duyduğu fizyolojik ve güvenlik gereksinimlerine karĢılık gelmektedir. Ġkincisi; ĠliĢki Kurma 
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gereksinimi; bireyin diğer kiĢilerle duygu ve düĢüncelerini açık, samimi bir Ģekilde 

gerçekleĢtirebilme, sosyalleĢme ihtiyacıdır. Üçüncüsü; GeliĢme gereksiniminde; geliĢme, 

kendini gerçekleĢtirme, sorumluluk, saygınlık gibi gereksinimlerini gidermeye yönelik bir 

davranıĢ sergilemektedir. Bu bağlamda “Fiziksel Sağlık”, “Mental Sağlık”, “Rekabet”, 

“Yenilenmek-GeliĢim”, “SosyalleĢme”, “UzaklaĢma”, “Yeni Bir Sporu Deneme”, “Tenisi 

Sevme”, “Örnek Olma”, “Tanınma ve Sosyal Statü”, “Önerileri Dikkate Alma” ve “Kariyer 

Beklentisi” faktörlerin faktörleĢmeleri ve içerdikleri maddeler VaroluĢ, ĠliĢki Kurma ve 

GeliĢme Teorisi ile açıklanabilir. 

Bunlara ilave olarak Driver (1983) tarafından geliĢtirilen ve bireyleri herhangi bir 

rekreatif etkinliğe motive eden unsurları açıklamakta kullanılan “Recreation Experience 

Preference Domains, Scales And Core Statements” da yer alan ana baĢlıklar ve alt maddeler 

mevcut çalıĢmada BRTBMFÖ ölçeği içinde yine aynı veya benzer isimlerle isimlendirilmiĢ 

maddelerle faktörlerde yer almaktadır. Driver‟ın çalıĢması BRTBMFÖ ölçeğinin 

faktörleĢmesi ile örtüĢmektedir.   

Ardahan ve ÇalıĢkan (2018) “KiĢileri Ultra Maraton KoĢmaya Motive Eden Faktörler 

Ölçeği” çalıĢmasında bireyleri ultra maraton koĢmaya yönelten 44 madde 10 faktörde 

gruplanmıĢlardır. Onların çalıĢmaları sonucunda oluĢan “Tanınırlık ve Saygı Kazanma”, 

“Psikolojik BaĢ Etme”, “Ait olma/SosyalleĢme”, “Sağlık Yönelimi”, “BaĢkaları ile Rekabet” 

ve  “Bireyin Kendiyle Rekabeti” faktörleri ve bu faktörlerde yer alan maddeler, mevcut 

çalıĢmada BTBMFÖ ölçeği içinde yine aynı veya benzer isimlerle isimlendirilmiĢ maddelerle 

faktörlerde yer almaktadır. Diğer bir deyiĢle Ardahan ve ÇalıĢkan‟ın çalıĢmaları BRTBMFÖ 

ölçeğinin faktörleĢmesi ile örtüĢmektedir. 

Ardahan ve Mert (2014) “Bireyleri Bisiklet Kullanmaya Motive Eden Faktörler 

Ölçeği” çalıĢmasında bireyleri bisiklet kullanmaya yönelten 71 madde 12 faktörde 

gruplanmıĢlardır. Onların çalıĢmaları sonucunda oluĢan “Takdir edilme, Fark Edilme ve 

Kendini Gösterme”, “Fiziksel Aktivite ve Sağlık”, “Bireyin Kendiyle Rekabeti”, “UzaklaĢma 

ve Dinlenme” ve “Örnek Olma” faktörleri ve bu faktörlerde yer alan maddeler, mevcut 

çalıĢmada BTBMFÖ ölçeği içinde yine aynı veya benzer isimlerle isimlendirilmiĢ maddelerle 

faktörlerde yer almaktadır. Diğer bir deyiĢle Ardahan ve Mert‟in çalıĢmaları BRTBMFÖ 

ölçeğinin faktörleĢmesi ile örtüĢmektedir. 

Ardahan (2016) “Bireyleri Korolara Korist Olarak Katılmaya Motive Eden Faktörler 

Ölçeği” çalıĢmasında bireyleri korolara katılmaya yönelten maddeler 7 faktörde 

gruplanmıĢlardır. Ardahan‟ın çalıĢmaları sonucunda oluĢan “Yenilenmek / GeliĢim”, “Mental 

Olarak Rahatlamak”, “UzaklaĢmak,”, “Örnek Olma”, “SosyalleĢmek” ve “Tanınma ve Sosyal 
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Statü” faktörleri ve bu faktörlerde yer alan maddeler, mevcut çalıĢmada BRTBMFÖ ölçeği 

içinde yine aynı veya benzer isimlerle isimlendirilmiĢ maddelerle faktörlerde yer almaktadır. 

Diğer bir deyiĢle Ardahan‟ın çalıĢması BRTBMFÖ ölçeğinin faktörleĢmesi ile örtüĢmektedir. 

Bireyi Rekreasyonel Tenise BaĢlamaya Motive Eden Faktörlerin ağırlıklarına göre 

sıralamasında; birinci sırada “Fiziksel Sağlık”, ikinci sırada “Mental Sağlık”, üçüncü sırada 

“Tenisi Sevme”, dördüncü sırada “Yenilenmek-GeliĢim”, beĢinci sırada “Rekabet”, altıncı 

sırada “SosyalleĢme” , yedinci sırada “Örnek Olma”, sekizinci sırada “UzaklaĢma”, 

dokuzuncu sırada “Yeni Bir Spor BranĢını Deneme”, onuncu sırada  “Tanınma ve Sosyal 

Statü”, 11. sırada “Önerileri Dikkate Alma”, 12. Sırada “Kariyer Beklentisi” vardır. 

Tenisin fiziksel ve mental gereksinimlerinden dolayı birey bu yöndeki ihtiyaçlarını 

tenis baĢlayarak giderme eğilimindedir. Tenis; çabukluk, çeviklik, koordinasyon, hız vb. 

fiziksel unsurların yanı sıra; dikkat, odaklanma vb. mental becerileri de geliĢtirmektedir 

(Kermen, 1998). Bu yönüyle fiziksel sağlık ve mental sağlığı geliĢtiren bir spordur. Dünya 

sıralamasındaki üst düzey tenisçilerin rol model olmaları bireylerin tenisi sevmelerini 

sağlamaktadır. Tenis seyir zevki yüksek estetik bir spordur ve bireylerin iç kaynaklı 

motivasyonunun yüksek olması sebebiyle sevdiği aktiviteyi gerçekleĢtirme ihtimali yüksektir. 

Birey; çalıĢma hayatı, toplumsal rolleri, gündelik hayatın stresi vb. yıpratıcı unsurlardan 

arınıp, tazelenmek, yenilenmek ihtiyacı doğrultusunda serbest zamanında kendini yenileyip, 

geliĢtiren rekreatif etkinliklere yönelme eğilimindedir. Tenis bu anlamda bireyin yenilenip, 

geliĢebilmesi için kullandığı bir araçtır. Bireyin kendisi ve baĢkalarıyla rekabeti dikkate değer 

bir motivasyonel unsurdur. Bireyler kendileri ve/veya baĢkalarıyla rekabet gereksinimini 

giderebilmek için de tenise baĢlamaktadır. Bunların yanı sıra bütün rekreatif etkinliklerde 

olduğu gibi teniste de birey yeni insanlarla tanıĢma, samimi iliĢkiler kurma, içinde bulunduğu 

yalnızlıktan uzaklaĢma ve kendini bir yere, gruba ait hissetme ihtiyacı doğrultusunda 

sosyalleĢme gereksinimi duymaktadır. Bu bağlamda birey tenise baĢlayarak sosyalleĢme 

ihtiyacını gidermeyi amaçlamaktadır. Birey tenise baĢlarken yakın çevresindeki insanlara, aile 

bireylerine vb. örnek olmayı da amaçlamaktadır. Tenisin tarihçesine baktığımız zaman 

saraylarda oynanan bir spordur. Günümüzde bu durum eskisi kadar keskin olmasa da hala 

belli bir eğitim ve/veya gelir düzeyine sahip kiĢilerin yaptığı bir spor olarak bilinmektedir. 

Dolayısıyla birey tenise baĢlarken tanınma ve soysa statü ihtiyacını da karĢılamayı 

amaçlamaktadır. Ardahan ve ÇalıĢkan‟ın (2018) “KiĢileri Ultra Maraton KoĢmaya Motive 

Eden Faktörler Ölçeğinin GeliĢtirilmesi Ve Bu Faktörlerin Katılımcıların YaĢam Doyumları 

Ve BaĢarı Algılarıyla KarĢılaĢtırılması”, Ardahan ve Lapa‟nın (2010) “Üniversite 

Öğrencilerinin Serbest Zaman Tatmin Düzeylerinin Cinsiyete ve Gelire Göre Ġncelenmesi”, 
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Ardahan ve Lapa‟nın (2011) “Açık Alan Rekreasyonu: Bisiklet Kullanıcıları Ve 

YürüyüĢçülerin Doğa Sporu Yapma Nedenleri Ve Elde Ettikleri Faydalar”, Ardahan (2013) 

“Bireyleri Rekreatif Spor Etkinliklerine Motive Eden Faktörlerin Remm Ölçeğini Kullanarak 

ÇeĢitli Demografik DeğiĢkenlere Göre Ġncelenmesi: Antalya Örneği”, Ardahan ve Mert 

(2013) “Bireyleri Bisiklet Kullanmaya Motive Eden Faktörler Ölçeğinin GeliĢtirilmesi Ve 

Türk Popülasyonu Ġçin Güvenirlilik Geçerlilik ÇalıĢması”, Ardahan ve Akdeniz‟in (2016) 

“Koristlerin Profilleri Ve Bireyleri Korolara Korist Olarak Katılmaya Motive Eden 

Faktörlerin Demografik DeğiĢkenlerle KarĢılaĢtırılması: Antalya Örneği”  yaptığı 

çalıĢmalarda da benzer sonuçlar örtüĢmektedir. 

Katılımcıların %82‟3‟ü erkek, %17‟7‟si kadındır. Kadınların sayısının erkeklere 

oranla az olmasının nedeni toplumun kadına yüklediği sorumluluklardan (çocuk bakımı, ev 

iĢleri vb.) kaynaklanmaktadır. Erkeklere oranla serbest zamanında daha fazla sorumluluk 

sahibi olan kadınlar, rekreatif etkinliklere daha az katılım gerçekleĢtirmektedirler. Ardahan ve 

ÇalıĢkan (2018), Ardahan ve Lapa (2010), Ardahan ve Lapa (2011), Ardahan ve Mert (2013), 

Sağlık ve ark. (2014) ve Balcı‟nın (2006) yaptığı çalıĢmalarda da benzer durumlar 

görülmektedir.  

Bireylerin tenis masrafları ve haftalık tenis oynama sürelerinin cinsiyete göre 

karĢılaĢtırılmasında; Aylık tenis masrafı (kort) ve aylık tenis masrafı (ulaĢım) masrafları ve 

haftalık tenis oynama (hafta içi)  süresinde erkeklerin lehine farklılık vardır. Kadınların 

ulaĢım masrafı ve kort masrafı olarak erkeklere göre daha az harcama yapıyor olmasının 

önemli gerekçesi kadınların kiĢisel gelirleri ve aile gelirlerinin erkeklere göre düĢük 

olmasıdır. Haftalık tenis oynama (hafta içi) kadınların iĢ ve sosyal rollerinden kaynaklanan 

zaman azlığı Ardahan ve ÇalıĢkan (2018), Ardahan ve Lapa (2010), Ardahan ve Lapa (2011), 

Ardahan ve Mert (2013), Sağlık ve ark. (2014) ve Balcı‟nın (2006)  yaptığı çalıĢmalarda da 

olduğu gibi diğer rekreasyonel etkinliklere de daha az zaman harcaması sonucuyla 

benzeĢmektedir.  

Bireyi rekreasyonel tenise baĢlamaya motive eden faktörlerin cinsiyete göre 

karĢılaĢtırılmasında; “Fiziksel Sağlık”, “Yenilenmek-GeliĢim”, “Mental Sağlık” ve “Kariyer 

Beklentisi” alt boyutlarında kadınların lehine anlamlı bir farklılık vardır. Fiziksel Sağlık alt 

boyutundaki farklılık; kadınların erkeklere oranla dıĢ görünüĢlerine daha çok önem 

vermeleriyle; Mental Sağlık ve Yenilenmek-GeliĢim alt boyutundaki farklılık; kadınların 

erkeklere oranla psikolojik olarak zinde, yenilenip tazelenmiĢ olma ihtiyacı içerisinde 

olmalarıyla açıklanabilir. Bu durum Ardahan ve Lapa (2010), Ardahan (2011a) ve Ardahan‟ın  

(2011b) sonuçlarıyla paraleldir. Kariyer Beklentisi alt boyutundaki farklılık; tenisin estetik bir 
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spor olması ve profesyonel kadın tenisçilerin rol model olmaları, bu bağlamda kadınların 

kendilerini ifade edebilecekleri bir alan olarak görmeleriyle açıklanabilir.  

Katılımcılarının %51,8‟i 34 yaĢ ve altında, %48,2‟si 35 yaĢ ve üstü yaĢ grubundadır. 

Bu durum tenisin her yaĢta katılım sağlanabilecek düzeyde bir rekreatif etkinlik olduğunu 

açıklamaktadır. Bireyleri tenise baĢlamaya motive eden faktörlerin yaĢ gruplarına göre 

karĢılaĢtırılmasında “Rekabet” alt boyutundaki farklılık; 45 yaĢ ve üstü yaĢ grubundakilerin 

aleyhinedir. YaĢ ilerledikçe dıĢ görünüĢe önem verme, eğlence ve rekabet ihtiyacı 

azalmaktadır. Bu sonuçlar Ardahan ve Lapa (2010), Ardahan (2011b) ve Ardahan‟ın (2013) 

sonuçlarıyla örtüĢmektedir. Yenilenmek-GeliĢim ve Kariyer Beklentisi alt boyutundaki 

farklılık 24 yaĢ ve altı yaĢ grubundakilerin lehinedir. Bu durum genç yaĢtakilerin geliĢime, 

yeniliğe açık olması, enerjilerinin daha yüksek olması ve aynı zamanda kendilerini 

gerçekleĢtirme ihtiyaçlarına yönelik kariyer planlaması yapmalarıyla açıklanabilir. Bireylerin 

tenis masrafları ve haftalık tenis oynama sürelerinin yaĢ aralıklarına göre karĢılaĢtırmasında 

35-44 yaĢ aralığındaki bireylerin diğer yaĢ aralığındakilere oranla aylık tenis dersi masrafının 

daha yüksek olduğu saptanmıĢtır. Bu durum yaĢ ilerledikçe paralelinde gelir düzeyinin 

artması ve gelir düzeyi yüksek bireylerin rekreatif etkinliklere daha çok bütçe ayırmasıyla 

açıklanabilir. Bu sonuçlar; Ardahan ve Lapa (2010), Ardahan (2011b) ve Ardahan‟ın (2013) 

çalıĢmalarında da örtüĢmektedir.  

Katılımcıların % 50‟si 4000 TL ve altında kiĢisel gelire sahipken, % 50‟si ise 4001 TL 

ve üstünde kiĢisel gelire sahiptir. Bireylerin tenis masrafları ve haftalık tenis oynama 

sürelerinin aylık kiĢisel gelirlerine göre karĢılaĢtırmasında aylık tenis dersi masrafında 8.001 

TL ve üstü aylık kiĢisel geliri olanların lehine farklılık vardır. Bu durum tenis eğitimindeki 

grup ve bireysel derslerin değiĢkenleriyle açıklanabilir. Bireysel derslerdeki saatlik ders ücreti 

grup derslerin saatlik ders ücretinin neredeyse 3-4 katıdır. Bireysel dersler daha verimli 

geçtiği için birey bu durumdan bütçesi doğrultusunda faydalanma eğilimindedir. Gelir düzeyi 

yüksek olan bireyler rekreatif etkinliklere daha fazla bütçe ayırmaktadır. Bu durum Ardahan 

ve Lapa (2010), Ardahan (2011b) ve Ardahan‟ın (2013)  yaptığı çalıĢmaların sonucuyla 

uyuĢmaktadır.  Bireyleri tenise baĢlamaya motive eden faktörlerin aylık kiĢisel gelire göre 

karĢılaĢtırılmasında 2000 TL ve altı kiĢisel gelire sahip bireylerin daha yüksek gelirli bireylere 

oranla daha çok kariyer beklentisiyle tenise baĢladığı saptanmıĢtır. Bu durum geliri düĢük 

olan bireylerin ek gelir ihtiyacını giderebilmek eğilimi içerisinde tenise baĢlamasıyla 

açıklanabilir.  

Katılımcıların %84,1‟i üniversite ve üstü eğitim düzeyindeyken, %15,9‟u lise dengi ve 

altı eğitim düzeyindedir. Eğitim düzeyi arttıkça rekreasyon bilinci de paralelinde artmaktadır. 
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Bu durum Ardahan ve Lapa (2010), Ardahan ve Akdeniz‟in (2016) yaptığı çalıĢmaların 

sonucuyla örtüĢmektedir. Bireyi tenise baĢlamaya motive eden faktörlerin eğitim düzeyine 

göre karĢılaĢtırılmasında “Kariyer Beklentisi” faktöründeki farklılık Lise Dengi ve Altı eğitim 

düzeyindekilerin lehinedir. Bu durum eğitim düzeyi düĢük olan bireylerin kendini 

gerçekleĢtirme ihtiyacına yönelik hareket ettiği Ģeklinde açıklanabilir.  

Bireyleri tenise baĢlamaya motive eden faktörlerin çalıĢılan yere göre 

karĢılaĢtırılmasında kariyer beklentisi alt boyutunda çalıĢmayanların lehine farklılık vardır. 

Bu durum çalıĢmayanların kariyer planlaması yaparken tenisi bir araç olarak görmelerinden 

kaynaklanabilir. Aynı zamanda çalıĢmayanların kariyerleri açısından arayıĢ içerisinde 

olmalarıyla da açıklanabilir. 

Bireyi tenise baĢlamaya motive eden faktörlerin medeni duruma göre 

karĢılaĢtırılmasında “Kariyer Beklentisi” faktöründeki farklılık bekârların lehineyken;  

“Örnek Olma” faktöründe evlilerin lehine istatistikî düzeyde anlamlı bir farklılık vardır. Bu 

durum evlilerin; kendi çocuklarına veya toplumun diğer bireylerine örnek olma ihtiyacı 

duyduklarını açıklanırken; bekârların gelir düzeyini arttırma veya kendini gerçekleĢtirme 

ihtiyacı içerisinde olduğunun açıklamaktadır. Bireylerin tenis masraflarının medeni duruma 

göre karĢılaĢtırılmasında Ģu ana kadar malzemeye harcanan tutarda evlilerin lehine anlamlı bir 

faklılık vardır. Bu durum evlilerin bekârlara oranla daha fazla aylık aile gelirine sahip 

olduklarını ve bu bağlamda daha çok masraf yapabildiklerini göstermektedir. 

Bireyi rekreasyonel tenise baĢlamaya motive eden faktörlerin yaĢam doyumu ile 

karĢılaĢtırması yapıldığında bireyleri rekreasyonel tenise baĢlamaya motive eden “Fiziksel 

Sağlık”, “Tanınma ve Sosyal Statü”, “Yenilemek-GeliĢim”, “Mental Sağlık”, “Önerileri 

Dikkate Alma”, Örnek Olma”, “Tenisi Sevme”, SosyalleĢmek”, Yeni Bir Spor BranĢını 

Deneme” faktörleri bireylerin yaĢam doyumunu da arttırmaktadır. Bireyler bu motivasyonel 

faktörlerle tenise baĢlayarak yaĢam doyumlarını da olumlu yönde etkilemektedirler. 

Rekreasyona aktif katılım bireylerin YaĢam Doyumlarını (YD) olumlu etkilediği 

literatürdeki tespitlerdendir. Hatta kadınların erkeklere oranla YD‟larının yüksek olması, Gelir 

arttıkça YD‟nun artması, Eğitim düzeyi yükseldikçe bireylerin YD‟larının yükselmesi 

literatürde çokça bulgulanmıĢtır (Ardahan ve ÇalıĢkan, 2018; Ardahan ve Mert, 2013; 

Ardahan ve Akdeniz, 2016). Fakat mevcut çalıĢmada bireylerin YD‟larının; cinsiyete, medeni 

duruma, eğitim düzeyine, yaĢ aralığına, kiĢisel ve aile aylık gelirine, çalıĢtığı yere göre 

istatistikî olarak anlamlı farklılık göstermemesi tenisin kendisinden kaynaklanabilen bir 

sonuçtur. Benzer bir sonuç Ardahan ve Ġlyas‟ın (2019) 60+ Koristler üzerinde yaptıkları 

çalıĢmada da bulgulanmıĢtır.   
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SONUÇ  

 

Bireyi Rekreasyonel Tenise BaĢlamaya Motive Eden Faktörler Ölçeğinin geliĢtirilmesi 

ve geçerlilik güvenirlilik çalıĢması için yapılan bu çalıĢmada; 

  Kadınların toplumdaki rollerinden dolayı (ev iĢleri, annelik vb.) serbest zaman 

aktivitelerine daha az katılım gerçekleĢtirdikleri için katılımcıların çoğunluğu (%82,3) 

erkeklerden oluĢmaktadır. YaĢ gruplarında eĢit dağılım vardır ve bu durum tenis sporunun her 

yaĢta gerçekleĢtirilebilecek bir rekreatif etkinlik olduğuna iĢarettir. Katılımcıların %53,1‟i 

bekar, %46,9‟u evlidir, buna rağmen büyük bir çoğunluğu tenise yalnız gitmeyi tercih 

etmektedir. Katılımcıların büyük bir çoğunlu üniversite ve üstü eğitim düzeyinde, kamu ve 

özel sektörde çalıĢmaktadır. Katılımcıların % 50‟si 4,000 TL ve altında kiĢisel gelire 

sahipken, % 50‟si ise 4001 TL ve üstünde kiĢisel gelire sahiptir. Aylık aile gelirine baktığımız 

zaman %52,7‟si 7,500 TL ve altı gelire sahipken, %47,3‟ü 7,501 TL ve üstü gelire sahiptir. 

Gelir dağılımındaki homojenlik tenis sporunun her miktarda gelir düzeyine sahip bireylerin 

katılım gösterebileceği bir rekreatif etkinlik olduğunun göstergesidir. Fakat cinsiyete göre 

aylık kiĢisel ve aile gelirlerin karĢılaĢtırıldığında kadınların aleyhine bir dağılım vardır.  

Katılımcılar serbest zamanlarında tenis dıĢında yaptığı kültürel, sanatsal ve diğer 

aktivitelerden çoğunlukla; evde dinlenmeyi, ailesi ile vakit geçirmeyi, sinemaya gitmeyi, 

internette gezinip sosyal medyada zaman harcamayı, alıĢveriĢe gitmeyi tercih ederken çok azı 

sanatsal aktivitelerle ilgilenmeyi tercih etmektedir. Sportif aktivitelere katılımlarında ise 

çoğunluk; su sporları, fitness merkezlerinde yapılan sporlar, doğa sporlarını tercih ederken ; 

çok azı hava sporları, mücadele sporları ve motor sporlarına tercik etmektedir. 

Katılımcılar aylık ortalama 350,95 TL Ders ücreti, 70,75 TL Kort ücreti, 78,36 TL 

UlaĢım ücreti ödemiĢlerdir. Katılımcıların Ģu ana kadar tenis malzemelerine ödedikleri tutar 

ortalama 1039,76 TL‟dir. Katılımcılar hafta içi yaklaĢık üç saat, hafta sonu bir saat tenis 

oynamaktadırlar. Ayrıca katılımcılar en son yaklaĢık olarak üç hafta önce kitap okumuĢ, altı 

hafta önce sinemaya gitmiĢ, günlük olarak yaklaĢık iki saat TV izlemiĢ, iki buçuk saat sosyal 

medyada zaman harcamıĢlardır. Bunun dıĢında katılımcılar aylık olarak yaklaĢık dört saat 

tenis hakkında kritik yapmıĢlardır. 

Bireyi Rekreasyonel Tenise BaĢlamaya Motive Eden Faktörlerin ağırlıklarına göre 

sıralamasında; birinci sırada “Fiziksel Sağlık”, ikinci sırada “Mental Sağlık”, üçüncü sırada 

“Tenisi Sevme”, dördüncü sırada “Yenilenmek-GeliĢim”, beĢinci sırada “Rekabet”, altıncı 

sırada “SosyalleĢme” , yedinci sırada “Örnek Olma”, sekizinci sırada “UzaklaĢma”, 

dokuzuncu sırada “Yeni Bir Spor BranĢını Deneme”, onuncu sırada  “Tanınma ve Sosyal 
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Statü”, 11. sırada “Önerileri Dikkate Alma” ve 12. Sırada “Kariyer Beklentisi” vardır. Bu 

durum cinsiyete göre karĢılaĢtırıldığında “Fiziksel Sağlık”, “Yenilenmek-GeliĢim”, “Mental 

Sağlık” ve “Kariyer Beklentisi” alt boyutlarında kadınların lehine; medeni duruma göre 

karĢılaĢtırıldığında “Kariyer Beklentisi” alt boyutlarında bekârların lehine bir farklılık varken, 

“Örnek Olma” alt boyutlarında  ise evlilerin lehine istatistiki düzeyde anlamlı bir arklılık 

vardır. Eğitim düzeyine göre karĢılaĢtırıldığında; “Kariyer Beklentisi”  alt boyutlarında Lise 

Dengi ve Altı eğitim düzeyindekilerin lehine; çalıĢılan yere göre karĢılaĢtırıldığında “Kariyer 

Beklentisi” alt boyutunda öğrencilerin lehine; aylık kiĢisel gelire göre karĢılaĢtırıldığında 

“Kariyer Beklentisi” alt boyutunda 2,000 TL ve altı aylık kiĢisel geliri olanların lehine 

istatistiki düzeyde anlamlı farklılık vardır. Bunların yanı sıra yaĢ gruplarına göre 

karĢılaĢtırıldığında; “Kariyer Beklentisi” ve “Yenilenmek-GeliĢim” alt boyutlarında 24 yaĢ ve 

altı yaĢ grubundakilerin lehine; “Rekabet” alt boyutunda ise 45 yaĢ ve üstü yaĢ grubundaki 

bireylerin aleyhine farklılık vardır.  

Bireylerin tenis masrafları ve hatalık tenis masrafları cinsiyete göre karĢılaĢtırıldığında 

aylık tenis masrafı (kort) ve aylık tenis masrafı (ulaĢım) masrafları ve haftalık tenis oynama 

(hafta içi)  süresinde erkeklerin lehine farklılık vardır. Erkeklerin tenis oynamaya kadınlara 

oranla daha çok vakit ayırması durumu parelinde kort ve ulaĢım masrafları da artmaktadır. 

Aylık kiĢisel geliri yüksek olan bireylerin ders masrafları da paralelinde yükselmektedir. 40-

49 yaĢ grubundakiler daha çok ders masrafı yapmaktadır. 50 yaĢ ve üstü yaĢ grubundakiler 

hafta içi tenis oynamaya daha çok vakit ayırmaktadır. Evliler bekârlara oranla daha çok tenis 

malzemesine para harcamaktadır.  

Bunların yanı sıra tenise baĢlayan bireylerin cinsiyete, medeni duruma, eğitim 

düzeyine, yaĢ aralığına, kiĢisel ve aile aylık gelirine ve çalıĢtığı yere göre yaĢam doyumları 

karĢılaĢtırıldığında anlamlı bir değiĢiklik bulunamamıĢtır. 

Tüm bu anlatılanlardan sonra; BRTBMFÖ ölçeğinin Cronbach‟s Alpha katsayısı 0,938 

ve ölçeğin açıkladığı varyans %74,17 olarak bulunmuĢtur. BRTBMFÖ ölçeğinin bireyi tenis 

oynamaya motive eden faktörlerin açıklanmasında Türk popülasyonu için açıklamaya yeterli 

olduğu sonucuna varılabilir.   

Bu bağlamda birey-tenis iliĢkisini rekreasyon bilimi perspektifinde ele alındığında 

bireyin neden rekreasyonel ve/veya profesyonel tenis oynamaya baĢladığı, neden rekreasyonel 

ve/veya profesyonel tenis oynamayı sürdürdüğü, bireyin neden rekreasyonel ve/veya 

profesyonel tenis karĢılaĢmalarını izlediği ayrı ayrı araĢtırılması gereken unsurlardır. Her 

birisinde de gerekçeler birbirlerinden farklı olabilir.  
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EKLER 

 

Demografik Bilgi Formu ve Kullanılan Ölçekler 

 

Değerli Katılımcı, 

Bu anket “Bireyi Tenise BaĢlamaya Motive Eden Faktörler” isimli yüksek lisans tezim için yapılmaktadır. 

Ankete vereceğiniz samimi cevaplar için teĢekkürler.  

 

Cinsiyetiniz:  (  ) Erkek (  ) Kadın 

Medeni haliniz:   (  ) Evli (  ) Bekar   

YaĢınız? ………. 

Kimle YaĢıyorsunuz:  (  ) Yalnız (   ) EĢim/Çocuklarımla (   ) Ebeveynlerimle    (   ) ArkadaĢlarımla  

Eğitim Durumunuz?   (  )  Ġlköğretim (  ) Lise ve dengi   (  )  Lisans   (  ) Yüksek Lisans/ Doktora 

ÇalıĢtığınız Yer? (  ) Kamu        (  ) Özel Sektör (  ) Serbest Meslek/Kendi ĠĢim  

(  ) Öğrenci  (  ) Ev Hanımı     (  ) Emekli   (  ) ĠĢsiz 

KiĢisel Aylık Geliriniz? (  ) 2.000 TL ve altı  (  ) 2.001-4000 TL  (  ) 4.001-6.000 TL     

(  ) 6.001-8.000 TL  (  ) 8.001 TL ve üstü 

Ailenizin Aylık Geliri? (  ) 2.500 TL ve altı  (  ) 2.501-5.000 TL  (  ) 5.001-7.500 TL     

(  ) 7.501-10.000 TL (  ) 10.001-12.500 TL  (  ) 12.501TL ve üstü 

Ortalama aylık tenis masrafınız? Ders  ...................TL  UlaĢım  ...................TL      

Kort ...................TL   

 

ġuana kadar Malzemeye harcanan tutar ………………. TL 

Haftalık kortta geçirilen Süre?      Hafta Ġçi ……….. saat  Hafta Sonu ……….. saat 

 

Tenis oynamaya kaç hafta önce baĢladınız?: ……. 

Kimle Gidiyorsunuz: (   ) Aile bireylerimle  (   ) ĠĢ/Okul arkadaĢlarımla  

(   ) Yalnız    (   ) Sosyal dünyadan arkadaĢlarımla 

 

En Son Kaç hafta önce Kitap okudunuz: ……. 

En Son Kaç hafta önce Sinemaya Gittiniz : ……. 

Günlük TV izleme süreniz (saat): ……. 

Günlük Sosyal medyada harcadığınız süreniz (saat): ……. 

Tenis konuĢmak, kritik yapmak için ayda harcanan süre (saat) : ……. 
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Serbest Zamanlarınızda Tenis dıĢında Neler Yaparsınız? (Birden fazla iĢaretleyebilirsiniz) 

Kültürel, Sanatsal ve Diğer Aktiviteler Sportif Aktiviteler 

(  ) Sinemaya gitmek  

(  ) Tiyatroya gitmek 

(  ) Fotoğrafçılıkla ilgilenmek 

(  ) Evde dinlenmek 

(  ) TV izlemek 

(  ) Aile ile birlikte olmak   

(  ) AlıĢ veriĢe çıkmak 

(  ) Ġnternette gezinmek 

(  ) Sosyal Medyada zaman harcamak 

(  ) Müzikle uğraĢmak 

(  ) El sanatlarıyla uğraĢmak 

(  ) Doğa Sporları (Dağcılık, doğa yürüyüĢü gibi). 

(  ) Takım Sporları (Futbol, basketbol, voleybol gibi) 

(  ) Ferdi Sporlar (Okçuluk, atletizm, bisiklet gibi) 

(  ) Su Sporları (Yüzme, yelken, kano gibi) 

(  ) Hava Sporları (Serbest ve Yamaç paraĢütü gibi) 

(  ) Motor Sporları (Moto kros, off road gibi) 

(  ) Mücadele Sporları (GüreĢ, Karete, gibi) 

(  ) Raket Sporları (MasaTenisi, Badminton gibi) 

(  ) Parklardaki rekreatif spor aktiviteleri  

(  ) Yerli ve yabancı Halk oyunları ve danslar  

(  ) Fitness Merkezlerinde Yapılan Sporlar   

 

 

 

 

AĢağıdaki Sorular Tenise Neden BaĢladığınızla ilgili Tutumlarınızı belirlemek amacıyla sorulmuĢtur. 

Ölçeği kullanarak her maddede size en uygun cevabı verin. 

1:Kesinlikle Katılmıyorum  2:Katılmıyorum  3: Kararsızım  4:Katılıyorum  5:Kesinlikle Katılıyorum 

Fiziksel Sağlık 1 2 3 4 5 

1. Fiziksel sağlığımı korumak ve geliĢtirmek istediğim için   □ □ □ □ □ 

2. Fiziksel aktivite yapmak istediğim için □ □ □ □ □ 

3. Sağlıklı bir vücuda sahip olmak istediğim için  □ □ □ □ □ 

4. Daha enerjik ve zinde olmak istediğim için □ □ □ □ □ 

5. Her yaĢta yapılabilecek bir aktivite olduğu için □ □ □ □ □ 

 

Rekabet  1 2 3 4 5 

6. Rekabet içeren aktiviteleri sevdiğim için □ □ □ □ □ 

7. Mücadele ruhunu geliĢtirdiğini düĢündüğüm için □ □ □ □ □ 

8. BaĢkalarıyla yarıĢmak için  □ □ □ □ □ 

9. BaĢarı arzuladığım için □ □ □ □ □ 

10. Kendimi gerçekleĢtireceğime inandığım için □ □ □ □ □ 

11. Kendimle rekabet edebileceğimi düĢündüğüm için □ □ □ □ □ 
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Tanınma ve Sosyal Statü 1 2 3 4 5 

12. Tenis oynanan yer(rin imajı yüksek olduğu için □ □ □ □ □ 

13. Tenis oynamanın bireye statü sağladığını düĢündüğüm için □ □ □ □ □ 

14. Tenis oynamanın baĢka sosyal guruplarda kabul görmemi sağlayacağı için □ □ □ □ □ 

15. Tenisin prestijli bir aktivite olduğuna inandığım için □ □ □ □ □ 

16. Ġyi bir tenis oyuncusu olduğumda sosyal güç elde edeceğimi düĢündüğüm için □ □ □ □ □ 

17. Ġyi bir tenis oyuncusu olarak anılmak istediğim için □ □ □ □ □ 

 

Yenilemek / GeliĢim 1 2 3 4 5 

18. Yeni beceriler edinmek ve onları kullanmak istediğim için □ □ □ □ □ 

19. Sahip olduğum becerileri kullanabilme imkânı vereceği için □ □ □ □ □ 

20. Kendimi yenileyip geliĢtireceğimi düĢündüğüm için □ □ □ □ □ 

21. Hayatıma yeni bir boyut kazandırmak istediğim için □ □ □ □ □ 

 

Mental Sağlık 1 2 3 4 5 

22. Rahatlayıp iĢ/hayat verimimi arttıracağını düĢündüğüm için  □ □ □ □ □ 

23. Zihnimi yavaĢlatmak ve dinginleĢtirmek istediğim için  □ □ □ □ □ 

24. Tenis oynadığımda yenilenmiĢ ve tazelenmiĢ hissedeceğimi düĢündüğüm için □ □ □ □ □ 

25. Mental sağlığımı koruyup, geliĢtireceğimi düĢündüğüm için □ □ □ □ □ 

26. Kendimi daha mutlu hissedeceğimi düĢündüğüm için □ □ □ □ □ 

 

Kariyer Beklentisi 1 2 3 4 5 

27. Teniste profesyonel bir kariyer yapmak için □ □ □ □ □ 

28. Tenisten gelecekte para kazanabileceğimi düĢündüğüm için   □ □ □ □ □ 

29. Yeni iĢ bağlantıları kuracağımı düĢündüğüm için □ □ □ □ □ 

 

Önerileri Dikkate Alma 1 2 3 4 5 

30. Sosyal medyanın etkisi □ □ □ □ □ 

31. Gazete / Televizyon gibi görsel iĢitsel basının etkisi □ □ □ □ □ 

32. Sosyal dünyadan arkadaĢlarımın etkisi □ □ □ □ □ 

33. Doktorumun Tavsiyesi  □ □ □ □ □ 

34. Aile bireylerinin etkisi □ □ □ □ □ 
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Örnek Olma 1 2 3 4 5 

35. Çevremdeki bireylere örnek olacağımı düĢündüğüm için □ □ □ □ □ 

36. Toplumdaki bireylere örnek olacağımı düĢündüğüm için □ □ □ □ □ 

37. Aile bireylerine örnek olacağımı düĢündüğüm için □ □ □ □ □ 

 

UzaklaĢmak 1 2 3 4 5 

38. Kalabalıktan ve rutinden uzaklaĢmak istediğim için  □ □ □ □ □ 

39. ĠĢten/okuldan bir süreliğine uzaklaĢmak istediğim için □ □ □ □ □ 

40. Günlük hayatın rutininden uzaklaĢmak istediğim için □ □ □ □ □ 

41. Etrafımdaki insanlardan uzaklaĢmak istediğim için  □ □ □ □ □ 

 

Tenisi Sevme 1 2 3 4 5 

42. Tenis maçlarını ilgiyle izlediğim için  □ □ □ □ □ 

43. Tenisi spor olarak sevdiğim için □ □ □ □ □ 

44. Yetenek ve Becerilerimin tenis oynamaya uygun olduğunu düĢündüğüm için  □ □ □ □ □ 

45. Tenis oynamayı estetik ve çekici bulduğum için □ □ □ □ □ 

 

SosyalleĢmek 1 2 3 4 5 

46. ArkadaĢlarımla aynı Ģeyi yapabileceğim ve beraber olabildiğim için    □ □ □ □ □ 

47. Ailemle aynı Ģeyi yapabileceğim ve beraber olabildiğim için    □ □ □ □ □ 

48. Aynı Ģeyleri yapmaktan keyif alan baĢkalarıyla birlikte olabilmek için  □ □ □ □ □ 

 

Yeni Bir Spor BranĢını Deneme 1 2 3 4 5 

49. Ferdi sporlara uygun olduğumu düĢündüğüm için □ □ □ □ □ 

50. Raket sporlarında baĢarılı olacağımı düĢündüğüm için   □ □ □ □ □ 

51. Tenis tesislerine daha kolay ulaĢabildiğim için □ □ □ □ □ 

 

YaĢam Doyumu Ġle Ġlgili Sorular  1 2 3 4 5 

Hayatım birçok yönlerden idealimdekine yakın □ □ □ □ □ 

Hayat Ģartlarım mükemmel □ □ □ □ □ 

Hayatım, yakın çevremdekilerin birçoğunun hayatından daha iyi □ □ □ □ □ 

Hayattan Ģimdiye kadar istediğim önemli Ģeyleri elde ettim □ □ □ □ □ 

Eğer hayata yeniden baĢlasaydım hemen hemen hiçbir Ģeyi değiĢtirmezdim □ □ □ □ □ 
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